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قصه مزارآقای شهید
 wآستان  83 سال پیش، غروب دهم آذر نزدیک افطار، شهر کاشمر را غم گزارشی از فعالیت‌های آستان قدس رضوی در زیارتگاه آیت‌الله مدرس 

 و اندوهی سنگین فرا گرفته بود؛ این شهر کهن، پیکر پاک فرزندی از نسل 
امام حسن مجتبی)ع( را در آغوش گرفت که همچون اجدادش آزادانه 

 ............ صفحه 3زیست و به جرم شجاعت، شهامت و مبارزه با...

11 12 4
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:jامام باقر
خداوند در حمد و 
ستایش به چیزی 

برتر از تسبیح 
فاطمه h، عبادت 

نشده است. 
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در کادر استقلال رئیس و مرئوس 
وجود ندارد

عاشقانه‌ای 
درفضای‌جنگ

نباید به دانش فرهنگی 40 سال اخیر
بی‌اعتنا بود

 ............ صفحه 8

 درپی ترور شهید فخری‌زاده، دوفوریت طرح اقدام راهبردی تصویب شد 

آماده باش مجلس به دولت برای غلبه بر تحریم‌ها

بالا گرفتن جنگ خیابانی 
در 70 شهر فرانسه در اعتراض 

به قانونی شدن اختناق

خروس دعوا!

 سیاست  در حالی که این‌روزها بررسی و چکش‌کاری طرح اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها در دستور کار کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس قرار دارد، با 
این‌حال حادثه تروریستی روز جمعه و شهادت دانشمند شهید دکتر محسن فخری‌زاده 
در پی آن، موجب شد تا مجلس بررسی هرچه سریع‌تر این طرح را کلید بزند. در همین 
باره و با توجه به شرایط پیش آمده، از آنجا که این طرح به صورت یک فوریت در حال 
بررسی بود، مجتبی ذوالنور، رئیس کمیسیون امنیت ملی و برخی دیگر از نمایندگان 
درخواست دادند تا طرح با دو فوریت مورد بررسی و تصویب قرار گیرد و با اجرایی شدن 

 ............ صفحه 2آن، مقدمات بازگشت صنعت هسته‌ای کشور به چرخه پیشرفت...

 جهان  منابع خبری از تداوم تجمعات مردمی 
در برخی شهرهای فرانسه که با نماد خروس 
شناخته می‌شوند در اعتراض به قانون امنیتی 
جدید در این کشور خبر دادند. به گزارش شبکه 
خبری ال‌بی‌سی، این تظاهرات کماکان در 
شهرهای مختلف این کشور در حال انجام است. 
این در حالی است که روز جمعه معترضان در 
شهرهای »نانت«، »تولوز«، »پاریس« و چند شهر 
دیگر اعتراض خود را به قانون امنیتی جدید 

نمایش دادند. قانون امنیتی...

انتقاد کارشناسان
از نگاه کالایی به آموزش

غفلت 
دو وزارتخانه از 

توسعه آموزش‌های 
مهارتی

همزمان با تزریق یک‌هزار 
میلیارد تومان به بورس

مقاومت کانال 
یک‌میلیون و 

۴۰۰هزار واحدی 
شکست

 ............ صفحه 6 ............ صفحه 7

از تأمین غذای پرندگان در برف 
تا نامه نوشتن برای بی‌سوادان

»یزد« 
رنگین‌کمان 
سنت وقف
 ............ صفحه 4 قدس میهن

یادداشت  روز
غلامرضا مصباحی مقدم 

آنچه در ماجرای ترور ناجوانمردانه شهید محسن فخری‌زاده بر همگان آشکار 
شد، این حقیقت است که شالوده و زیربنای خانه عنکبوتی رژیم صهیونیستی که 
 هر دم به زوال نزدیک‌تر می‌شود بر ترور و جنایت استوار شده است. جنایت‌های 

رژیم صهیونیستی امروز در جای جای منطقه آشکارا...

 تروریسم دولتی اسرائیل 
باید خطر را احساس کند

صفحه 1  1399/09/10 ............ صفحه 2

 در﹡︷︣ دارد  دو د︨︐﹍︀ه از آ︎︀ر︑﹞︀ن ﹨︀ی 
︀ ﹝︐︣اژ﹨︀ی ١۴٣ و  ﹢د︋  ــ︀︠️︠  در د︨ــ️︨ 
﹙﹢ار ︗︀﹡︊︀ز- ︗︀﹡︊︀ز  ١۵٠ ﹝︐︣ ﹝︣︋︹ وا﹇︹ در︋ 
۶- ﹡︊︩ ︫ــ﹧﹫︡ ︑﹢﹋﹙﹩ ٣٠ را ︋︭﹢رت ﹡﹆︡ 
و ا﹇︧ــ︀ط و از ︵﹬︣﹅ ﹝︤ا﹬ــ︡ه ︎﹫︩ ﹁︣وش 
﹡﹞﹬︀︡.  ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ︲﹞ــ﹟ ︋︀زد﹬︡ از ︎︣وژه 
︝︡ا﹋︓ــ︣ ︑︀ ︑︀ر﹬ــ︞ ٩٩/٠٩/١٨ ﹝﹧﹙️ دار﹡︡ 
︗﹧ــ️  در﹬︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝︤ا﹬︡ه ︋﹥ ﹡︪ــ︀﹡﹩ 
﹝︪ــ﹧︡ ﹝﹫︡ان ا︨ــ︐﹆﹑ل، ︋﹫﹟ آزادی ٣٧ 

 . ︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ و٣٩ ︎﹑ک ٢١ ︵︊﹆﹥ اول

,ع
۹۹
۰۹
۴۵
۹

﹫︩ ﹁︣وش آ︎︀ر︑﹞︀ن  ﹝︤ا﹬︡ه︎ 
︫︣﹋️ ﹝﹧﹠︨︡﹩ آب و ︠︀ک ﹇︡س ر︲﹢ی 

﹥ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی) (وا︋︧︐﹥︋ 

,ع
۹۹
۰۹
۴۲
۴

 ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︵ از ﹏﹬ــ︣ح ︗︡ول ذ  ︫﹤  ︋️﹚︊︑ ︡﹬︣  ︠﹤ ︣ا︨ــ︀ن ︗﹠﹢︋﹩ در ﹡︷︣ دارد از ﹝︜﹏ ا︻︐︊︀رات دا︠﹙﹩  ﹡︧ــ︊️︋  ︣ق︠  ︫ــ︣﹋️ ︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی︋ 
︻﹞﹢﹝ــ﹩ ا﹇︡ام ﹡﹞﹬︀ــ︡. داو︵﹙︊︀ن ﹝﹫︐﹢ا﹡﹠︡ ︋ــ︣ای در﹬︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د از ︑︀ر︞﹬ ٩٩/٠٩/١٠︋ــ﹥ ︨ــhttp://www.setadiran.ir ️﹬︀  ﹝︣ا︗︺﹥ و ﹇﹫﹞️ 
ــ︀︻️ ١٩:٠٠ ﹝﹢رخ   ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑ــ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︝︡ا﹋︓︣ ︑︀︨   ︨﹅﹬︣︵ از ︀﹧﹠︑ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ــ︣ح ﹝﹠︡رج در ا︨ــ﹠︀د ــ﹢د را ﹝︴︀︋﹅︫  ︎﹫︪ــ﹠﹧︀دی︠ 
﹞︀ره ︑﹙﹀﹟٣٢۴٠٠۵٧٠-٠۵۶     ︫︀  ︋︣︐︪﹫ ﹥ ﹋︧︉ ا︵﹑︻︀ت︋  ﹢رت ﹡﹫︀ز︋  ︀ر﹎︢اری ﹡﹞﹬︀﹠︡. در︮   ︋ ٩٩/٠٩/٢۴ ︞﹬١٣:٠٠ ︑︀ر ️︻︀ ︣دا︫️ و ︑︀︨   ︋٩٩/٠٩/١٣

 ︡﹫﹬︀﹞︣﹁ ﹏︮︀︝ اداره ﹇︣ارداد﹨︀ ︑﹞︀س

شركت توزيع نيروى برق خراسان جنوبى

آگهى مناقصات عمومى يك مرحله اى
  به شماره 235/د /99 لغايت 237/د/99

︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩   روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ ︫︣﹋️ ︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق︠ 

ت اول
نوب

تعدادشرحشماره مناقصهرديف

مبلغ و نوع تضمين 
(ضمانتنامه بانكى يا 
واريز نقدى) (ريال)

تاريخ و ساعت 
محل افتتاح پاكاتافتتاح پاكات 

235/د/199
خريد تبلت طبق 

مشخصات فنى پيوست 
اسناد مناقصه  

129680/000/000 عدد

مورخ
99/09/ 25

 ساعت 8 صبح

خراسان جنوبى – 
بيرجند – سايت 

ادارى-
شركت  توزيع 

نيروى برق خراسان 
جنوبى_ 

سالن جلسات

236/د/299
خريد تبلت  طبق 

مشخصات فنى  پيوست 
اسناد مناقصه  

15105/000/000 عدد

237/د/399
خريد تبلت  طبق 

مشخصات فنى  پيوست 
اسناد مناقصه  

1177/000/000 عدد

,ع
۹۹
۰۹
۴۷
۲

﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹎آ
 ︨︀ز﹝︀ن ﹁﹠﹩ و ﹡﹍﹧︡اری ︝︣م ﹝︴﹧︣ ر︲﹢ی 

٨  ﹤︜﹀ ︫︣ح در︮ 

۹۹
۰۹
۴۱
۰

«︣︐﹠︨ ︀︐﹬د ️﹧︗ ︤ات ذ︠﹫︣ه ︨︀زی﹫﹧︖︑ ︡﹬︣︠ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ »
آ︨ـ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ي در ﹡︷︣ دارد ︑︖﹧﹫︤ات ذ︠﹫︣ه ︨ـ︀زی ﹝﹢رد ﹡﹫︀ز ︠﹢د را از ︵﹬︣︠ ﹪﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︡اری 
﹥ ﹡︪ـ︀﹡﹪ ـ︣ا﹬︳ ﹝﹠︀﹇︭﹥ و در﹬︀﹁️ ا︨ـ﹠︀د ﹝︣︋﹢︵ـ﹥ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡︋  ـ﹥ ﹝﹠︷﹢ر ﹝︪ـ︀﹨︡ه︫  ﹡﹞﹬︀ـ︡.  ﹜ـ︢ا ﹝︐﹆︀︲﹫ـ︀ن ﹝︜︐︣م︋ 
 ︟︋ http://dev.razavi.ir︩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹝︣ا︗︺﹥ و ︝︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨︀︻️ ١٣:٣٠ روز ﹧︚︀ر︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٩/٠٩/١٩ ﹡︧︊️ 
︣ ︻﹧︡ه  ︀ً ﹨︚ ﹤﹠﹬︤︀پ آ﹎﹧﹪ در روز﹡︀﹝﹥ ﹨︀︋  ﹠﹝︲ ،︡﹠﹬︀﹝﹡ ︡ه ا﹇︡ام ︣ا﹬︳ ا︻﹑م︫  ︡ه و ﹝︡ارک ﹝︴︀︋﹅︫  ﹫︪﹠﹧︀دات ︑﹊﹞﹫﹏︫   ︎﹏﹬﹢︜︑ ﹤︋

︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د. ︫﹞︀ره ﹨︀ی ︑﹞︀س ٣٢٠٠١۴٢٠-٠۵١ و ٣٢٠٠١۵١٩-٠۵١ و  ٣٢٠٠٩١۶٧-٠۵١

 رئیس مجلس شورای اسلامی از بحث و بررسی 
درباره ابعاد حادثه ترور شهید فخری‌زاده و حادثه 
نطنز در جلسه غیرعلنی دیروز مجلس شورای اسلامی 

خبر داد.
دکتر محمدباقر قالیباف در جلسه علنی صبح یکشنبه 
مجلس شورای اسامی اظهار کرد: این جلسه مجلس از 
ساعت ۸ صبح به صورت غیرعلنی تشکیل شد و ابعاد 
حادثه تلخ و جانسوز شهید فخری‌زاده و حوادث تلخی که 
در گذشته در ترور دانشمندان هسته‌ای کشورمان افتاده 
بود و همچنین حادثه نطنز مورد بحث و بررسی مفصل 

قرار گرفت.
وی گفت: ان‌شاءالله مصوبات و توافقاتی که در این جلسه 
انجام شد در جلسات علنی هفته جاری به اطلاع مردم 

عزیز خواهد رسید.
رئیس مجلس شورای اسامی افزود: دشمن جنایتکار 
پشیمان نمی شود مگر با واکنشی قوی که هم در مقابل 

خطاهای احتمالی آینده دشمن بازدارندگی ایجاد کند و 
هم بابت این جنایت از آن‌ها انتقام بگیرد. در همین راستا 
علاوه بر انتقام بازدارنده از عاملان و آمران شهادت شهید 
فخری‌زاده، وظیفه همه قوا و سازمان‌های مربوط است 
که تهدید این ضایعه اسفناک را به فرصتی برای قوی 
شدن در عرصه‌های مختلف اقتصادی، امنیتی و دفاعی 
و هسته‌ای تبدیل کنند و همچنین از فرستادن هرگونه 
سیگنال ضعیف یا اعتماد به سیستم سیاسی آمریکا 

بپرهیزند.
وی خاطرنشان کرد: در این اقدام، دل مردم ایران به درد 
آمد و غمی سنگین بر قلب همه دغدغه‌مندان پیشرفت 
و عزت کشور گذاشته شد. دشمنان مردم ایران باز هم 
با استفاده از شیوه‌هایی مثل ترور به عنوان یکی از 
غیرانسانی‌ترین ابزارها نشان دادند از افزایش قدرت ایران 
به هراس افتاده و حذف دانشمندان ما را برای مقابله با 

ملت برگزیده‌اند.

رئیس مجلس با بیان اینکه بیش از چهار دهه است مردم 
ایران با چنین حوادثی مواجه بوده‌اند، افزود: تجربه ثابت 
کرده مردم ما توانسته‌اند راه شهدای خود را قوی‌تر از 
گذشته ادامه دهند و این‌بار نیز به دشمنان ثابت می‌کنند 
شهادت دکتر فخری‌زاده پنجره‌ای جدید بر پیشرفت 

کشور باز خواهد کرد.

وی تأکید کرد: تغییر برآورد دشمن از محاسبات و 
اقدام‌های ایران ضرورتی انکارناپذیر برای کاهش فشارها 
بر مردم ایران است. این مهم میسر نخواهد شد جز با 
برداشتن گام‌های بلند و معنی‌دار در حوزه‌هایی که دشمن 

به آن‌ها توجه می‌کند و درباره آن‌ها نگرانی دارد. 
قالیباف با اشاره به بعضی گفت‌وگوها قبل و بعد از این 
ترور، تصریح کرد: این نکته بدیهی است که از نظر دشمن، 
بالابردن دست نیاز به مذاکره حاوی این پیام اشتباه است 

که ایران عزیز خدای نکرده ضعیف است.
رئیس مجلس با بیان اینکه مقصود دشمن از ایران 
ضعیف نتیجه‌ای جز فشار اقتصادی بیشتر و امنیت کمتر 
نخواهد بود، گفت: برای عدم دستیابی دشمن به هدف 
مذکور هر کدام از قوا وظیفه ای دارند. مجلس هم در 
حدود وظایف و اختیاراتش فوریت طرحی را که در ۱۳ 
آبان تصویب کرده بود در جلسه علنی صبح دیروز مورد 
بحث قرار  داد و ان‌شاءالله در همین‌هفته نهایی خواهد 

شد. این طرح موجب تقویت صنعت و دستاوردهای 
علمی دانشمندان هسته‌ای می‌شود و زمینه عبور از 
تحریم‌ها را برای ایران فراهم می‌کند. این قانون در 
کنار واکنش‌های مرتبط دیگر دستگاه‌ها موجب احیای 
صنعت هسته‌ای ایران و بازدارندگی دشمن و امنیت 
خاطر مردم می‌شود. همچنین به دشمن نشان می‌دهد 

محاسباتش کاملًا غلط بوده است.
قالیباف توضیح داد: این طرح به دشمن می‌گوید اگر به 
تعهداتی که یک‌طرفه نقض کرده ادامه دهد، ایران نیز به 
تعهداتش پایبند نخواهد بود. همچنین برای دشمن روشن 
خواهد شد که جنایتی نظیر آنچه در این ماه‌ها دیده‌ایم، 
نه تنها اجماع داخلی برای انتقام بازدارنده از آن‌ها را ایجاد 
می‌کند، بلکه در برنامه هسته‌ای جهش خواهد آفرید. به 
برکت خون شهید محسن فخری‌زاده قفل‌هایی که به 
بحث هسته‌ای زده شده بود باز و زمینه عبور از تحریم‌ها 

فراهم خواهد شد.

قالیباف با اشاره به شهادت شهید دکتر فخری‌زاده:

طرح این‌هفته مجلس قفل‌های هسته‌ای کشور را باز می‌کند

پروژه تحقیقاتی شهید فخری‌زاده 
برای حرم مطهر رضوی

همسر شهید در مراسم تشییع خبر داد

 ............ صفحه 3
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رئیس پیشین بنیاد شهید درگذشت  سیاست: حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدعلی شهیدی نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران بامداد دیروز بر اثر بیماری دار فانی را وداع گفت. وی پیش 
از این از سال ۱۳۹۲ به مدت هفت سال معاونت رئیس‌جمهور و ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران را نیز بر عهده داشت. مرحوم شهیدی از ابتدای انقلاب در سمت‌های مختلفی به خدمت پرداخت که از آن‌جمله 
می‌توان به ریاست عقیدتی سیاسی نیروی هوایی ارتش، نمایندگی مجلس شورای اسلامی، معاونت کنسولی و امور مجلس وزارت امور خارجه، ریاست بازرسی نهاد ریاست جمهوری و مشاور رئیس‌جمهور اشاره کرد.

 سیاست/ مینا افرازه  در حالی که 
این‌روزها بررسی و چکش‌کاری طرح اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها در دستور کار 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس قرار دارد، با این‌حال حادثه 
تروریستی روز جمعه و شهادت دانشمند 
شهید دکتر محسن فخری‌زاده در پی 
آن، موجب شد تا مجلس بررسی هرچه 

سریع‌تر این طرح را کلید بزند. 
در همین باره و با توجه به شرایط پیش 
آمده، از آنجا که این طرح به صورت یک 
فوریت در حال بررسی بود، مجتبی ذوالنور، 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و برخی دیگر 
از نمایندگان درخواست دادند تا طرح با دو 
فوریت مورد بررسی و تصویب قرار گیرد و با 
اجرایی شدن آن، مقدمات بازگشت صنعت 
هسته‌ای کشور به چرخه پیشرفت و توسعه 
خودش و پاسخ قاطع به اقدام تروریستی 

اخیر فراهم شود. 

رأی مثبت ۲۳۲ نماینده به دو فوریتی »
شدن طرح

بر همین اساس، دیروز با رأی مثبت ۲۳۲ 
نماینده، طرح دو فوریتی اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم‌ها به تصویب رسید. با 
اجرایی شدن طرح قرار است تمامی اقدام‌ها 
و ظرفیت‌های تعلیق شده یا متوقف مانده 
کشور به همان شرایط زمان آغاز برجام 
بازگردد که از جمله موضوعات مطرح شده 
در آن، تأکید بر غنی سازی 20 درصد، 
بهره‌گیری دولت و سازمان انرژی اتمی از 
 IR6 و IR2M  نسل جدید سانتریفیوژهای

و طراحی رآکتور آب سنگین اراک است.
اما از آنجایی که از آغاز برجام تاکنون نه 
تنها شاهد خروج آمریکایی‌ها از آن و 
یک‌جانبه‌گرایی آنان در قبال این توافق 
بودیم، بلکه اروپایی‌ها هم با ماندن ظاهری 
در توافق، به نوعی مسیر بی اثر سازی 
توافق را پیمودند. به همین دلیل، دولت 
موظف است بر اساس بند‌های ۳۶ و ۳۷ 
برجام، در مدت دو ماه از تصویب این قانون، 
دسترسی‌های نظارتی فراتر از پروتکل 

الحاقی بر اساس برجام را متوقف کند.
همچنین اگر پس از سه ماه از تصویب 
این قانون، روابط بانکی ایران در اروپا و 
میزان خرید نفت توسط آن‌ها از ایران 

به شرایط عادی و رضایت 
باشد،  بازنگشته  بخش 
دولت مکلف است اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی را 

متوقف کند.

ترور شهید فخری‌زاده؛ »
عاملی محرک برای از 

سرگیری پیشرفت هسته‌ای
بدین ترتیب، اجرای این 
طرح عملاً خروج از اجرای 
پروتکل الحاقی را کلید 
خواهد زد. بنابراین گرچه 
حامیان  و  تروریست‌ها 
آن‌ها سعی داشتند با اقدام 

تروریستی علیه شهید فخری زاده آن‌هم 
همزمان با سالگرد شهادت شهید دکتر 
شهریاری، به نوعی جمهوری اسلامی ایران 
را از پیگیری مسیر پیشرفت هسته ای خود 
باز دارند، اما این اقدام آنان نتیجه عکس 
داد. نه تنها این ماجرا موجب وقفه، اخلال 
یا نابودی دانش هسته ای که حالا در بدنه 
جامعه علمی کشور نهادینه شده، نشد بلکه 
به عاملی محرک و شتاب دهنده کشور 
برای پیمودن و از سرگیری مسیر توسعه 

هسته ای تبدیل شد.

غربی‌ها تعهدات خود را انجام ندهند، »
از پروتکل الحاقی خارج می‌شویم

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس بر این باور است که 
تصویب دوفوریتی طرح اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم‌ها با هدف از بین بردن 

یا کاهش آثار تحریم‌ها در 
زمینه هسته ای، نظامی، 
حقوق بشری و اقتصادی 
است. در واقع این طرح 
دولت را ملزم می‌کند تا در 
زمینه غنی سازی اورانیوم، 
حداقل 120 کیلوگرم 
اورانیوم ذخیره کند و به 
تأمین نیازمندی‌های صلح 
آمیز صنایع کشور بپردازد 
و همچنین ظرفیت غنی 
سازی را تا 190 هزار سو 
انرژی  سازمان  ببرد.  بالا 
است  مکلف  ایران  اتمی 
پس از تصویب قانون، 
ظرفیت تولید اورانیوم را با سطح غنای 
مناسب و برای موارد مصرفی صلح آمیز 
به میزان حداقل 500 کیلوگرم افزایش 
بدهد. بر اساس آن، سازمان انرژی اتمی 
مکلف می‌شود در مدت سه ماه عملیات 
نصب و تزریق گاز و غنی سازی و ذخیره 
سازی مواد را تا درجه غنای مورد نیاز 
آغاز کند. علاوه بر آن، نصب و استقرار 
یا  پدافند  ماشین‌های مناسب سازمان 
تولید اورانیوم فلزی در اصفهان را در 

دستور کار قرار بدهد.
حسین نوش‌آبادی در گفت‌و‌گو با قدس 
ادامه داد: تصویب و اجرایی شدن طرح، 
درنهایت دولت را مکلف می‌کند تا چنانچه 
طرف‌های برجام به تعهدات خودشان 
عمل نکردند، ایران از پروتکل الحاقی که 
داوطلبانه آن را پذیرفته و اجرا کرده، خارج 
شود. در واقع این طرح، اهرمی است تا 

دولت را به دفاع از حقوق هسته‌ای ایران 
وادار کند. این طرح فعلاً در حال بررسی 
است و باتوجه به اینکه دو فوریت آن 
تصویب شده، بررسی‌ها سرعت می‌گیرد. 
قرار است طرح روز سه شنبه در دستور کار 
صحن قرار بگیرد و بعد از بررسی و تصویب 

برای اجرا به دولت ابلاغ شود. 

طرح به دنبال تأمین حقوق هسته‌ای »
کشور است

نماینده مردم ورامین در مجلس افزود: این 
طرح می‌تواند از سویی دولت را به اجرای 
تعهدات قانونی ملزم کند، از سوی دیگر نیز 
طرف‌های برجامی را به اجرای تعهد وارد 
سازد. اگر طرف مقابل این را نپذیرد ما از 
پروتکل الحاقی خارج می‌شویم تا بی جهت 
تأسیسات هسته‌ای کشور تحت نظارت 
نهادهای بین‌المللی قرار نگیرد و بازرسان 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تأسیسات 
بازدید نکنند. طرح به دنبال این است که 

حقوق هسته‌ای کشور تأمین شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس تصریح کرد: این اقدام 
مجلس این پیام را به دشمنان دارد که اگر 
بخواهند به این رویه ادامه بدهند و با ترور 
دانشمندان هسته‌ای کشورمان ما را تحت 
فشار قرار دهند، ما هم امکانات کافی برای 
مقابله با آنان داریم. البته این بدین معنا 
نیست که مقامات قضایی، امنیتی و اطلاعاتی 
اقدام‌ها و وظایف خودشان را در ارتباط با 
آمران و عوامل ترور انجام ندهند، بلکه آن‌ها 
باید اقدام‌های خودشان را برای تعقیب و 
تنبیه عناصر تروریستی و عوامل نفوذی 
انجام دهند، مجلس هم از بعد قانون‌گذاری و 

نظارتی موضوع را پیگیری کند.
وی معتقد است: ما نباید با اجرای یک‌طرفه 
تعهدات، بی‌جهت برای خودمان غل و زنجیر 
درست کنیم در حالی که هیچ سودی از 
برجام نمی‌بریم. باید تمام اقدام‌های خود 
را براساس راهبرد بازدارندگی انجام دهیم 
و حفظ اماکن و تأسیسات هسته‌ای را در 
دستور کار داشته باشیم؛ زیرا خصومت 
دشمنان ذاتی است و با پیشرفت‌های 
علمی و فنی کشور در حوزه‌های دفاعی و 
هسته‌ای قطعاً اقدام‌های ضد ایرانی دیگری 

را برنامه‌ریزی خواهند کرد.

درپی ترور شهید فخری‌زاده، دوفوریت طرح اقدام راهبردی تصویب شد

آماده باش مجلس به دولت برای غلبه بر تحریم‌ها

آقای دکتر نمکی! شما که به‌فکر مردم هستید و می‌گویید روزی 20 بار س
دست بشوییم آیا می‌دانید قیمت مایع دستشویی چقدر شده؟ من تا دوماه 
پیش مایع  دستشویی می‌خریدم گالنی 30 تومان الان شده 60 تومن، دو 
ماه است که نمی‌توانم مایع دستشویی بخرم، این مشکلات را هم برطرف 

کنید تا ما قشنگ‌تر درک کنیم شما خیر ما را می‌خواهید. 9110006820
قائم‌مقام شرکت سایپا گفته تأخیر در تحویل خودرو ندارند! ولی من س

برج 5 امسال تکمیل وجه کردم سایناپلاس قراربود یک‌ماهه بدهند اما 
تاکنون سه ماه می‌گذرد هنوز تحویل ندادند و می‌گویند شاید سال1400 
تحویل دهند. به کجا مراجعه کنم؟ نه خود شرکت سایپا کرج جواب درستی 
می‌دهد نه مشهد. کلی هم منتظر ماندم. ازپارسال برج11ثبت نام کردم. 

	9380000177
از کسانی که نمی‌توانند قیمت گوجه و تخم مرغ را کنترل کنند انتظار س

داریم قیمت ارز و مسکن و طلا و دلار یا کرونا را کنترل کنند؟ عجب ملت 
پرتوقعی هستیم! 9150000995

خدمات فنی درگروه یک هستم برای انضباط اجتماعی ساعت۶ تعطیل س
می‌کنم. اما درمسیر منزل مشاهده می‌کنم مشاغل و کسبه و اصناف همه 
تا دیروقت باز هستند! این محدودیت فقط برای هسته مرکزی شهر وضع 

شده؟ 9150000819	
مسئولان شورای نگهبان تورا به حضرت ولی عصر قسم این دفعه برای س

کاندیدای ریاست جمهوری آدم‌های درستکار و کاربلد رو تأیید کنید.  اگه 
اصلاح‌طلب را هم تأیید می‌کنید یک اصلاح‌طلب خداترس که به روز قیامت 
اعتقاد داشته باشه انتخاب کنید. خدا به ما مردم انقلابی رحم کند و بصیرت 

شما را هم زیاد کند! 9110006820	

دکتر سیدمصطفی خوش‌چشم:

 دستور کار فوری باید اقدامی 
علیه رژیم صهیونیستی باشد

کارشناس مسائل بین‌الملل 
گفت: قطعاً در برابر 
رفتارهای رژیم صهیونیستی نباید 
منفعل عمل کرد، همان‌گونه که 
رهبر معظم انقاب در پیام خود 
اشاره کردند و دستور دادند باید 
عمل کنیم، یعنی نخستین اقدام 
مجازات آمران و عاملان این جنایت 

باید در دستور کار فوری قرار داده شود.
دکتر سیدمصطفی خوش‌چشم در گفت‌وگو با قدس‌آنلاین درباره تمهیدات 
لازم برای پاسخ به اقدام رژیم صهیونیستی در ترور شهید فخری‌زاده گفت: 
قطعاً جمهوری اسامی ایران برای مقابله و تودهنی زدن و انتقام از ترور 
فرزندان بزرگ این سرزمین اقدام‌هایی در دستور کار خود قرار می‌دهد. 
هرچند دشمن تلاش می‌کند تا به نوعی نشان دهد در پی تهدید ماست و 
ما را از خطر می‌ترساند اما همه ما به‌خوبی می‌دانیم باید جواب قاطعی به 
گستاخی رژیم صهیونیستی بدهیم، اتفاقاً جواب قاطع ما برای جلوگیری از 
جنگ لازم است. وی دراین‌باره توضیح داد: ترور شهید فخری‌زاده نخستین 
خرابکاری و گستاخی رژیم صهیونیستی در ایران اسلامی نیست؛ نمونه‌های 
متعددی از اقدام‌های ضدایرانی و غیرقانونی این رژیم آدمکش و تروریست 
علیه کشورمان مثل خرابکاری در نطنز وجود دارد. رژیم صهیونیستی آن‌قدر 
به خود جرئت داده که در داخل جغرافیای ما اقدام به ترور دانشمندان ، 

نخبگان و تأثیرگذاران ما می‌کند.
خوش‌چشم دراین‌باره تصریح کرد: مسئولان جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان یک اقدام بازدارنده حتماً باید اقدامی یا سلسله اقدام‌های قدرتمندی 
در چارچوب طراحی مشخص انجام دهند، ضمن اینکه هدف این ضربات هم 
حتماً اسرائیل باشد تا جلو اقدام‌های تجاوزکارانه و متخاصمانه بیشتر رژیم 

غاصب تروریست گرفته شود.
این کارشناس امور بین‌الملل افزود: به هرحال این امکان نیز وجود دارد 
که رژیم صهیونیستی و آمریکا به دلیل سوء محاسبه در واکنش ما، دست 
به اقدام‌های گستاخانه‌تری بزنند؛ بنابراین برای جلوگیری از اقدام‌های 
اسرائیلی‌ها که ممکن است گسترده‌تر و قدرتمندتر شود، حتماً باید اقدام 
های بازدارنده‌ای در دستور کار قرار دهیم تا آن‌ها هزینه بیشتری نسبت به 
اقدامی که علیه ما انجام می‌دهند بپردازند.  وی دراین باره توضیح داد: به 
این معنا که مجموعه اقدام‌های ما باید معطوف به رژیم صهیونیستی باشد 
که تبعات و پیامدهای سنگینی را بر آن‌ها تحمیل کند تا بازدارندگی در برابر 
رفتارهای تروریستی و حملات دیگری ایجاد شود. قطعاً در برابر رفتارهای 
رژیم صهیونیستی نباید منفعل عمل کرد، همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب 
در پیام خود اشاره کردند و دستور دادند باید عمل کنیم، یعنی نخستین 

اقدام و دستور کار فوری، مجازات آمران و عاملان این جنایت باشد.

 عمل محافظ شهید دکتر فخری‌زاده 
با موفقیت به پایان رسید

مهر: برادر حامد اصغری محافظ دانشمند شهید دکتر محسن فخری‌زاده 
که در جریان حمله تروریستی روز جمعه دچار مجروحیت شده بود، در 

گفت‌وگو با خبرنگار مهر از عمل موفقیت‌آمیز وی خبر داد.
حسین اصغری گفت: برادرم در دفاع از دکتر فخری‌زاده مورد اصابت چند 
گلوله قرار گرفته است، اما با تلاش پزشکان وضعیت کنونی وی رو به بهبود 

است. وی از ترخیص محافظ شهید فخری زاده در هفته جاری خبر داد.

معاون رئیس‌جمهور: 

از اول هم با طرح پرداخت یارانه معیشتی مجلس 
موافق نبودیم

ایرنا: معاون پارلمانی رئیس‌‎جمهور 
با بیان اینکه منابعی که نمایندگان 
برای اجرای طرح الزام دولت برای 
پرداخت یارانه کالاهای اساسی 
تعیین کرده‌اند، قابل وصول و پایدار 
نیست،‌ گفت: تیم اقتصادی دولت 
در حال چاره‌اندیشی برای تأمین 

منابع این طرح هستند.
حسینعلی امیری با اشاره به تصویب طرح الزام دولت به پرداخت یارانه به 
کالاهای اساسی گفت: طرح‌هایی که نمایندگان تهیه می‌کنند توسط معاونت 
پارلمانی برای بررسی آثار، تبعات و قابلیت اجرا داشتن و همچنین عدم 

مغایرت با اصول قانون اساسی به دستگاه‌های اجرایی ارائه می‌شود.
وی یادآورشد: از نظر قانون اساسی طرح‌هایی که بار مالی دارند، در مجلس 
قابل طرح نیستند. در عین حال دولت از طرح‌هایی که نمایندگان در جهت 
ارتقای سطح زندگی مردم و حل مشکلات آن‌ها باشد، استقبال می‌کند، اما 
طرحی که در مجلس نمایندگان تهیه کردند، دارای بار مالی بود از این منظر 
دولت با این طرح موافق نبود. امیری با بیان اینکه نمایندگان از تهیه این نوع 
طرح‌ها نظر خیر دارند و ما هم از این بابت از آن‌ها تشکر می‌کنیم، گفت:‌ 
اما حسب نظر تیم اقتصادی دولت، منابعی که مجلس مشخص کرده قابل 
وصول و پایدار نیست. گفتنی است پس از طرح و بررسی‌های مربوط در 
مجلس، دولت جداگانه از پرداخت یارانه معیشتی اما فقط به یک سوم مردم 

کشور برای چهار ماه آخر امسال و نفری 100 هزار تومان خبر داد.

 تروریسم دولتی اسرائیل 
باید خطر را احساس کند

آنچه در ماجرای ترور ناجوانمردانه شهید 
محسن فخری‌زاده بر همگان آشکار شد، 
این حقیقت است که شالوده و زیربنای خانه 
عنکبوتی رژیم صهیونیستی که هر دم به زوال 
نزدیک‌تر می‌شود بر ترور و جنایت استوار 
شده است. جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
امروز در جای جای منطقه آشکارا قابل 
لمس است و در این میان عامل مهمی که 
موجب جری تر شدن دشمن شده رویه 
ای است که برخی دولت‌های مرتجع عرب 
در عادی سازی روابط با تل آویو در پیش 
گرفته اند. در موضوع ترور شهید فخری‌زاده 
نیز همکاری پشت پرده طرف غربی با تل 
آویو چیز عجیبی نیست، اما آنچه از دید ما 
نباید پنهان بماند همکاری‌های اطلاعاتی و 
امنیتی شیخ‌نشین‌های عربی حاشیه جنوبی 
خلیج‌فارس است و قطعاً باید آن‌ها جواب 

این رویکرد خود را پس بدهند. 
با این حال جنایت اخیر صهیونیست‌ها را در 
به شهادت رساندن دانشمند بزرگ هسته‌ای 
کشورمان  باید نوعی تقلا در تداوم حیاتشان 
هم تعبیر کنیم. رهبر معظم انقلاب چندی 
پیش فرمودند اسرائیل 25 سال آینده را 
نخواهد دید؛ این یک حقیقت بسیار آشکار 
است. در حال حاضر جریان مقاومت بر 
خلاف همه توطئه‌های دشمنان به نیروی 
مسلط منطقه‌ای تبدیل شده و قلب افکار 
عمومی را تسخیر کرده است. امروز فارغ 
از بحث فعال بودن گروه‌های مقاومت 
فلسطینی، نیروهای مقاومت در لبنان و 
استان‌های جنوبی سوریه حضور چشم‌گیری 
دارند و این همسایگی ایران با سرزمین‌های 
اشغالی موضوعی است که صهیونیست‌ها 
نسبت به آن احساس خطر می‌کنند و با 
انجام این حرکات انتحاری به حساب خود 

در صدد ضربه زدن به کشورمان هستند. 
آن‌ها در ظاهر با محاسبات دنیایی خود 
درصدد هستند با این‌گونه اقدام‌ها ملت ما 
را بترسانند و در تنگنا قرار دهند ولی غافل 
از این نکته هستند ملتی که شهادت را 
موهبتی بزرگ می‌داند با این اقدام‌های 
حقیر هیچ گاه از اهداف خود منصرف 
نخواهد شد. مگر هنگامی که آن‌ها احمدی 
روشن، شهریاری و علی‌محمدی و... را ترور 
کردند ما عقب نشستیم؟ ترور و جنایت در 
ذات آن‌هاست و هر چند شهادت دانشمند 
شهید فخری زاده برای ما ضایعه بسیار 
بزرگی است، اما موجب انسجام ملت شده 
و شناخت ما از دشمن را کامل تر می‌کند. از 
سوی دیگر با ترور دانشمندان ما آن‌ها یک 
فرد را هدف قرار داده‌اند، ولی با تفکر این 

شهدا چگونه می‌توانند مقابله کنند؟  
اکنون آنچه مهم است هوشیاری ماست. 
دشمن کارش دشمنی است پس باید خوش 
باوری‌ها را در چنین شرایطی کنار گذاشت. 
اقدام‌های جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
مطمئناً بدون اطلاع و پشتوانه آمریکا نمی 
تواند صورت گیرد و این موضوعی است 
که باید بسیاری به آن آگاه باشند. امروز در 
حالی که به تازگی جو بایدن به عنوان پیروز 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا معرفی 
شده، برخی به این تحول چشم دوخته و 
بر خلاف انذار چندباره رهبری از گفت‌و‌گوی 
دوباره با دشمن سخن می‌گویند. انتخابات 
ایالات متحده تنها موجب تغییر مهره‌های 
سیاست خارجی واشنگتن می‌شود، ولی 
سیاست‌های کلی آن‌ها در دشمنی با 
جمهوری اسامی هیچ گاه تغییر نکرده 
است؛ پس نهایت بی خردی امید بستن به 

آمریکای بایدن است. 
در این شرایط برخی به دنبال آن هستند 
این‌گونه القا کنند جمهوری اسلامی تا پایان 
دوره ترامپ به سیاست صبر راهبردی خود 
ادامه می‌دهد و در بحث انتقام و انتقام 
سخت، اقدامی نخواهد کرد. این جز تبلیغات 
رسانه ای مدیریت شده از سوی دشمن چیز 
دیگری نیست. پاسخ قاطع، هوشمندانه و 
بهنگام آن چیزی است که از دستگاه‌های 
اجرایی و امنیتی انتظار می‌رود. تروریسم 
دولتی اسرائیل هر لحظه باید خطر را 
احساس کند. اگر آن‌ها را آرام بگذارد، آن‌ها 
ما را رها نخواهند کرد. اکنون مصالح ملی 
ایران وجوب پاسخ قاطع به این حماقت و 
به پاسخ واداشت عاملان این جنایت را طلب 
می‌کند و مناسبات جهانی نخواهد توانست 
در این موضوع تأخیری ایجاد کند. موضوع 
مهم دیگر به پاسخ واداشتن اتحادیه اروپا در 
مقابل این جنایت است. آن‌ها تمام سال‌های 
گذشته در یک بازی دوگانه در حالی 
که در سیاست‌های ضد ایرانی واشنگتن 
همراهی می‌کردند، چشم‌های خود را روی 
جنایت‌های سعودی - صهیونیستی بسته 

بودند اما حالا باید پاسخگو باشند. 
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 سیاست/ مهدی خالدی  در حالی که این روزها 
داغ شهادت »محسن فخری‌زاده« یکی دیگر از سربازان 
عرصه علمی کشورمان هنوز بر تن و جان مردم سنگینی 
می‌کند، رسانه‌ها نیز در سه روز گذشته بیکار ننشستند 
و هر کدام بر اساس نوع رویکرد و گرایش فکری خود 
به تحلیل ابعاد احتمالی پاسخ تهران به این جنایت 
پرداختند. در این میان هر چند رسانه‌های داخلی یکصدا 
بر حق و ضرورت خون‌خواهی جمهوری اسلامی در این 
جنایت از دولت خودسر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
تأکید داشته‌اند، رسانه‌های خارجی و فارسی زبان بیگانه 
در صدد القای این نکته هستند که هرگونه پاسخ تهران 
به این جنایت مانند انداختن کبریت در انبار باروت است 

و منطقه را به سمت جنگ سوق خواهد داد. 

المیادین: ایران قواعد بازی را تعیین می‌کند»
خبرگزاری المیادین لبنان در گزارشی به بررسی این 
موضوع پرداخته و در این باره می‌نویسد: ایرانی‌ها در 
شناسایی جنایتکاران و اعلام معرفی آن‌ها بسیار سریع 
عمل کرده و وعده انتقام دادند. در این میان فرمانده ارتش 
ایران سه طرف را به عنوان عاملانی که در جنایت ترور 
دانشمند هسته‌ای ایران دست داشته‌اند، معرفی کرد که 
عبارتند از آمریکا،  رژیم صهیونیستی و سازمان مجاهدین 
خلق. اهمیت این تشخیص زودهنگام عاملان جنایت ترور 
شهید محسن فخری زاده در آن است که ایران را متعهد 
به انتقام کرده است که ابعاد، سطح و اهداف پاسخ و انتقام 
خود را به زودی تعیین می‌کند. در ادامه این گزارش آمده 
است: همان‌طور که  در اظهارات فرمانده ارتش ایران 
مشخص بود گزینه‌های انتقام و پاسخ عاملان این جنایت 
نامحدود و باز است. ایران از زمان شهادت سردار سلیمانی 
به دست نیروهای آمریکایی قواعد جدیدی در منطقه 
ترسیم کرده است: چشم در چشم و پاسخ متقابل. در این 
میان تحلیلگران اتفاق نظر دارند با توجه به توازن قدرت 
و توانایی بازدارندگی محور مقاومت در منطقه، این اتفاق 

منجر به یک تقابل گسترده نخواهد شد. 

نزنیم، می‌زنند»
در این بین به نظر می‌رسد برخی به دنبال آن هستند با 
کوبیدن بر طبل فرصت مذاکره دوباره با دولت تازه روی 
کار آمده آمریکا، همه تقصیرها را گردن ترامپ بیندازند و 
جمهوری اسلامی را از انتقام گیری منصرف کنند و به این 

طریق برای رژیم صهیونیستی و ادامه جنایاتش حاشیه 
امن ایجاد کنند. متأسفانه در داخل هم برخی در این دام 
افتاده‌اند و از »انتقام در زمان مناسب« سخن می‌گویند. 
اما تجربه تاریخی جمهوری اسامی نشان داده هر گاه 
ما عقب نشسته و کوتاه آمده ایم، آن‌ها جری تر شده و 
خسارات بیشتری بر ما وارد ساخته‌اند. امام خمینی)ره( 
سال‌ها پیش در موضوع مقابله با توطئه دشمنان فرمول 
کاری ارائه کرده و فرموده‌اند: »نه از‏‎ ‎‏ارتباط با متجاوزان 
خشنود شوید و نه از قطع ارتباط با آنان رنجور، همیشه 
با بصیرت و با‏‏ چشمانی باز به دشمنان خیره شوید و 
آنان را آرام نگذارید که اگر آرام گذارید، لحظه‌ای‏‎ ‎‏آرامتان 
نمی‌گذارند.‏« بر اساس این رویکرد اگر نزنیم آن‌ها می‌زنند 

و هر عقب‌نشینی به معنی پیشروی دشمن خواهد بود. 
پرویز امینی جامعه‌شناس سیاسی در یادداشتی به 
همین موضوع اشاره کرده و در مطلبی به بررسی نحوه 
واکنش رئیس جمهور به ترور شهید محسن فخری‌زاده 
پرداخته است و در ۶ بند توضیح می‌دهد که چرا این 
موضع‌گیری غلط و بسیار خطرناک است. وی در این 
باره نوشته است: اعلام موضع جناب روحانی درباره ترور 
شهید فخری‌زاده مبنی بر اینکه پاسخ به این ترور موکول 
به زمان مناسب است و ما با پاسخ در زمان حاضر در دام 
صهیونیست‌ها نخواهیم افتاد، در واقع صورت دیپلماتیک 
این گزاره است که عملًا قرار نیست به ترور پاسخی 
داده شود. برداشت عمومی در داخل و خارج این است. 
امینی در ادامه آورده است: فرض رئیس‌جمهور در اعلام 
چنین مواضعی آن است که با پیروزی بایدن، بازگشت 
دولت آمریکا به برجام دور از انتظار نیست. بنابراین در 
این شرایط انجام مقابله به مثل در برابر این ترور، مانع 
بازگشت بایدن به برجام خواهد شد. اگر چه این فرض 
حتی از سناریوهای مورد استفاده کودکان در خاله‌بازی 

نیز خیالی‌تر و فانتزی‌تر است.

خون‌خواهی اما نه انتقام کور»
عباس سلیمی نمین، تحلیلگر سیاسی نیز در گفت‌و‌گو با 
قدس در باب نحوه پاسخ احتمالی ایران به جنایت تازه 
رژیم صهیونیستی می‌گوید: یکی از اهداف هر تروری این 
است که دل ملت را خالی و آن‌ها را دچار ترس کند. 
اما از آنجا که »ما ملت شهادتیم« نه تنها از شهادت نمی 
ترسیم، بلکه ملت ما از آن استقبال هم می‌کنند و همین 
مسئله رمز پیروزی و عامل ناکامی توطئه دشمنان است. 
سلیمی نمین می‌افزاید: اما در مورد اینکه جمهوری 
اسلامی به جنایت اخیر چه پاسخی می‌دهد و این پاسخ 
در چه سطحی خواهد بود، باید توجه داشت که موضوع 
خون‌خواهی امری مسلم است، ولی قطعاً انتقام کور 
نخواهد بود. در این معنی گاهی در مقابل جنایت واکنشی 
صورت می‌گیرد و معلوم نیست چقدر بر دشمن اثر بگذارد 
اما در نوع انتقام آگاهانه واکنشی مد نظر است که بیشترین 
ضربه را به دشمن بزند و آن‌ها را در اقدام‌های خصمانه 
بعدی در تنگنا قرار دهد و آنچه مد نظر تهران است، این 

نوع واکنش است. 
این تحلیلگر سیاسی با اشاره به اینکه در کنار موضوع 
انتقام بحث رسواسازی تروریسم دولتی رژیم صهیونیستی 
هم موضوع جدی‌ای هست، ادامه می‌دهد: این نخستین 
بار نیست که چنین جنایتی از سوی صهیونیست‌ها صورت 
گرفته و یک دانشمند کشورمان هدف قرار می‌گیرد. نکته 
مهم‌تر این است که در این ترور‌ها افرادی هدف قرار 
می‌گیرند که در عرصه علمی کشور پیشرو هستند، نه افراد 
سیاسی. از سوی دیگر این حملات تروریستی محدود به 
ایران نبوده و حتی در کشورهایی مانند مصر و اردن که 
به ظاهر با صهیونیست‌ها در صلح هستند، دانشمندان و 
علمای بسیاری هدف قرار گرفته اند. پس آنچه در این 
مقطع مهم به نظر می‌رسد، رسواسازی چهره تروریسم 
دولتی صهیونیست است. سلیمی نمین تأکید می‌کند: در 
این بین در حوزه داخلی نقش و رسالت مجلس مهم است. 
مجلس دیروز با تصویب طرح اقدام برای لغو تحریم‌ها اقدام 
خوبی در پیش گرفت و امیدوار هستیم این مسئله به 
قطع شدن پای بازرسان آژانس انرژی اتمی از ایران منجر 
شود. اما باید توجه داشت که رژیم صهیونیستی یک غده 
سرطانی و دولت تروریست است و این‌گونه نیست که با 
این اتفاق آن‌ها از ضربه زدن به ما دست بردارند، پس ما 
باید هوشیار باشیم و سعی کنیم تمام حیطه‌های نفوذ را 

ببندیم و دسیسه‌های آن‌ها را خنثی کنیم. 

گزارش

تلاش رسانه‌ای بیگانگان برای اثرگذاری بر تصمیم کشورمان در خون‌خواهی دانشمند شهید دکتر فخری‌زاده

برای صهیونیست‌های تروریست حاشیه امن ایجاد نکنیم

تصویب و اجرایی 
شدن طرح، 

درنهایت دولت را 
مکلف می‌کند تا 

چنانچه طرف های 
برجام به تعهدات 
خودشان عمل 
نکردند ایران از 
پروتکل الحاقی 
که داوطلبانه آن 
را پذیرفته و اجرا 
کرده، خارج شود

برش
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اجرای سومین مرحله طرح سفره‌های مهربانی در شهرستان قدس   آستان: با همکاری کانون‌های بیست‌گانه خدمت رضوی استان تهران و خادمیاران و مسئولان کانون‌های رضوی سومین مرحله طرح 
سفره‌های مهربانی در شهرستان قدس آغاز شد. علیرضا جانه، معاون کانون خدمت رضوی استان تهران با بیان اینکه جامعه هدف در ارائه خدمات و اقدام‌های کانون‌های خدمت رضوی، خانواده‌های نیازمند هستند، 
گفت: سومین مرحله طرح سفره‌های مهربانی با تهیه کارت‌هایی ویژه با اولویت خانواده‌های نیازمند شناسایی شده اجرا می‌شود و به این ترتیب این خانواده‌ها می‌توانند به مدت سه ماه از طرح نان رضوی بهره‌مند شوند.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
 wگزارشی از فعالیت‌های آستان قدس رضوی در زیارتگاه آیت‌الله مدرس

قصه مزار آقای شهید 

آستان/ وجیهه تقی‌زاده: 83 سال پیش، غروب دهم آذر نزدیک افطار، 
شهر کاشمر را غم و اندوهی سنگین فرا گرفته بود؛ این شهر کهن، پیکر 
پاک فرزندی از نسل امام حسن مجتبی)ع( را در آغوش گرفت که 
همچون اجدادش آزادانه زیست و به جرم شجاعت، شهامت و مبارزه با 

ظلم و جور به دیدار یار شتافت.
.ـش در سرابه کچو از  آیت‌الله سیدحسن مدرس)ره( در سال 1249 ه
توابع اردستان استان اصفهان در خانواده‌ای مذهبی و اهل علم متولد شد. 
تحصیلات خود را از سن 6 سالگی نزد جدش سیدعبدالباقی آغاز کرد و 
مدت 13 سال در اصفهان و هفت سال در نجف از محضر علمای بزرگ 
عصر کسب فیض کرد و به درجه اجتهاد رسید. سپس به ایران مراجعت 
و تدریس را در مدارس جده کوچک و بزرگ اصفهان شروع کرد و در این 
زمان به مدرس مشهور شد. همزمان با دوره دوم مجلس از طرف علما 
به عنوان عالم تراز اول به مجلس شورای ملی راه یافت. از دوره سوم تا 
پایان دوره ششم نیز توسط مردم تهران به نمایندگی مجلس برگزیده شد. 
مهاجرت در جریان جنگ جهانی اول به قم، مخالفت با قرارداد 1919، 
مبارزه با استبداد داخلی و استعمار خارجی از مهم‌ترین حوادث زندگی 
سیاسی‌اش بود و همین اقدام‌ها و عملکردش منجر به تبعید وی به خواف 
در سال 1307 شد. سرانجام، پس از 9 سال به دستور رضاشاه، میرزا کاظم 
جهانسوزی؛ افسر شهربانی به اتفاق دو مأمور دیگر در دهم آذر ماه 1316 
برابر با 7 رمضان، آیت‌الله سیدحسن مدرس را حین افطار، ابتدا مسموم 
کردند و پس از آنکه متوجه شدند سم در او اثر نکرده با انداختن عمامه بر 

گردنش در حال رکوع نماز، وی را به شهادت رساندند.

زیر پرچم زیبای امام رضا)ع( »
اگر چه عاملان رضاخان، در نیمه‌های شب آیت‌الله سیدحسن مدرس را 
در غربت به شهادت رساندند و پیکر پاکش را شبانه و مخفیانه به خاک 
سرد سپردند؛ اما دیری نپایید که با آگاهی مردم از جریان شهادت آیت‌الله 
مدرس)ره(، در ابتدا مردم کاشمر به صورت مخفیانه به زیارت قبر این 
شهید می‌‌رفتند و در تاریکی شب گچ و آجر می‌بردند و ظاهر قبر را 
می‌ساختند؛ ولی روزها مأموران شهربانی آن را خراب می‌کردند. در این 
زمان مدرس، به آقای شهید معروف شد. پس از وقایع شهریور 1320 و 
تبعید رضاخان، مردم بر تربت پاک آیت‌الله مدرس)ره( جمع شدند و به 
کمک هم قبر را تا ارتفاع یک متر از زمین بالا آوردند و روی آن سنگ 
کوچکی نصب کردند که بر آن نوشته شده بود: »قبر آقای شهید«. كي 
دهه پس از شهادتش، دوست‌داران و ارادتمندان او جرئت يافتند که به 
بازسازي آرامگاه آن شهيد بپردازند. در این زمان برای مرمت مزار شهید 
مدرس، هیئت امنایی تشکیل شد که به موجب وکالت‌نامه‌‌ای، عبدالعلی 
باقی مأمور شد تا به کاشمر عزیمت کند و اقدام‌هایی را طبق نظر هیئت 
امنا انجام دهد و ضمن ساخت مقبره، در اطراف آن ساختمان‌هایی احداث 
کند. در این زمان )سال 1332( مرحوم سیداسماعیل فرزند شهید مدرس 
نیز در ساخت این آرامگاه همکاری می‌کرد. با پیروزی انقلاب اسلامی، 
حضرت امام خمینی)ره( که خود از پیروان صدیق آن بزرگوار بودند و 
همیشه با احترام خاصی از شهید مدرس یاد می‌‌کردند، در حکمی از 
آستان قدس رضوی خواستند مزار شهید مدرس)ره( به شکل آبرومندی 
ساخته شود. بنای باشکوه زیارتگاه شهید آیت‌الله مدرس)ره( در سال 
1367 شامل بقعه مركزي و 9 رواق به مساحت حدود هزار و 250 
مترمربع زيربنا مورد بهره‌برداری قرار گرفت. در سال 1373 طی حکم 
مقام معظم رهبری، تولیت زیارتگاه شهید آیت‌الله مدرس)ره( به آستان 
قدس رضوی واگذار شد و این ابتدای راه آستان قدس رضوی برای 

شکوفایی این قطب فرهنگی بود. 

قطب فرهنگی شهرستان کاشمر»
با تلاش آستان قدس رضوی، در حال حاضر وسعت زیارتگاه شهید 
آیت‌الله مدرس)ره( بیش از 25 هزار مترمربع است که شامل 5هزار و 500 
مترمربع زیربنا و 20 هزار مترمربع فضاسازی صحن‌ها و آبنما می‌شود. 
ساخت سالن چندمنظوره با مساحت 2 هزار مترمربع با همكاري مجلس 
شوراي اسامي، ساخت واحدهای تجاری، فراهم کردن امکانات رفاهی 
برای زائران و مجاوران شامل آشپزخانه عمومی و ایجاد فضاهای مناسب 
برای اسکان مسافران از دیگر فعالیت‌های عمرانی صورت گرفته در این 
زیارتگاه است. علاوه بر آن كتابخانه مجتمع فرهنگي به عنوان كتابخانه 
نمونه مشاركتي كشور با دارا بودن بخش‌هاي محققان، اينترنت، سمعي و 
بصري، قفسه باز و سالن‌هاي مطالعه، 80 هزار جلد كتاب در زمينه‌هاي 
مختلف، 11هزار منبع ديجيتال و 100 عنوان نشريه، بزرگ‌ترين كتابخانه 
منطقه محسوب مي‌شود و همواره در تلاش است با به‌روزرساني منابع خود 
خدمات شاياني را به جامعه علمي شهرستان به ويژه نسل جوان ارائه کند. 
همچنين موزه »آثار و اسناد شهيد مدرس« با گردآوري مجموعه كامل 
اسناد، آثار، كتب و مقالات مربوط به اين شهيد تلاش می‌کند بانك 
اطلاعات خود را تكميل کرده و به عنوان مركز مدرس‌شناسي در كشور 
شناخته شود. اين گنجينه هم اكنون داراي مجموعه‌اي از وسايل شهيد 
مدرس از جمله دو عدد قرآن، چراغ روشنايي، عبا، سجاده و قباي شهيد 
مدرس است كه گواهي بر زندگي ساده اين عالم مجاهد است. زیارتگاه 
شهید آیت‌الله مدرس)ره( با دارا بودن زائرسرا، فرهنگسرا و کتابخانه، موزه، 
فضای سبز و گل‌های زیبا همراه با آبنما و نورپردازی متنوع، وجود فضای 
اسکان موقت و اجرای برنامه‌های مختلف در حوزه‌های قرآن و معارف 
اسامی، نماز و دعا، تبلیغات و انتشارات مذهبی و فرهنگی، هنری و 
ورزشی و تکریم زائر و موقوفات توانسته همه ساله مسافران و زائران زیادی 

را جذب خود کند.  

فعالیت در بستر فضای مجازی»
در سال جاری، با توجه به شرایط کشور و شیوع ویروس کرونا، فعالیت‌های 
زیارتگاه شهید مدرس)ره( با همکاری ستاد مقابله و پیشگیری با کرونا، 
طبق دستورالعمل‌های بهداشتی برگزار شد که می‌توان به برگزاری ويژه 
برنامه‌هاي مراسم احيا و شب زنده‌داري شب‌های پرفضيلت قدر و دهه اول 
محرم، برپایی نمایشگاه کتاب و هیئت ویژه کودکان، گرامیداشت نام و یاد 
شهدا با اجرای ویژه برنامه »چهل شب با چهل شهید« در گلزار شهدای 
زیارتگاه همراه قرائت و تفسیر موضوعی قرآن کریم، ویژه برنامه »آبروی 
محله« با محتوای عزاداری و سخنرانی و تجلیل از خانواده معظم شهدا در 
درب منازل خانواده شهدا با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در زيارتگاه 
شهيد آيت‌الله مدرس)ره( كاشمر اشاره کرد. تولید محتوای فرهنگی با تهیه 
کلیپ‌های کوتاه با حضور کارشناسان مذهبی در مناسبت‌های مختلف 
ویژه شبکه‌های مجازی، برگزاری مراسم مذهبی ولادت یا شهادت ائمه 
اطهار)ع( در طول سال و قرائت ادعیه و زیارات به صورت مجازی از جمله 
برنامه‌های اجرا شده مجتمع فرهنگی شهید آیت‌الله مدرس)ره( از ابتدای 

سال جاری بود.

 آستان   پیکر دانشمند هسته‌ای 
و موشکی کشورمان شهید محسن 
حرم  در  شب  شنبه   فخری‌زاده 

امام رضا)ع( طواف داده شد. 
پیکر شهید محسن فخری‌زاده؛ رئیس 
سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع 
که جمعه ۷ آذرماه جاری در آبسرد 
دماوند ترور شد و به شهادت رسید 
شنبه شب در حرم رضوی طواف داده 
شد و سپس برای انجام تشییع و تدفین 

به قم منتقل شد.
در این طواف که به دلیل رعایت شدید 
پروتکل‌های بهداشتی در حرم رضوی 
بدون حضور مردم شهیدپرور برگزار شد، 
تعدادی از خدام حرم رضوی با قرائت 
قرآن کریم و مداحی در رواق مبارکه 
دارالذکر یاد و نام این شهید والامقام را 

گرامی داشتند.
در این مراسم خانواده شهید فخری‌زاده، 
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی و مدیر 

عالی حرم مطهررضوی حضور داشتند.
محسن  شهید  دانشمند  همسر 
فخری‌زاده در حاشیه زیارت و طواف 
پیکر این شهید والامقام‌ در حرم‌‌ مطهر 
رضوی گفت: شهید فخری‌زاده ارادت و 
علاقه خاصی به امام رضا)ع( داشت و 
در سفری که برای پابوسی امام هشتم 
به مشهد آمده بودیم در دیداری که 
با تولیت آستان قدس رضوی داشتند 
اعام کردند که در قالب خادمین 
علمی و نوآوری با این بارگاه ملکوتی 
همکاری کنند و شهید با اینکه به این 
موضوع خیلی علاقه داشت اما به خاطر 

محدودیت‌هایی که برای ایشان در رفت 
و آمد وجود داشت نمی‌توانستند به 

صورت رسمی در کشیک حضور یابند.
وی ادامه داد: با این ‌حال چون تولیت 
آستان قدس رضوی می‌دانستند که 
ایشان دانشمند و محقق است از او 
خواستند تا در حوزه نوآوری حرم مطهر 
خدمت کند و مواد ضدعفونی کننده 
مخصوصی برای استفاده در حرم تولید 
کند که او قبول کرد و انجام این کار 

را به تیم تحقیقاتی‌اش سپرد. البته 
نمی‌دانم تا کجا این کار پیش رفت اما 
شهید فخری‌زاده همیشه ارادت و علاقه 

قلبی به امام رضا)ع( داشت.
همچنین یکی از خادمان علمی و 
خادمیاران حوزه نوآوری حرم مطهر 
رضوی در محکومیت این اقدام 
تروریستی پیامی را قرائت کرد: اقدام 
مذبوحانه و جنایتکارانه ترور دانشمند 
برجسته و ممتاز هسته‌ای و دفاعی 

کشور شهید نوآوری محسن فخری‌زاده 
که به سبب خشم دشمنان کوردل 
انقلاب اسامی از پیشرفت‌های علمی 
ناامیدی  اسامی،  نظام  و تکنولوژیکی 
از مقاومت و اقتدار بی‌بدیل ملت بزرگ 
ایران در برابر تحریم‌ها و فشارهای 
ظالمانه و بی‌سابقه استکبار جهانی 
است و با عجز کامل به حذف فیزیکی 
مؤثر  و  علمی، خدمتگزار  شخصیت‌های 

روی آورده‌اند، شدیداً محکوم است.
ما خادمان نوآوری آستان قدس رضوی 
در کنار سایر عزیزان جامعه علمی، 
دانشگاهی و نوآوری اجازه نخواهیم داد 
هدف شوم ناکسان محقق شود، کار و 
پرچم شهدای علمی زمین بماند و تردید 

و ناامیدی در جامعه علمی ایجاد شود.
هر قطره از خون شهدای عزیزی 
مانند شهریاری‌ها، احمدی روشن‌ها، 
علی محمدی‌ها، رضایی‌نژادها، تهرانی 
مقدم‌ها، سلیمانی‌ها و فخری‌زاده‌ها، 
شجره طیبه انقلاب را آبیاری و بالنده 
خواهد کرد و آن کس که بزرگ‌ترین 
دارایی خود، یعنی جان خویش را با 
خداوند معامله کند، قدم در راه تحقق 
اراده الهی بر زمین نهاده است و خود 
خداوند ضامن به ثمر رسیدن اهداف 
اوست. همان گونه که در طول این 
سالیان بارها و بارها به تجربه اثبات 
شده است، ترور و به شهادت رساندن 
فرزندان این انقلاب، نه تنها خللی در 
حرکت عظیم این ملت ایجاد نکرده بلکه 
باعث سرعت بخشیدن به این نهضت 

نورانی شده است.

همسر شهید در مراسم تشییع خبر داد 

توزیع بسته‌های حمایتی بین پروژه تحقیقاتی شهید فخری‌زاده برای حرم مطهر رضوی 
خانوارهای کم‌برخوردار آملی 
آستان: در قالب رزمایش کمک‌های مؤمنانه 
و به همت خادمیاران رضوی ۱۰۰بسته 
حمایتی بین خانوارهای کم‌برخوردار 
شهرستان آمل توزیع شد. کانون محلی 
خدمت مسجد امام حسین)ع( شهرستان 
آمل با مشارکت خیران بیش از ۱۰۰ سبد 
حمایتی و معیشتی به ارزش هر سبد 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار ریال تهیه و بین 
این شهرستان  خانواده‌های کم‌برخوردار 
توزیع کردند. در این بسته حمایتی و 
معیشتی اقلام مورد نیاز از قبیل ماکارونی، 
مرغ، مایع ظرفشویی، قند، چای، رب گوجه 

و... تهیه و بسته‌بندی شده بود.

کمک‌رسانی به بیماران 
کرونایی در اهواز 

آستان: مسئول دبیرخانه کانون‌های خدمت 
رضوی استان خوزستان از اجرای طرح 
مشترک خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی 
و کادر درمان بیمارستان‌ها با همکاری حوزه 
علمیه و خادمیاران رضوی در اهواز خبر داد.

حجت‌الاسام دانیال اریکه با اشاره به 
برگزاری طرح مشترک حوزه علمیه و 
خادمیاران رضوی در اهواز بیان کرد: این 
طرح به مدت ۶۰ روز و با حضور ۲۰۰ نفر 
اجرا شد. وی تصریح کرد: حاضران در این 
طرح با حضور در بیمارستان‌های درگیر با 
کرونا ضمن سرکشی و دلجویی از بیماران 
بستری شده، خادمان سلامت را نیز در امور 
مختلف خدمت‌رسانی به بیماران همراهی 
کردند. مسئول دبیرخانه کانون‌های خدمت 
رضوی استان خوزستان با اشاره به اینکه 
خادمیاران رضوی استان خوزستان با تأسی 
از حضرت علی بن موسی الرضا)ع( در 
عرصه‌های مختلف به یاری هموطنان خود 
می‌پردازند خاطرنشان کرد: این طرح با 
مشارکت حوزه‌های علمیه و کارگروه سلامت 

دفتر خدمت رضوی خوزستان برگزار شد.

بسته‌های کمک تحصیلی به 
نیازمندان دشتستانی رسید

آستان: مسئول دفتر خدمت رضوی 
شهرستان دشتستان از توزیع 350 بسته 
معیشتی و کمک تحصیلی بین نیازمندان و 
آسیب‌دیدگان از بیماری کرونا در شهرستان 

دشتستان خبر داد.
عباس اسدی، مسئول دفتر خدمت رضوی 
شهرستان دشتستان گفت: همزمان با 
هفته بسیج، هشتمین مرحله رزمایش 
کمک‌های مؤمنانه با هدف توزیع 350 بسته 
معیشتی و کمک تحصیلی بین نیازمندان 
و آسیب‌دیدگان از بیماری کرونا در شهر 

برازجان برگزار شد.
وی اضافه کرد: به همت خادمیاران رضوی 
این شهرستان تعداد 250 بسته معیشتی 
هر کدام به ارزش 2 میلیون و 500 هزار 
ریال و همچنین تعداد 100 بسته تحصیلی 
هر کدام به ارزش یک میلیون و 500 هزار 
ریال با همکاری پايگاه مقاومت بسیج امام 
خامنه‌ای، هیئت سائلین الزهرا)س(، کانون 
انديشه مسجد امام‌ حسين)ع(، گروه جهادی 
شهید حججی و مرکز نیکوکاری حضرت 
فاطمه معصومه)س( و با حضور مسئولان 

شهرستان دشتستان تهیه و توزیع شد.
این بسته‌های معیشتی و تحصیلی 
به خانواده‌ها و دانش‌آموزان نیازمند و 

آسیب‌دیده شهر برازجان اهدا شد.

 کمک به محرومان قائم‌شهر 
به نیت امام مهربانی‌ها 

آستان: کانون‌های محلی خدمت رضوی 
شهرستان قائم‌شهر به مناسبت هفته بسیج 
و سالروز وفات حضرت معصومه)س(، 
خدمات مختلفی از جمله تهیه و توزیع 
گوشت گوسفند، گوشت مرغ، سبد کالا، 
کارت هدیه، مرکبات برای نیازمندان و 
بیماران با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی 
انجام دادند. ختم قرآن کریم و ۲۲ هزار 
صلوات به نیت کریمه اهل بیت حضرت 
فاطمه معصومه)س(، شهدا و درگذشتگان 
بسیجی، همچنین ویزیت و ارائه خدمات 
رایگان پزشکی از قبیل زنان و زایمان، 
سرم‌تراپی و تزریقات بیماران محروم و 
برگزاری مراسم روضه خانگی در شب شام 
غریبان وفات حضرت فاطمه معصومه)س( 

از دیگر فعالیت‌های این کانون‌هاست.
گفتنی است، کانون‌های محلی خدمت 
رضوی شهید عبدی، شهید صادقی، شهید 
روحانی، شهدای چشمه‌سر و شهدای 
مسجدالرسول)ص( کانون‌هایی بودند که 
در این فعالیت‌های خداپسندانه همیاری و 

مشارکت داشتند.

سرزمین آفتاب 

گزارش
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 آستان  همزمان با هفته بسیج مستضعفین و در 
راستای تکریم شاعران بسیجی و ایثارگر آستان 
مقدس رضوی دارای سابقه حضور در هشت سال 
دفاع مقدس، مصطفی خاکسار قهرودی؛ قائم‌مقام 
تولیت آستان قدس رضوی و حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
حجت گنابادی‌نژاد؛ معاون تبلیغات اسامی این 
آستان مقدس در منزل حاج سیدرضا مؤید از شاعران 
آیینی پیشکسوت کشور با رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی در مدت‌ زمانی محدود حضور یافتند و از 

این شاعر برجسته عرصه شعر آیینی عیادت کردند.
به گزارش آستان‌نیوز، مصطفی خاکسار قهرودی روز 8 
آذرماه در حاشیه این دیدار با اشاره به اینکه همزمان 
با هفته پربرکت بسیج تصمیم بر تکریم مداحان و 
شاعران بسیجی و ایثارگر آستان مقدس رضوی دارای 
سابقه حضور در هشت سال دفاع مقدس گرفته شد، 

اظهار کرد: امروز خدمت جناب حاج سیدرضا مؤید 
از شاعران آیینی برجسته کشور و باسابقه در عرصه 

فعالیت‌های جهادی و انقلابی رسیدیم.
وی با بیان اینکه این پیشکسوت شعر آیینی با ذوق 
و سلیقه بی‌نظیر خود در عرصه شعر و شاعری، اشعار 
و آثار بسیار ناب و پرمحتوایی را برای محبان اهل 

‌بیت)ع( خلق کرده است، افزود: اشعار آیینی سروده 
شده توسط جناب آقای مؤید آن‌قدر پرمحتوا، ناب و 
تأثیرگذار است که بسیاری از مداحان اشعار ایشان را 
می‌خوانند و مفهوم این اشعار بر جسم و روح مستمع 

اثر می‌گذارد.
قائم ‌مقام تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: بدون 
شک اشعار این شاعر برجسته کشوری و پیشکسوت شعر 
آیینی برکات بسیاری برای حال و آینده جامعه دارد از 
همین رو برای این شاعر ولایی و انقلابی از درگاه خداوند 

منان آرزوی صحت، سلامتی و عافیت می‌کنم.
گفتنی است؛ در پایان این دیدار به ‌رسم تکریم، 
احترام و یادبود از سوی مصطفی خاکسار قهرودی 
تابلویی منقوش به نام مبارک حضرت علی بن 
موسی‌الرضا)ع( و بسته‌های متبرک رضوی به حاج 

سیدرضا مؤید اهدا شد.

خبر
مصطفی خاکسار قهرودی به دیدن حاج سیدرضا مؤید رفت

عیادت قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی از شاعر آیینی کشور 

 آستان   همزمان با آغاز فصل سرما طرح توزیع 
لباس زمستانه میان 7 هزار و 500 دانش‌آموز دختر 

و پسر کم‌برخوردار شهرستان سرخس آغاز شد.
هادی غلامی، مدیر امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی 
صبح 9 آذرماه در حاشیه اجرای این طرح اظهار کرد: 
با دستور تولیت آستان قدس رضوی و با توجه به 
آغاز فصل سرما 7 هزار و 500 لباس زمستانه میان 
دانش‌آموزان کم‌برخوردار شهرستان سرخس در قالب 

طرح معین‌الضعفا)ع( توزیع شد.
وی با اشاره به اینکه این البسه زمستانه در پنج سایز 
پسرانه و دخترانه برای رده سنی 9 تا 14 سال تهیه 
شده است، افزود: در قالب این طرح 32 گروه از 
خادمان و خادمیاران رضوی اقدام به توزیع 7 هزار و 
500 لباس زمستانه میان دانش‌آموزان پسر و دختر 
کم‌برخوردار شهرستان سرخس و 72 روستای تابعه 

آن کردند.
وی با بیان اینکه این طرح با اعتباری افزون بر 10 
میلیارد ریال اجرایی شد، خاطرنشان کرد: در این 
طرح شناسایی دانش‌آموزان بی‌بضاعت عموماً با 
همکاری کانون‎های خدمت رضوی، اداره کل آموزش 
و پرورش، سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام 

خمینی)ره( شهرستان صورت پذیرفته است.
غلامی با اشاره به موقوفات آستان قدس رضوی 
در شهرستان سرخس، گفت: این طرح در راستای 
رویکرد تولیت آستان قدس رضوی نسبت به 
بهره‌مندی محرومان مناطق موقوفه‌دار از عواید وقف 
صورت می‌گیرد و ان‌شاءالله در سایر مناطق موقوفه‌دار 

آستان قدس نیز اجرایی خواهد شد.
غلامی با بیان اینکه حمایت مادی و معنوی امروز ما از 
دانش‌آموزان کم‌برخوردار می‌تواند موجب کاهش فقر و 

معضلات اجتماعی در آینده شود، تصریح کرد: اقدام‌های 
محرومیت‌زدایی مدیریت امور مجاورین بنیاد کرامت 
رضوی در قالب طرح معین‌الضعفا)ع( اجرایی می‌شود و 
شامل سه عرصه امور عمرانی و توانمندسازی، بهداشت و 

درمان و فرهنگی و مذهبی است.
مدیر امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی از تمام مردم 
نیک‌اندیش و خیر ایران اسامی برای همکاری و 
همراهی در طرح‌های محرومیت‌زدایی آستان قدس 
رضوی دعوت و ابراز کرد: سامانه وقف و نذر رضوی 
به نشانی nazr.razavi.ir و کد دستوری 8#* 
درگاه‌هایی هستند که تمام افراد می‌توانند با ورود به 
آن‌ها نیات خیرخواهانه خود را در امر یاری رساندن به 

نیازمندان ادا کنند.
امام جمعه سرخس نیز در حاشیه این برنامه گفت: 
موقوفات بسیاری به برکت وجود مقدس حضرت رضا)ع( 
در شهرستان سرخس وجود دارد که این امر نشان از 
ارادت ویژه مردمان این شهر به آستان مقدس رضوی در 

طول تاریخ دارد.
حجت‌الاسام والمسلمین محمد بختیاری افزود: 

امروز با دستور تولیت آستان قدس رضوی و در 
آستانه فصل سرما 7هزار و 500 کاپشن به کودکان 
نیازمند این شهرستان اهدا شد که جای قدردانی و 

تشکر دارد.

قدردانی فرماندار سرخس از فعالیت‌های »
محرومیت‌زدایی آستان قدس 

فرماندار شهرستان سرخس ضمن قدردانی از 
اقدام‌های شایسته و ارزشمند آستان قدس رضوی 
در استان به ویژه شهرستان سرخس، بر تأثیر بسزای 
فعالیت‌های محرومیت‌زدایی آستان قدس رضوی در 

منطقه تأکید کرد.
محمدرضا رجبی مقدم با اشاره به اقدام‌های آستان 
قدس در این راستا گفت: آستان قدس رضوی مانند 
دیگر نهادهای نظام وارد میدان شد و با جدیت 
حرکت‌های ارزشمند و بسیار قابل ملاحظه‌ای 
را در مسیر رفع محرومیت و گرفتاری مردم و 
آسیب‌دیدگان از کرونا در استان خراسان رضوی به 

خصوص شهرستان سرخس ساماندهی کرد.
وی همچنین ابراز کرد: در حرکتی برنامه‌ریزی شده 
و هماهنگ از سه هفته پیش، نیازمندان شناسایی 
شده و این طرح حمایتی در شهر سرخس به مرحله 
اجرا درآمد که بی‌تردید اجرای این دست طرح‌های 
ارزشمند، تأثیر بسزایی در نقش فرهنگی آستان 

قدس رضوی در منطقه دارد.
این مقام مسئول اضافه کرد: اقدام‌های فرهنگی، 
ساخت اماکن ورزشی، اجرای برنامه‌های متعدد 
مذهبی در هیئت‌ها و مساجد که توسط آستان قدس 
رضوی در شهرستان سرخس به سرانجام رسیده، 

قابل قدردانی است.

گزارش

همزمان با آغاز فصل سرما و با دستور تولیت این آستان انجام شد

طرح حمایتی آستان قدس رضوی برای دانش‌آموزان محروم سرخسی
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تألیف کتابی در حوزه فلسفه صدرایی برای دانشگاه‌های غربی  اندیشه: پس از کتاب سید حسین نصر، استاد دانشگاه جورج واشنگتن که 50 سال پیش درباره ملاصدرا تألیف شد، »زندگی و فلسفه 
ملاصدرا« تألیف سید سلمان صفوی، فیلسوف نوصدرایی، مهم‌ترین کتاب انگلیسی در معرفی فلسفه ملاصدرا به‌عنوان یک نظام فلسفی مستقل به دانشجویان دانشگاه‌های غربی است. این کتاب یک اثر اصلی در زبان 
انگلیسی است، زیرا مهم‌ترین جنبه‌های فلسفه ملاصدرا را به‌طورمستقیم براساس نوشته‌های مختلف او به زبان عربی مانند اسفار اربعه، شواهد الربوبیه، حکمت عرشیه، المشاعر و المبداء و المعاد، تبیین کرده است.

اندیشهاندیشه
I n f o @ q u d s o n l i n e . i r  دوشنبه 10آذر 1399 14ربیع‌الثانی1442 30 نوامبر 2020  سال سی و سوم  شماره 9404 

 اندیشه/ محسن فاطمی نژاد   »ما 
حکمرانی می‌خواهیم که یک ویژگی داشته 
باشد و آن توانایی حل مسائل ماست. 
مسائل ما، مسائل جامعه ایران هستند 
که خاص خودمان‌اند«. این‌ها بخشی از 
نظرات دکتر سینا کلهر، عضو هیئت علمی 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
و دانش‌آموخته دکترای جامعه‌شناسی 
فرهنگی است که سال گذشته و پس 
از برگزاری انتخابات مجلس در نسبت 
»حکمرانی« و »حل مسئله« در همین 
صفحه منتشر شد. امسال به بهانه انتشار 
با عنوان »مسئله‌شناسی  ایشان  کتاب 
فرهنگی« سعی کردیم پاشنه‌در بحث را به 
سمت مباحث فرهنگی بچرخانیم که در 

ادامه آن را از نظر می‌گذرانید. 

جناب کلهر! در گفت‌وگوی سال س 
با  اسلامی  انقلاب  فرمودید  گذشته 
گذشت چهار دهه از آن، خود تجربه 
در بحث  زیسته‌ای دارد که مثاً 
موسیقی الآن دیگر باید به این رسیده 
باشد که به مداحی یا موسیقی مذهبی 
باید بیشتر بها دهد. سؤالم این است که 
با فربه شدن امر رسانه‌ای و تکثری که 
هر روز فراگیر‌تر می‌شود، چه باید کرد؟ 
اینجا علی‌القاعده نمی‌توان نسخه واحد 

پیچید.
ابتدا دو نکته را باید از همدیگر تفکیک کنیم: 
یک اینکه شیوه مواجهه ما با مسئله‌ها و نحوه 
و روش حل مسئله ما چیست که مبنای 
گفت‌وگوی قبلی ما بود و دوم اینکه ما با 
تکثر و پراکندگی مسئله‌ها چه کنیم؟ یعنی 
هر روز که در این جامعه با یک مسئله جدید 
روبه‌رو می‌شویم، در حالی که مسئله قبلی 
هنوز سرجای خودش است. در واقع گویی 
هر لحظه و هر آن، انبوهی از مسئله‌ها ما 
را احاطه کرده‌اند و ما در محاصره مسئله‌ها 
قرار گرفته‌ایم. دقیقاً همین عبارت‌هایی را که 
می‌گویم بخش‌هایی از کتاب است که سعی 
کرده‌ام نشان بدهم چطور اصالت دادن به 
مسئله‌ها و ذهنیت مسئله‌گرا به جای ذهنیت 
راه‌حل‌گرا، عملاً موجب می‌شود احساس 
کنید کلاف سردرگمی از مسئله‌ها ایجاد 
شده است که راهی برای بیرون رفتن از آن 
نیست. یک راه و در واقع روشی که می‌توان 
از این تکثر و پراکندگی عبور کرد این است 
که - حالا می‌خواهیم مؤسسه، سازمان 
یا حاکمیت باشیم- بر اساس اهدافی که 
برای خودمان انتخاب کردیم سازوکارهایی 
را در نظر بگیریم که اولویت‌بندی می‌کند. 
یکی از دلایل جدی که روی این مسئله‌ها 
و مسئله‌شناسی تأکید می‌کردم از باب این 
بود که وقتی با تکثر روبه‌رو هستید، چاره‌ای 
جز برقراری یک نظام علی و معلولی بین 
خود مسئله‌ها ندارید. ما با مسائلی مواجه 
هستیم که خود، معلول مسائل دیگر هستند. 
بسیاری از این مسائل متغیرهای بنیادین 
دیگر قرار می‌گیرند. اگر بخواهیم از این 
پراکندگی و چندگانگی عبور کنیم باید بین 
خود نظام مسائل بگردیم و مسائل بنیادی را 
که حل آن‌ها موجب حل شدن بخش زیادی 
از مسائل دیگر خواهد شد، پیدا کنیم. من از 
عبارتی با عنوان »پیشران فرهنگی« استفاده 
می‌کردم که در واقع پیشران‌های فرهنگی، 
موضوعات یا موارد یا مسائلی بودند که با 
تمرکز بر آن‌ها، به نحوی مدیریت یا کنترل 
یا حل می‌کردید که با حل شدن آن‌ها و 
بهبود و تغییر اوضاع آن‌ها، چندین مسئله 
و مشکل در حوزه فرهنگی شما همزمان 

کاهش پیدا می‌کرد. 

برای درک انضمامی از این موضوع، س 
می‌شود مثال بزنید؟

مثال‌هایش معروف است. فرض کنید حب 
دنیا به عنوان یک مسئله بنیادی و پیشران 
فرهنگی است. توحید یک پیشران فرهنگی 
است. درازای اینکه حب دنیا را در افراد 
کاهش می‌دهید یا نگاه به دنیا را تغییر 

می‌دهید، ده‌ها مسئله دیگری 
که پیرامون شما وجود 
داشته است تحت تأثیر آن، 
دچار تغییر و تحول می‌شود. 
در واقع همین رویکرد و 
دیدگاه سبب شد سراغ این 
موضوع برویم که چطور 
می‌توان این مسئله‌های 
مختلف و متکثر را در یک 
شده  اولویت‌بندی  نظام 
اولویت‌بندی کرد و از طریق 
آن به پیشران‌های فرهنگی 
رسید. فکر می‌کنم راه حل 
در این پیشران‌های فرهنگی 
است. البته این]پیشران‌های 
فرهنگی[ فقط می‌گوید روی 
شوید  متمرکز  مسئله  کدام 
و در مورد راه حل و نحوه 
مواجهه با آن مسئله چیزی 
بخش  وارد  اینجا  نمی‌گوید. 
دوم قصه شما می‌شویم 
که من در آن گفت‌وگو به 

آن اشاره کردم و آن این بود که جمهوری 
اسامی در مواجهه با مسائل فرهنگی به 
یک نوع دانش فرهنگی رسیده است و یک 
میراث و سنتی دارد و نمی‌تواند و نباید به این 
سنت بی‌اعتنا باشد. اتفاقاً این سنت، سنت 
قابل دفاعی است و دستاورد داشته است. 
در مواجهه با مسئله موسیقی به جای طرد 
یا انکار و یا پذیرش و همراهی که دو سر 
یک طیف هستند، جمهوری اسلامی به یک 
مدل میانی رسیده است. در واقع به نوعی 
از موسیقی متناسب با سیاست فرهنگی و 
ساختارهای کلان فرهنگی خودش رسیده 
است. این خودش به او یک امکان می‌دهد 
که از این رهگذر بسط بدهد. من حالا آنجا 

مداحی را گفتم، چه بسا اپُرا 
هم یک گونه از موسیقی باشد 
که اتفاقاً جمهوری اسامی 
می‌توانسته  راحت  خیلی 
است با آن ارتباط بگیرد و با 
عنوان یک الگوی موسیقی 
پیش ببرد. حالا ما اگر 
کلاسیک،  موسیقی  بگوییم، 
پاپ و رپ و این‌ها را خیلی 
نمی‌توان همراهی کرد. هم 
گونه‌هایی از موسیقی و هم 
هنری،  فعالیت  از  گونه‌هایی 
دینی و مذهبی وجود داشته 
که شکل موسیقیایی خیلی 
برجسته‌ای دارند و می‌توانند 
به عنوان یک عنصر هویتی 
مطرح شوند، به تعبیری یک 
نوع از موسیقی خاص ایرانی 
که در هیچ جای دنیا وجود 
ندارد. حالا من می‌گویم 
چون آن وابستگی شدیدی 
به ارزش‌ها و نظام باورهای 
ما دارد، خیلی جهت موسیقی‌اش برایمان 
برجسته نیست در حالی که همه ما می‌دانیم 
جهت موسیقیایی خیلی برجسته‌ای دارد و 
همان کارکردهای موسیقیایی را در میان 
گروه‌های مذهبی انجام می‌دهد. با چنین 
دیدگاهی حتی تلاوت‌های قرآنی و در واقع 
نحوه‌ای که از مجالس قرآنی داریم چنین 
کارکردی را برعهده می‌گیرد و این اتفاق 
می‌افتد. بحث من آنجا این بود که ما باید 
سنت‌های فرهنگی خودمان را در مواجهه با 
مسائل فرهنگی، تجربه 40 ساله جمهوری 
اسلامی و دستاوردهای 40 ساله جمهوری 
اسلامی در مواجهه و نحوه مدیریت مسائل 
فرهنگی را جلو چشممان بگذاریم نه اینکه 

آن را تکرار کنیم. از آن ظرفیت استفاده 
کنیم برای اینکه پیش برویم، چرا که مسئله 
امروز به روش دیروز قابل حل نیست. مسئله 
امروز روش امروزش را می‌خواهد منتها این 
روش امروز باید از دل سنت دیروز به شکل 
کاملاً خودجوش و درونی بیرون آمده باشد 
تا بتواند پیوند ارتباط فرهنگی را برقرار کند. 

برخی این دیدگاه را دارند که س 
مهم‌ترین چالش و بحرانی که در 
جمهوری اسلامی وجود دارد این است 
که در آن، انسانِ ادیان زنده است و در 
عین حال انسانی که ساحت بازاری پیدا 
کرده و در واقع روحیه سوداگری دارد 
نیز هست و می‌گویند فضای رشد برای 
هر دو این‌ها در ساختار نیز وجود دارد. 
ضمن اینکه گسستی نیز بین این دو به 
چشم می‌خورد. شما به چنین چالشی 

معتقد هستید؟ 
البته من احساس می‌کنم این تحت تأثیر 
یک دوقطبی‌انگاری در جامعه است که 
جامعه را نیز به دو گروه از افراد تقسیم 
می‌کند؛ گروهی که در مسیر و صراط 
مستقیم‌اند و گروهی که به ضلالت افتاده‌اند. 
واقعیت این است که من چنین شکاف و 
گسستی را در جامعه نمی‌بینم و به همین 
دلیل نیز طیف و پیوستاری می‌بینم. اینکه 
شما می‌بینید در بحران‌های سیاسی و این‌ها 
خودش را نشان می‌دهد و هر دو گروهی که 
شما اشاره کردید در اقلیت هستند. حالا اصلًا 
درباره حق و باطل و صالح و ناصالح بودن 
آن‌ها کاری ندارم. الآن فعلاً بحثم این نیست. 
می‌خواهم بگویم هم تمام نتایج تحقیقات 
تجربی و هم بخش زیادی از گفت‌وگو‌ها 
و تجربه‌های ریشه‌ای ما نشان می‌دهد هر 
دو گروه‌ و جفت این دو نوع و نمونه‌ای که 

شما دارید می‌گویید در اقلیت و دو سر 
یک طیف هستند. اکثریت جامعه که کاملًا 
می‌شود عنوان شیعیان امیرالمؤمنین)ع( 
یا شیعیان ایرانی را به آن‌ها اطلاق کرد، 
اکثریت را تشکیل می‌دهند. اتفاقاً به شیعه 
قبل از ایرانی بودن اطلاق می‌شود یعنی 
اکثریت جامعه دارای وجوه دینداری نزدیک 
به هم هستند، البته ممکن است من و شما 
از این شکل‌های دینداری با استانداردها و 
معیارهایی که دستمان هست، بخواهیم 
عیب و ایراد دربیاوریم ولی واقعیت این است 
اکثریت جامعه ما یک کل یکپارچه است و 
دچار چنین گسستی نیست و اتفاقاً نه به آن 
سر و نه به این سر طیف تمایل پیدا می‌کند. 
این نزاع بین دو سر طیف انگار معرکه‌ای 
شده که حالا تماشایی نیز می‌کنند و ذیل 
همان ایده ریزش‌ها و رویش‌هایی که زمانی 
مطرح شده بود، هر دو سر طیف نیز ریزش و 
رویش دارد و این‌طور نیست که شما بگویید 
ریزش در طیف مذهبی خیلی بیشتر و در 
طیف غیرمذهبی رویش بالاتر است. کاملًا 

می‌توانید تست و لمس کنید.

پس نسبت به صورت مسئله چنین س 
انگاره‌ای دیدگاه منفی دارید و آن را 

قبول ندارید؟ 
 من اتفاقاً چنین چیزی را قبول ندارم و 
فضای فرهنگی را نیز چنین چیزی نمی‌بینم 
و احساس می‌کنم طرح چنین چیزی نیز 
راهگشا نخواهد بود. یعنی دست آخر هم از 
چنین چشم‌اندازی، در فضای سیاست‌گذاری 
به بن بست می‌رسیم، چون این دوگانگی و 
دو قطبی بودن شما را ناگزیر از انتخاب 
می‌کند. واقعیت‌های جامعه به من می‌گویند 
اکثریت جامعه در یک مسیر میانی و بینابین 
طیف دارد حرکت می‌کند که ویژگی هویتی 
برجسته‌اش، همچنان دینی بودن است. این 
را خیلی روشن در ماه محرم و عزاداری‌های 
محرم و اربعین می‌بینید؛ در امر زیارت و 
نیایش و دعای فردی آشکار است ولی وجه 
هویت دینی برجسته‌تر از هر نوع هویت 
دیگری است. یعنی هویت قومی، هویت 
زبانی، هویت سرزمینی ذیل هویت دینی در 
این طیف اکثریت جامعه تعریف می‌شود. این 
بدان معنا نیست این وضعیت، وضعی است 
که مسئله و مشکلی ندارد یا روند حرکت 
آن مطلوب است. ما می‌توانیم از همین 
نقطه که داریم این کل را می‌بینیم و هنوز 
نیز در کلیتش، هویتش را دیندارانه تعریف 
می‌کنیم، ببینیم کدام روند این جامعه را 
تهدید می‌کند، قطعاً روندهایی که معطوف 
به روابط اجتماعی جامعه است دچار مسئله 
و بحران شده و الزاماً نیز رابطه زن و مرد 
منظورم نیست، بلکه رابطه نظام خویشاوندی 
و پیوندهای خویشاوندی گسسته شده و 
فردیت گسترش پیدا کرده است یا روندهایی 
در خصوص پوشش و نوع آداب در این جامعه 
به لحاظ روندی می‌تواند نشانه‌های خطر را 
به ما گوشزد کند. ما می‌توانیم یک یک این‌ها 
را بشناسیم و بعد در کنارش اولویت‌بندی 
و نسبت به اصلاح آن به شیوه درونی و با 
مشارکت و همراهی خود مردم اقدام کنیم؛ 
این می‌شود کل فرایند فرهنگی ما. اما وقتی 
جامعه را همچون شما دوگانه ببینیم، باید 
یک روز درباره آن تصمیم بگیریم که آن 
طرف را چطور می‌توانیم این طرف بیاوریم. 
طبیعتاً آن طرف نیز این طرف نمی‌آید چون 
نه زور شما به او می‌رسد و نه امکانش را 
دارید و نه از نظر تکنولوژی‌های فرهنگی 
می‌توانید با او رقابت کنید. پس با این تفاسیر 
باید زانوی غم بغل بگیرید و بگویید وضع ما 
خراب خواهد شد. راستش را بخواهید من 
چنین برآوردی ندارم. کلاً به وضعیت بیش 
از حد خوشبینم تا اینکه بدبین باشم. من آن 
نقطه‌های بحرانی را در جامعه فرهنگی خودم 
می‌بینم و اتفاقاً به آن فکر و سعی می‌کنم 
در واقع تدبیری برایش بیندیشم، ولی اینکه 
بخواهم تا این حد آن را دچار گسست بدانم، 

چنین چیزی را باور ندارم.

دکتر سینا کلهر معتقد است جمهوری اسلامی در مواجهه با مسائل فرهنگی دستاورد و سنت قابل دفاعی دارد

نباید به دانش فرهنگی 40 سال اخیر بی‌اعتنا بود

 شهید فخری‌زاده معتقد بود باید 
به داشته‌های فلسفی خودمان برگردیم

اندیشه: در پی شهادت دکتر 
محسن فخری‌زاده، پدر برنامه 
مهدی  دکتر  ایران،  هسته‌ای 
گلشنی استاد فیزیک دانشگاه 
صنعتی شریف و پدر فلسفه علم 
ایران در یادداشتی به بخش‌هایی 
از شخصیت علمی و اخلاقی ایشان 

اشاره کرده است.
شهید دکتر فخری‌زاده، انسانی متواضع، دغدغه‌مند نسبت به مقتضیات روز و 
دارای منشی عرفانی بودند که عمر شریفشان را در جبهه‌های جنگ و اقسام 
فعالیت‌های علمی، دفاعی و غیردفاعی صرف کردند و در ایام کرونا دنبال 

تهیه کیت کرونا و تلاش برای تولید واکسن آن بودند.
در نشستی که اواسط دی ماه ۱۳۹۶ با ایشان همراه با آقایان دکتر مصطفی 
تقوی و دکتر ابراهیم اصولی، در اتاقم در گروه فلسفه علم دانشگاه صنعتی 
شریف داشتم، بحث‌هایی درباره بعضی از ابعاد و مباحث فلسفی فیزیک 
مطرح در گروه فلسفه علم دانشگاه صنعتی شریف و بعضی مسائل مطرح در 

سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع صورت گرفت.
ایشان برخی مباحث فلسفه فیزیک را از دیدگاه متفکران غربی و اسلامی 
مطرح کردند. از جمله به وجوه اشتراک و افتراق ماده فلسفی و ماده فیزیکی 
پرداختند و ایده انرژی، به عنوان زیربنای ماده و انرژی مرسوم را مطرح 

کردند.
شهید دکتر فخری‌زاده معتقد بودند فیزیک معاصر در حد مرزی علم حرکت 
می‌کند و معتقد بودند مسئله موج - ذره حل نشده است )همان طور که 
دیراک می‌گفت( و نظرشان این بود که ذرات می‌توانند از طریق امواج تبادل 

اطلاعات کنند.
ایشان در کنار ورود به حوزه‌های فیزیک و مهندسی هسته‌ای و فناوری‌های 
دفاعی، در عرصه اجرایی هم کارآمدی بسیار بالایی داشتند و از دانش و 
ژرف‌اندیشی فلسفی برخوردار بودند. همچنین به حکمت متعالیه، هم از ابعاد 

عقلانی و هم از ابعاد عرفانی آن، علاقه وافر داشتند.
استاد فخری‌زاده بر تعامل فلسفه اسلامی و علوم روز تأکید داشتند و حیات 
متعالی را در این می‌دانستند که این تعامل منجر به رشد هر دو شود، اما 
معتقد بودند فلسفه اسلامی در دوران حاضر چنین تعاملی را ندارد و کمتر 
به نقد تفسیرهای فلسفی ناشی از علوم، بر اساس مبانی فلسفه اسلامی 
پرداخته است. فلسفه اکنون همان است که ملاصدرای شیرازی می‌فرمود، 
شاید بعضی از مثال‌های آن تغییر یافته باشد، اما در مغرب زمین این تعامل 

دائم رو به رشد است.
ایشان معتقد بودند باید به داشته‌های فلسفی خودمان برگردیم و از حکمت 
اسلامی خودمان در راستای توسعه علم و فناوری و نوآوری برای ایجاد یک 

سبک زندگی اسلامی و تمدن ایرانی‌- اسلامی نوین برآییم.
در آن جلسه تفاهم‌نامه‌ای با ایشان امضا شد که شامل همکاری ما با سازمان 
پژوهش و نوآوری وزارت دفاع در امر مشارکت در توسعه علم و فناوری بر 
اساس جهان‌بینی توحیدی، همکاری در حل بعضی مسائل مطرح شده از 
طرف آن سازمان، همکاری در برگزاری همایش‌های داخلی و بین‌المللی 
و میزگردها و همکاری در طراحی و اجرای بعضی طرح‌های پژوهشی و 

دوره‌های آموزشی بود.
چند ماه پس از امضای این تفاهم‌نامه، با بازنشسته شدن من توسط آقای 

دکتر فتوحی رئیس دانشگاه، اجرای این طرح منتفی شد.
شهید بزرگوار دکتر فخری‌زاده چند خصوصیت داشتند که در میان عالمان 
امروزی کمیاب است. نخست فوق‌العاده متواضع بودند. دوم از اقتضائات زمان 
حال آگاهی داشتند و نسبت به رفع نیازهای کشور بسیار حساس بودند. سوم 
روی استفاده از فلسفه اسلامی در علوم و تعامل این دو حوزه تأکید داشتند. 
مهم‌ترین درسی که نسل امروزی می‌توانند از آن شهید جلیل‌القدر فرابگیرند 

توجه به این خصوصیات تأثیرگذار است.
شهادت این جهادگر عرصه علم و فناوری برای جامعه اسلامی ما ضایعه‌ای 
جبران‌ناپذیر است. خداوند متعال روح این عالم بزرگوار را غریق رحمت فرماید.

پژوهشگر  و  روان‌شناس  ساجدی،  ابوالفضل  حجت‌الاسلام  اندیشه    
اجتماعی در نشست هم‌اندیشی مبلغان نخبه در عرصه ایمان و باورهای 
دینی با موضوع »غرب‌زدگی و خرافه‌انگاری دین« به خرافه و معنای آن 
اشاره و اظهار کرد: خرافه معنای روشنی دارد؛ یعنی اعتقاد متعصبانه و 
بی‌مبنا و ضدعقل به یک موضوع. خرافه، اسطوره و افسانه سه واژه‌ای هستند 
که با هم در ارتباط‌اند و هر سه حکایت از سستی عقل و بی‌مبنایی فردی که 
از این سه واژه استفاده می‌کند دارد. وی گفت: غرب‌زدگی نوعی وابستگی 
همه‌جانبه و افراطی به کشورهای غربی است که این نوع وابستگی موجب 
می‌شود نقاط ضعف کشورهای غربی را نادیده گرفت، وگرنه اصل توجه 
به غرب و استفاده از تجارب آن‌ها امری بدیهی و عقلی است؛ منظور ما 

از مواجهه با غرب نفی آن‌ها نیست، بلکه نقد نقاط ضعف و عقلی نبودن 
دلبستگی افراطی به آن‌هاست. ساجدی اظهار کرد: متأسفانه در کشور ما با 
وجود بعضی دلباختگان افراطی به کشورهای غربی و ابراز شبهات از سوی 
آن‌ها، یک حس خودکم‌بینی میان افراد جامعه ایجاد شده است که حتی 
پیشرفت‌های کشور عزیزمان ایران را منکر می‌شوند؛ باید توجه داشت این 
افراد، مردمانی بی‌هویت و سست عقل‌اند که از لحاظ روحی و روانی نیازمند 

درمان هستند. 
استاد مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( گفت: همین نگاه‌های 
خودکم‌بینانه و استصحاب نادرست پیشرفت کشورهای غربی و عقب‌ماندگی 
کشورهای مسلمان سبب شده است نگاه جوانان به دین یک نگاه خرافی 

باشد؛ دشمنان برای القای این دسته از خرافه‌نگری‌ها به صورت شبانه روزی 
در تلاش هستند که مسئولان فرهنگی کشور باید برای مقابله با این القائات، 
تلاشی مضاعف داشته باشند. این روان‌شناس متخصص در مسائل اجتماعی 
تصریح کرد: برای خرافه‌زدایی دینی از ذهن جوانان باید مصداق‌های پیوند 
دین و علم برای جوانان کشور مشخص شود. وی خاطرنشان کرد: ما در 
اما چون دستگاه‌های  کشور، موفقیت‌های فوق‌العاده و زیادی داشته‌ایم، 
رسانه‌ای و تبلیغاتی ما با قدرت عمل نکرده‌اند، این موفقیت‌ها مغفول مانده 
و موجب شبهه در ذهن جوانان این کشور شده است که چون کشوری 
مسلمان هستیم، پیشرفت نکرده‌ایم که ازاله این شبهات، تلاش بی‌وقفه 

مسئولان مربوط را در نمایش موفقیت‌های کشور می‌طلبد.

بازتاب

مصداق‌های پیوند دین و علم برای جوانان مشخص شود

annotation@qudsonline.ir

دیدگاه

 حجت الاسلام کریم خان‌محمدی، جامعه‌شناس دین

یادداشت

»مسئله‌شناسی فرهنگی« به روایت نویسنده
دغدغه اصلی که موجب شد این کتاب تهیه شود، سردرگمی و 
ابهام و نوعی پرسشگری در مورد مسائل پیش رو و به‌خصوص 
اولویت‌های کاری بود. بخش زیادی از مؤسسات، سازمان‌ها و 
حتی گروه‌هایی که چه به صورت خودجوش و مردمی و چه به 
صورت سازمانی می‌خواهند فعالیت کنند، با این پرسش مواجه‌اند 
که این مسائل چه هستند و کدام یک از آن‌ها اولویت دارد. البته 
خود این، خیلی پرسش پیچیده‌ای نیست منتها وقتی پیچیدگی 
پیدا می‌کند که افراد مختلف دیدگاه‌ها و نظرات متفاوتی دارند، 
یعنی به‌اصطلاح فهرست متفاوتی از مسئله‌ها شکل می‌گیرد. در 
جلسات مختلف مدام این روند، تکرار و این پرسش مطرح می‌شد 
که اعتبار فهرست‌های مختلف از کجا تأمین می‌شود و چطور 
می‌شود به آن اعتماد کرد و اصلاً چرا باید به آن اعتماد کرد؟ 
واقعیت این است که من سعی کرده‌ام به همین پرسش پاسخ 
بدهم و بگویم فهرست‌های مختلف از چه روش‌هایی و با چه 
مسئله‌هایی شروع می‌شود، چگونه شکل می‌گیرد، اعتبارشان به 
چه هست و نقاط قوت و ضعف هرکدام چیست؟ اینکه هر کدام 
از روش‌های مسئله‌شناسی را که به کار گیریم نتیجه چه خواهد 
شد و نمونه‌هایی را آنجا آورده‌ام. یعنی اگر روش مسئله‌شناسی شما 
مبتنی بر داده‌های آماری و تحقیقات کمی باشد، یک نتیجه و اگر 
روش مسئله‌شناسی شما مبتنی بر focus group و روش‌های کیفی 
باشد، نتیجه دیگری بدست خواهد آمد. هدفم این بود که تا حدی 

کمک کنم این ابهام و سردرگمی بی‌موردی که -روی بی‌مورد تأکید 
می‌کنم- در مسئله‌شناسی وجود دارد، رفع شود. چرا بی‌مورد؟ چرا 
که مسئله ما، نشناختن و ندانستن مسئله‌ها نیست بلکه مسئله ما 
بحران در حل مسئله‌هاست؛ چالش در حل مسئله‌هاست. بخش 
زیادی از توان و انرژی ما صرف یک منازعه گاهی اوقات کم اهمیت 
می‌شود و به خصوص ما در جایی دچار بحران می‌شویم که این 
نظام مسئله‌شناسی ما با بخشی از اولویت‌هایی که گاه در اسناد 
بالادستی و به صورت مشخص در مواردی که مورد تأکید رهبر 
انقلاب هست، دچار تعارض و تضاد می‌شود. سعی کرده‌ام این 
مسئله را نیز آنجا توضیح بدهم که در واقع این دوگانگی‌هایی که 
گاهی پیش می‌آید و افراد احساس می‌کنند، چطور قابل جمع است 
و چطور باید با آن مواجه شد. البته در آخر فصل دوم کتاب سعی 
کرده‌ام  مهم‌ترین مسئله‌هایی را که از نگاه مردم به عنوان یکی از 
روش‌های مسئله‌شناسی در 40 سال گذشته در تحقیقات مختلف 
احصا شده را آورده و بررسی کنم. نکته جالب این است که وقتی به 
این روند توجه می‌کنید، تقریباً مشکلات و مسائل مردم ثابت است، 
یعنی مسائل اقتصادی مثل سه‌گانه شغل، بیکاری و مسکن و تورم 
در همه تحقیقات تقریباً ثابت است و در بخش خدمات آموزشی 
و بهداشتی نیز عنصر ثابت هستند. خود این به ما نشان می‌دهد 
مشکل و معضل ما نشناختن و ندانستن مسئله‌ها نیست بلکه ما باید 

همه تمرکز و توانمان را به حل مسئله‌ها منتقل کنیم.

ما باید سنت‌های 
فرهنگی خودمان 
را در مواجهه با 
مسائل فرهنگی 

و تجربه و 
دستاوردهای 40 
ساله جمهوری 

اسلامی در مواجهه 
و نحوه مدیریت 
مسائل فرهنگی 
جلو چشممان 

بگذاریم نه اینکه 
آن را تکرار کنیم 

 تبلیغ دینی برش
یعنی رساندن آموزه‌های دین به مخاطبان

تبلیغ دینی یعنی رساندن آموزه‌های دین به مخاطبان. یعنی همه مؤمنان 
و مسلمانان پس از اینکه پیام دینی را دریافت کردند، رسالت و وظیفه ‌دارند 
این پیام را به دیگران ‌هم منتقل کنند. برای تعیین تعریف دقیقی از تبلیغ 
دینی، باید دیگری این مفهوم را پیدا کرد. هر مفهومی یک دیگری هم دارد 

و باید دید در مقابل کدام مفهوم است؟
سُولِ إلَِّ البَْلَغُ وَالَلُ يعْلمَُ مَا تبُْدُونَ وَمَا تكَْتُمُونَ.  قرآن می‌فرماید: »مَا عَلیَ الرَّ
يبُ وَلوَْ أعَْجَبَكَ كَثْرَهُ الخَْبِيثِ فَاتقَُّوا اللهَ يا أوُليِ  قُلْ لَ يسْتَوِي الخَْبِيثُ وَالطَّ
الْلَبَْابِ لعََلَّكُمْ تفُْلحُِونَ«. اگر این آیه شریفه را با رویکرد نشانه‌شناسی نگاه 
کنید، مفاهیمی همنشین شده‌اند که نشان می‌دهد حقیقت‌‌محوری یکی از 
مؤلفه‌ها و شاخصه‌های نظام تبلیغ دینی است. بنابراین نمی‌توان گفت حق و 

باطل، نسبی است. دومین مورد پرهیز از اغراق و بزرگنمایی است.
یک پروپاگاندیست بزرگنمایی و به ‌اصطلاح برجسته‌سازی می‌کند و آن 
کالا را زیبا جلوه می‌دهد، اما یک مبلغ حق ندارد این کار را کند. معمولاً 
پروپاگاندیست مثلاً وقتی می‌خواهد شامپو را نشان دهد، آن را در گلستان 
و یا در سر یک خانم نشان می‌دهد و از جاذبه‌های جنسی استفاده می‌کند.

ولی یک مبلغ دینی حق ندارد حق را با باطل مخلوط کند تا آن را زیباتر از 
آن چیزی که هست، نشان دهد. البته پیام دینی را باید زیبا گفت.

از امام رضا)ع( روایت است که اگر محاسن کلام ما را متوجه شوند »لتبعونا«. 
یعنی خود پیام زیباست، ولی مبلغ حق ندارد بر اساس مبانی باطل، آن را 
زیبا جلوه دهد. سومین مورد احساس حضور در محضر الهی است؛ یعنی یک 

مبلغ دینی همیشه خود را در محضر الهی می‌داند.
سُولِ إلَِّ البَْلَغُ وَاللهُ يعْلمَُ  همان‌طور که اشاره شد، قرآن می‌فرماید: »مَا عَلیَ الرَّ

مَا تبُْدُونَ وَمَا تكَْتُمُونَ«، یعنی آنچه آشکار و کتمان کنید، خداوند می‌داند.
بنابراین یک مبلغ دینی و یک سازمان دینی همواره باید احساس کنند یک 
ربیّ هست که همه‌چیزها را می‌بیند و حاضر و ناظر است، درحالی‌که یک 

پروپاگاندیست چنین حسی ندارد.
مؤلفه چهارم دین‌باوری است. مبلغ معتقد است دین وجود دارد و تبلیغاتش 

همواره باید مبتنی بر یک منشأیی باشد که همان خداست.
پرهیز از تمسک به باطل هم مؤلفه پنجم است. درواقع، یکی از مؤلفه‌های 
نظام تبلیغ دینی تخاطب با عقل ناب است. قرآن می‌فرماید: »فَاتقَُّوا اللهَ يا 
أوُليِ الْلَبَْابِ لعََلَّكُمْ تفُْلحُِونَ« یعنی راه رستگاری تقواست و مخاطب آن 
»اولی الالباب« هستند. اولی‌الالباب یعنی صاحبان عقل ناب، بنابراین باید با 

عقل ناب و عاری از شائبه‌ها افراد را مخاطب قرار داد.
پیامبر اکرم )ص( می‌فرمایند: هنگام مناظره با اهل باطل، اگر فرد مقابل یک 
حرف حقی زد و خواست این حرف حق را مقدمه‌ای برای حرف باطل خود 
قرار دهد، حق ندارید آن حرف حق را انکار کنید، هرچند او می‌خواهد بر شما 
غلبه کند. ایشان می‌فرمایند: اگر شما آن حرف حق را انکار کنید، شما هم اهل 
باطل می‌شوید. نکته ششم که باز هم از آیات استفاده می‌شود، پرهیز از تحکم 
و اجبار است. نظام تبلیغ دینی باید مبتنی بر اختیار مخاطب باشد و نمی‌تواند 
تحکم داشته باشد.یعنی حق گفتن بر ماست، اگر از راه راست اطاعت کنند 
هدایت می‌شوند و الّ اگر از راه راست اطاعت نکنند، اجباری بر آن‌ها نیست.
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خداوند بلای کرونا را رفع نمی‌کند؟
حوزه: در جهان بسیاری از مردم دستشان را به سمت خداوند بلند کرده‌اند و از او 
می‌خواهند این بلیه کرونا را برطرف نماید؛ آیا او می‌تواند این کار را انجام دهد و 

اگر می‌تواند چرا انجام نمی‌دهد؟
در پاسخ به این پرسش می‌گوییم هر آنچه در عالم اتفاق می‌افتد تحت اراده 
خداوند است؛ حال چه خداوند این ویروس را بر اساس قوانین طبیعی ایجاد 
کرده باشد و چه به وسیله بشر در آزمایشگاه‌ها ایجاد شده باشد. پرسش 
اینجاست که آیا خداوند می‌تواند این قوانین طبیعی را نقض کرده و آن را برطرف 
سازد؟ این به بحث علیت طبیعی برمی‌گردد. دیدگاه ما شیعیان این است که 
همه چیز به خداوند برمی‌گردد؛ مثلاً آتش می‌سوزاند ولی با اراده و خواست 
خداوند این کار را انجام می‌دهد. بر اساس دیدگاه امامیه خداوند سنت‌هایی را 
برای موجودات عالم قرار داده است و هر گاه او بخواهد این سنت‌ها می‌توانند 
تغییر کنند، بدون اینکه ماهیت آن‌ها عوض شود؛ به طور مثال آتش که 
سوزاننده است، حضرت ابراهیم)ع( را نمی‌سوزاند و این همان تغییر سنت به 
اذن و اراده خداست. پس خداوند هم قدرت دارد از راه‌های طبیعی و هم از 
راه‌های غیرطبیعی همانند اعجازها کرونا را کنترل کند و آن را از میان بردارد.

در آیات مختلف داریم که اگر انسان‌ها دعا کنند و خداوند را بخوانند او نیز اجابت 
می‌کند؛ حال چرا خداوند کرونا را با وجود دعاهای ما برطرف نکرده است؟

در پاسخ به این پرسش باید ببینیم معنای استجابت چیست و چه دعایی اجابت 
می‌یابد؟ اجابت و استجابت به یک معناست و معنای آن جواب دادن است؛ معنای 
خاص اجابت این است که خداوند همان چیزی را که از او می‌خواهیم به ما بدهد؛ 
اما معنای عام آن مطلق جواب دادن است. این جواب دادن مطلق ممکن است با 

آنچه ما می‌خواهیم متفاوت باشد؛ اما خداوند ما را هرگز بدون جواب نمی‌گذارد.
در روایت‌ها به این معنا اشارات زیادی شده است؛ مثلاً گفته شده که اگر مؤمن دعا 
کند، خداوند یکی از سه چیز را به او جواب می‌دهد: اولین آن سه چیز همان چیزی 
است که فرد دعاکننده خواسته است؛ دومین گزینه این است که خداوند ثواب آن 
چیزی را که دعاکننده می‌خواهد برای آخرت وی می‌نویسد؛ سومین مورد هم این 
است که خداوند چیزی مشابه همان چیزی که فرد دعاکننده می‌خواهد به او می‌دهد.

در برخی روایت‌ها به جای دفع بلا بخشش بلا آمده است؛ البته به شرط اینکه 
دعای شخص دعا به گناه نباشد. در مجموع با توجه به آیات قرآن کریم و روایت‌ها 
6 نوع جواب به دعاها داده می‌شود: یک، لعن گناهکاران در هنگام دعا؛ دو، معلق 
کردن استجابت به توبه اعم از فردی و اجتماعی؛ سه، بخشش گناهان؛ چهار، 
اجر و پاداش اخروی؛ پنج، برطرف شدن شری غیر از شر موجود؛ شش، برآورده 
شدن دعا؛ و انواع دیگری از جواب نیز ممکن است وجود داشته باشد. به طور کلی 

خداوند قول داده است که جواب دعای ما را حتماً بدهد.
شرایطی در هنگام دعا داریم که باید آن‌ها را رعایت کنیم؛ به طور مثال حضور 
قلب، دعای خیر، نافرمانی نکردن از پدر و مادر، سبک نشماردن نماز، عدم استماع 

موسیقی حرام و غنا و کمک نکردن به ظالم مواردی از این شرایط هستند.
ما تصور داریم که به این عالم آمده‌ایم تا لذت ببینیم و خداوند همه لذت‌ها را باید 
به ما بدهد و اگر مشکلی پیش می‌آید و حل نمی‌شود برای ما آزاردهنده می‌شود؛ 
این نگاه اشتباه است. دنیا محل گذر است؛ دنیا بهشت نیست و فقط مکانی برای 
آزمایش است. اینجا ما باید به کمال برسیم تا به بهشت ابدی برویم؛ این طرح 
خداوند برای ماست، هر چند که افرادی آن را نتوانند بپذیرند. انسان صلاح خویش 
را برای دنیا و آخرت نمی‌داند در چیست؛ خداوند ما را با بلاهای طبیعی و انسانی 

مورد آزمایش قرار می‌دهد تا مسیر تکامل را بپیماییم.
بنابراین خداوند بر رفع کرونا قدرت دارد و به دعاهای ما نیز قطعاً جواب می‌دهد؛ اما 
جواب ممکن است با خواسته ما متفاوت باشد و یا جواب خداوند دیرتر از زمانی ظهور 
پیدا کند که ما خواسته‌ایم؛ این‌ها همه در چارچوب نظریه »سنت الله« تحقق می‌یابند.

و  برجسته  دانشمند  ترور  معارف: 
ممتاز هسته‌‌ای و دفاعی کشور »محسن 
فخری‌زاده« که عصر جمعه صورت گرفت 
واکنش‌های گسترده‌ای از سوی حوزویان 
به همراه داشت که برخی از این واکنش‌ها 

در ادامه آمده است.
آیت‌الله حسین نوری همدانی: بار دیگر 
دست جنایتکاران و تروریست‌‌ها به خون 
دانشمند و خدمتگزار دیگری رنگین شد. 
بی شک شهادت شهید والامقام محسن 
فخری زاده پاداش مجاهدت‌های علمی و 
خدمت به بشریت در حوزه‌‌های مختلف 
به‌خصوص هسته‌ای و دفاعی بوده است.

لازم می‌دانم در پی این حادثه تروریستی 
و شهادت این نخبه پرکار چند نکته را 

متذکر شوم:
١- دشمنان این ملت بزرگ و غیور بدانند 
که هیچ‌گاه مردم این مرز وبوم با این ترور 
و کشتار دست از آرمان خود برنداشته و 
مستحکم تر از گذشته راه این دانشمند 
توسط فرزندان این ملت ادامه پیدا خواهد 
کرد و خللی در هدف ارزشمندشان ایجاد 

نخواهد شد.
٢- ملت عزیز و حزب الله ایران اسامی 
هم همانندهمیشه هوشیار باشند که 
دشمن در کمین است و از هر فرصت 
برای ضربه زدن به عزت و اقتدار ایران 
بهره خواهد برد. ان‌شاءالله با وحدت و 
پشتیبانی از اصل انقلاب و نظام اسلامی 
و ولایت فقیه جواب دندان شکنی به 
استکبار جهانی و صهیونیست و ایادی 

منطقه‌ای آن‌ها خواهد داد.
٣- مسئولان محترم با جدیت این موضوع 
را پیگیری و عاملان این جنایت را به 
سزای عمل خود برسانند و راه را برای 
کسانی که دل در گرو غرب دارند ببندند.

اینجانب شهادت این شهید عزیز را به 

رهبری معظم و ملت رشید ایران اسلامی، 
همه مجاهدان و جامعه علمی کشور به 
خصوص خانواده محترمشان تبریک و 

تسلیت عرض می‌نمایم.
علوی  محمدعلی  سید  آیت‌الله 
دانشمند  ناجوانمردانه  ترور  گرگانی: 
برجسته هسته‌ای و دفاعی کشور شهید 
محسن فخری‌زاده به دست جنایتکاران 
شقاوت پیشه نشانه شدت عصبانیت آن‌ها 
از پیشرفت علمی جامعه اسلامی ایران 

است.

قطعاً مسیر پیشرفت علمی کشور در 
زمینه هسته‌ای و دفاعی با تلاش و 
کوشش جوانان و دانشمندان نخبه و 
متعهد و کوشا ادامه خواهد یافت و 
دشمنان این مرز و بوم باید بدانند که 
با این ترورها نمی‌توانند حرکت علمی 
کشور را کند یا متوقف کنند. شهادت 
بهترین پاداش برای زحمات و تلاش‌های 
این دانشمندان مؤمن و انقلابی است. 
اینجانب این مصیبت مؤلمه را به مقام 
معظم رهبری و خانواده و دوستداران 

ایشان و ملت شریف ایران تبریک و 
تسلیت عرض نموده و مطمئن هستم که 
خون این شهید دامن دشمنان شقاوت 
پیشه را خواهد گرفت و مسیر زبونی و 
اضمحلال آن‌ها را سریع‌تر خواهد نمود. 

زمینه  خداوند  است  امید 
مستضعفین  یافتن  قدرت 
جهانی  استکبار  نابودی  و 
را هر چه زودتر فراهم 

آورد.
مدیر  اعرافی،  آیت‌الله 
علمیه:  حوزه‌‌های 
متعهد  دانشمند  شهادت 
مدیر  متخصص،  و 
مجاهد و خستگی‌ناپذیر 
در  نقش‌آفرین  چهره  و 
دفاعی  فناوری  و  دانش 
و موشکی و هسته‌ای 
جمهوری اسامی ایران 
جناب آقای دکتر محسن 
فخری زاده )ره( توسط 

تروریست‌‌های بزدل و ایادی جنایتکار 
استکبار موجب تأسف و تأثر ملت بیدار و 
دلیر ایران و حوزه‌های علمیه گردید. آن 
استاد گران‌قدر در حیات سراسر افتخار 
آمیز و پربرکت خویش در عرصه تحقیق 
و فعالیت علمی و مدیریت پژوهش‌‌های 
دفاعی صادقانه و متعهدانه و مبتکرانه 
تلاش نمود و پیشرفت‌‌های بزرگی برای 
میهن اسامی رقم زد و در نهایت به 
سرنوشت مباهات آمیز شهادت دست 

یافت و به یاران شهیدش پیوست.
این جنایت ددمنشانه و اقدام تروریستی 
کوردلانه که در هفته بسیج و سالگرد 
شهید  فرزانه  دانشمند  شهادت 
خودفروخته  عناصر  توسط  شهریاری)ره( 
تروریستی صورت گرفت بار دیگر ترس و 

وحشت دشمنان جمهوری اسلامی ایران 
را از پیشرفت‌‌های اعجاب برانگیز دفاعی 

کشور به جهانیان ثابت کرد.
اینجانب به‌نام حوزه‌های علمیه ضمن 
تسلیت شهادت این دانشمند ارشد به 
مقام معظم رهبری ، ملت 
و خانواده  شهیدپرور کشور 
می‌کنم  ارجمندتأکید 
مستکبران عالم بدانند ایران 
بیدار و مقاوم و دانشمندان 
سرافراز آن در برابر آنان 
تسلیم نخواهند شد و راه 
استقلال و آزادی و پیشرفت و 
مقاومت خود را ادامه خواهند 
داد و داغ سازش و تسلیم را 
بر دل آن خواهد نهاد و این 
حوادث خللی در اراده ایران 
وارد نخواهد آورد و بسیج 
مقاومت  محور  و  قهرمان 
را  اسلامی  انقلاب  آرمان‌‌های 
مؤکدا  محقق خواهد ساخت. 
از مسئولان امنیتی کشور می‌خواهم که در 
نهایت دقت و سرعت نسبت به شناسایی 
و برخورد قاطع با عوامل و محرکان این 

جنایت فجیع اقدام نمایند.
گفتنی است حجت‌الاسام والمسلمین 
آقایان  حجج‌اسام  و  مروی  احمد 
عبدالحسین خسروپناه، احمد واعظی، 
ابوالقاسم علیدوست، علی‌اکبر رشاد، 
محمدمهدی شب‌زنده‌دار، علی نصیری، 
نجف لک‌زایی، رسول جعفریان، سید 
محمد غروی، سید ابوالحسن نواب، سید 
حسن ربانی، محسن الویری، محمد حاج 
ابوالقاسم، محمدجواد حاج‌ علی اکبری، 
جواد مروی، محسن فقیهی، محسن اراکی 
و... نیز با صدور بیانیه‌ای شهادت این 

دانشمند هسته‌ای را تسلیت گفتند.

واکنش حوزویان به ترور شهید محسن فخری‌زاده

 از برخورد قاطع تا تقویت دستگاه‌های امنیتی

annotation@qudsonline.ir

یادداشت شفاهی

 حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر رضا برنجکار

دشمنان این ملت 
بزرگ و غیور بدانند 
که هیچ‌گاه مردم این 
مرز وبوم با این ترور 
و کشتار دست از 

آرمان خود برنداشته 
و مستحکم تر از 
گذشته راه این 
دانشمند توسط 

فرزندان این ملت 
ادامه پیدا 
خواهد کرد

برش

      صفحه 5  1399/09/10

آگهى فقدان سند مالكيت موضوع ماده 120 آئين نامه قانون ثبت
ــر وكالتنامه مورخه  ــماره ملى 0670034282 براب ــدى نودهى فرزند ناد على به ش آقاى مه
1399/08/22 سركنسولگرى جمهورى اسلامى ايران- فرانكفورت به وكالت از آقاى محبعلى 
ــروحه  ــماره ملى 0680174656 برابر مش ــنامه 18085 و ش نودهى فرزند رضا قلى به شناس
شماره 99/13616 مورخ 1399/08/28 با تسليم دو برگ استشهاديه كه صحت امضاء شهود 
ــتان بجنورد گواهى شده است مدعى  ــناد رسمى شماره 37 شهرس مذكور در آن در دفتر اس
شده اند كه سند مالكيت ششدانگ پلاك 9 فرعى از 1051 اصلى واقع در بخش يك بجنورد 
به شماره ثبت 13404 صفحه 83 دفتر 79 به شماره چاپى 570930 به علت جابجائى مفقود 
شده است درخواست صدور سند المثنى نوبت اول نموده لذا طبق ماده 120 آئين نامه قانون 
ــى مدعى انجام معامله نسبت به ملك مذكور  ــود تا هركس ثبت مراتب يك نوبت آگهى مى ش
بوده و يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود مى باشد ظرف مدت 10 روز پس از انتشار آگهى 
ــليم  ــند معامله تس ــند مالكيت يا س به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل س
نمايد. بديهى است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد اداره ثبت طبق مقررات نسبت 

به صدور سند مالكيت المثنى اقدام خواهد كرد.م الف 2106//9909441
تاريخ انتشار1399/09/10

عليخان نادرى 
رئيس ثبت اسناد و املاك منطقه يك بجنورد

آگهى دعوت از مجاورين
ــدانگ پلاك 1208 فرعى از 182- اصلى بخش  ــت محمد شيبانى مالك شش نظر به درخواس
ــترى پلاك مذكور در اجراى كد 914 مجموعه  ــهد مبنى بر صدور سند مالكيت كاداس 6 مش
ــمى لازم الاجراء و  ــناد رس ــتناد ماده 18 آئين نامه اجراى مفاد اس ــنامه هاى ثبتى و باس بخش
ــناد و املاك كشور، نماينده  ــازمان ثبت اس ــكايت از عمليات اجرائى س ــيدگى به ش طرز رس
ــح جهت معاينه  ــاعت 10 صب ــنبه تاريخ 99/10/09 س ــن اداره در روز سه ش ــه بردار اي و نقش
ــذا بموجب اين آگهى از  ــا در محل وقوع ملك حضور خواهند يافت ل ــل ملك مورد تقاض مح
ــظ حقوق مالكانه و عدم تضييع  ــن پلاك فوق الذكر دعوت بعمل مى آيد به جهت حف مجاوري
ــا حضور يابند.  ــى در محل وقوع ملك مورد تقاض ــد مقرر در اين آگه ــق احتمالى در موع ح
ــد.  ــده فوق مانع ادامه عمليات ثبتى نخواهد ش ــت عدم حضور در موعد تعيين ش بديهى اس

م.الف 429//9909438
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك طرقبه شانديز- حسن ابوترابى

آگهى مزايده اموال غيرمنقول (اسناد رهنى)
آگهى مزايده اموال غيرمنقول پرونده اجرايى كلاسه 9805142

ــماره ملى  ــت 356218 تهران بش ــماره ثب ــى داروپخش به ش ــع داروهاى دام ــركت توزي ش
ــتناد اسناد رهنى شماره 130135- 97/10/08 تنظيمى دفتر اسناد  10200110859 به اس
رسمى شماره 242 تهران عليه شركت بهزيست دام طوس بشماره ثبت 8672 مشهد بشماره 
ملى 10380244355 اجراييه اى تحت كلاسه 9805142 در قبال مبلغ 16/518/626/293 
ــصد و بيست و شش هزار و دويست و  ــانزده ميليارد و پانصد و هجده ميليون و شش ريال (ش
ــه ريال) صادر نموده كه پس از ابلاغ اجراييه در مورخه 98/07/30 و در پايان مهلت  نود و س
ــمى لازم الاجرا و تقاضاى بستانكار مبنى بر ارزيابى  ــناد رس مقرر در آيين نامه اجراى مفاد اس
ــدانگ خانه داراى پلاك ثبتى چهارصد و شصت و  ــت از: شش و مزايده مورد وثيقه كه عبارتس
چهار (464) فرعى از دويست و بيست و شش (226) اصلى بخش ده مشهد بمساحت دويست 
ــيايى جاده  ــهد بزرگراه آس ــان به آدرس مش (200) مترمربع كه برابر گزارش هيئت كارشناس
قوچان بعد از كارخانه كانادا، خيابان سعادت سعادت 14 پلاك 6 به مبلغ سى و يك ميليارد 
ــخصات و توصيف اجمالى ملك  ــى و قطعيت يافته كه مش ــال ارزياب (31/000/000/000) ري

موصوف برابر گزارش كارشناسى در روز ارزيابى به اين شرح مى باشد:
ــلاك ثبتى فوق الذكر  ــرازى، ملك مورد ارزيابى به پ ــتندات اب ــه دلالت تصوير مدارك و مس ب
داراى يك جلد سند مالكيت ششدانگ به شماره ثبت 58988 دفتر املاك 294 ذيل صفحه 
394 وفق آن به مساحت 200 مترمربع و براساس تصوير گواهى پايان كار ساختمانى ابرازى 
ــماره 1000111549 مورخ 91/10/19 كاربرى مصوب عرصه مسكونى تراكم كم 120  به ش
درصد، سطح اشغال مصوب 60 درصد بر اصلى 10 متر در ضلع جنوبى است. همچنين طبق 
گواهى پايانكار مذكور، اعيان به زيربناى كل 372 مترمربع، مشتمل بر همكف 59/1 مترمربع 
ــارى 60/9 مترمربع  ــود بصورت ادارى، 20 مترمربع تج ــرى صنعتى با بهره بردارى موج كارب
ــاعات، طبقه اول 122 مترمربع يك واحد با كاربرى صنعتى و بهره بردارى موجود  ــاير مش س
ــكونى و بهره بردارى موجود ادارى  ــه دوم 110 مترمربع يك واحد با كاربرى مس ادارى و طبق
ــته اقدام به احداث دو اتاق جهت بايگانى و همچنين  ــد. ضمناً مالك در قسمت خرپش ميباش
ــعه فضاى تجارى اقدام نموده است. كه ميبايست نسبت به گواهى  ــبت به توس در همكف نس
ــخصات فيزيكى: اسكلت نيمه  ــهردارى اقدام نمايد. مش عدم خلاف و اخذ پايانكار جديد از ش
ــپزخانه اپن با كابينت ام  ــور كف سنگ آش ــنگ، درب رول اپ آسانس فلز، نما كمپوزيت و س
ــى پنجره يو پى وى سى و شيشه دوجداره سيستم گرمايش پكيج و  دى اف بدنه پانل و نقاش
رادياتور و سرمايش اسپيلت گازى داراى انشعابات آب برق گاز بوده و هنگام بازديد در مرحله 
بهره بردارى و تصرف مالك مشاهده شده است. همچنين ملك با حدود اجمالى مطابقت دارد. 
ــاحت  ــدانگ ملك موصوف با امعان نظر به موقعيت جغرافيايى و محلى مس عليهذا ارزش شش
عرصه و ابعاد بر اصلى و نحوه دسترسى به معابر كاربرى و زيربناى كل وفق پايانكار ساختمانى 

ــخصات مصالح مصرفى و كيفيت ساخت امتيازات و انشعابات منصوبه مقايسه با  قدمت بنا مش
ــاير جهات مؤثر در كارشناسى بدون در  ــرايط جارى بازار معاملات املاك در محل لحاظ س ش
ــخاص حقيقى و حقوقى و ساير مراجع ذى صلاح نظير  نظر گرفتن هرگونه بدهى ملك به اش
شهردارى دارايى تأمين اجتماعى و... در حال حاضر و به نرخ روز معادل 31/000/000/000 

ريال (سه ميليارد و يكصد ميليون تومان) ارزيابى و پيشنهاد ميشود.
همچنين حدود و مشخصات برابر استعلام دفتر املاك به شرح ذيل است:

ــرقاً بطول 20 متر پى به پى پلاك 463  ــمالاً بطول 10 متر پى به پى پلاك 427 فرعى. ش ش
ــه خيابان. غرباً بطول 20 متر پى به پى پلاك  ــى. جنوباً بطول 10 متر محل درب و پى ب فرع

465 فرعى.
ــر املاك  ــماره 139985606267007782- 99/09/01 دفت ــه ش ــوف برابرنام ــك موص مل
ــتى فاقد بازداشتى مى باشد. مزايده پلاك ثبتى فوق الذكر از مبلغ 31/000/000/000  بازداش
ــاعت 9 الى 12  ــنبه مورخ 1399/09/24 از س ــى و يك ميليارد ريال) در روز دوش ريال (س
ــهد واقع در خيابان پاسداران، نبش  ــناد رسمى مش ــعبه اول اداره اجراى اس ظهر در محل ش
ــروع و به بالاترين قيمت پيشنهادى نقداً واگذار مى گردد. لازم به ذكر است  ــداران 3/1 ش پاس
ــعاب و يا  طبق تبصره 6 ماده 121 آ.ا. پرداخت بدهى هاى مربوط به آب، برق و گاز اعم از انش
ــتراك و مصرف در صورتى كه مورد مزايده داراى آنها باشد و نيز بدهى هاى مالياتى و  حق اش
عوارض شهردارى و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى آن معلوم شده يا نشده باشد 
ــر و حق مزايده نقداً وصول مى گردد. ضمناً چنانچه  ــت و نيز نيم عش به عهده برنده مزايده اس
ــاعت و مكان  ــمى گردد، مزايده روز ادارى بعد از تعطيلى در همان س روز مزايده تعطيل رس
ــد. همچنين شركت در مزايده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پايه  مقرر برگزار خواهد ش
مزايده به صندوق ثبت بوده و حضور خريدار يا نماينده قانونى آن در جلسه مزايده الزاميست. 

م.الف 426//9909439
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

آگهى حصروراثت
ــه  ــت به كلاس ــرح دادخواس ــنامه 9505  به ش ــماره شناس ــبى داراى ش آقاى بهمن طهماس
ــت گواهى حصروراثت نموده وچنين توضيح داده كه  9900902 /111ح ازاين حوزه درخواس
ــادروان محبوبه مطلبى به شماره شناسنامه 5247  درتاريخ 1399/5/15 دراقامتگاه دائمى  ش
ــت به : 1- على  ــى گفته ورثه حين الفوت آن متفوفى / متوفيه منحصر اس ــود بدرود زندگ خ
ــرمتوفيه 2- جبار طهماسبى به شماره شناسنامه  ــبى به شماره شناسنامه 8156 پس طهماس
ــرمتوفيه  4 – بهرام  ــماره شناسنامه 31 پس ــبى به ش ــرمتوفيه  3- رضا طهماس 10144 پس
ــبى به شماره شناسنامه 9504 پسرمتوفيه  5- بهمن طهماسبى به شماره شناسنامه  طهماس
ــبى به شماره شناسنامه 8155 دختر متوفيه  .اينك با  ــرمتوفيه  6- مهرى طهماس 9505 پس
انجام تشريفات مقدماتى درخواست مذبوررا دريك نوبت آگهى مى نمايد تا هركسى اعتراضى 
ــد از تاريخ نشرنخستين آگهى ظرف يك ماه  دارد ويا وصيت نامه از متوفى / متوفيه نزد اوباش

تقديم دارد والا گواهى صادر خواهد شد .(م الف301  )9909433
رئيس حوزه شماره 111 شوراى حل اختلاف شهرستان  كبودرآهنگ 

آگهي ابلاغ دادخواست و وقت رسيدگي
ــين و علي رضا فقفوريان فرزند محمد فعلا  ــيله به آقايان 1.احسان مددي فرزند حس بدينوس
مجهول المكان ابلاغ مي شود كه آقاي مبين حليمي دادخواستي به خواسته تنظيم سند موتور 
ــعبه اول شوراي حل اختلاف  ــما به ش ــيكلت آپاچي ب ش پلاك 24266-767بطرفيت ش س
ــيدگي  ــاعت 4/30 وقت رس ــه 9900083ثبت وبراي مورخه99/9/22س باخرز ارائه وبه كلاس
تعيين گرديده است لذا به استناد ماده73ق-آ-د-م مراتب يك نوبت در روزنامه كثيرالانتشار 
ــيدگي به دبيرخانه شوراي حل اختلاف شعبه اول  ــما مي توانيد قبل از رس درج مي گردد ش
شهرستان باخرز مستقر در مجتمع شماره يك به نشانيباخرز بلوار امام خميني مراجعه وباارائه 
آدرس جديد خود نسخه ثاني دادخواست وضمائم را دريافت ودر وقت مقرر جهت رسيدگي در 

شورا حاضر شويد در صورت عدم حضور غيابا رسيدگي خواهد شد 9909421
مسئول دبيرخانه شعبه اول شوراي حل اختلاف باخرز

آگهى فقدان سند مالكيت
ــه گواهى دفتر  ــهود و ب ــهاد محلى كه به امضا ش ــتناد دو برگ استش ــاى پرويز اربابى باس آق
ــند مالكيت 466020 ج  ــيده است مدعى است كه س ــمى شماره  42 زاهدان رس ــناد رس اس
ــدانگ خانه مسكونى  پلاك 10841/840 -اصلى واقع در بخش يك بلوچستان شهر  91 شش
ــگاه – دانشگاه 29 مورد ثبت 10162 صفحه 162 دفتر 52  بعلت جابه  زاهدان خيابان دانش
ــتناد تبصره  ــند مالكيت المثنى نموده لذا مراتب باس ــت صدور س جايى از بين رفته درخواس
ــى مدعى وجود  ــود تا چنانچه كس ــن نامه ثبت در يكنوبت آگهى مى ش ــك ماده 120 آيي ي
ــد از تاريخ نشر آگهى  ــبت به ملك مرقوم مى باش ــند مالكيت نزد خود يا انجام معامله نس س
ــند مالكيت يا سند معامله باين اداره اعلام و  ظرف 10 روز اعتراض خود را به ضميمه اصل س
ــيد دريافت نمايند تا مورد رسيدگى قرار گيرد والا پس از انقضاى مدت مذكور و نرسيدن  رس
ــود نسبت به صدور سند مالكيت المثنى  ــند ارائه نش واخواهى و يا در صورت اعتراض اصل س

طبق مقررات اقدام خواهد شد .9909420// م الف: 669
تاريخ انتشار: 99/09/10

حسينعلى ملايى- رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان زاهدان

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى 
ــند رسمى برابر رأى شماره 139960313010001941 – 1399/07/10 هيأت اول / دوم موضوع  فاقد س
ــتقر در واحد ثبتى حوزه  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره  ــرا  فرزند صالح بش ثبت ملك بوكان تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى محمدامين فتوحى س
ــدانگ يك باب خانه به مساحت 224/70 متر مربع مفروز و مجزى  ــنامه 471 صادره از سقز در شش شناس
ــتان بوكان جاده حصار كوچه شلير 17 خريدارى از  ــده از پلاك 131 – اصلى واقع در بخش 17 شهرس ش
ــطه محرز گرديده كه براى  ــق در پلاك مذكور مع الواس آقاى احمد عبداله زاده احدى از زارعان صاحب نس
آن پلاك 4619 فرعى از 131 اصلى تعيين و اختصاص يافته است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
ــاير صاحبان حقوق آگهى مى شود در صورتى كه  ــاعى و س نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالكين مش
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ تسليم اعتراض ، 
ــت خود را به مراجع ذيصلاح قضايى تقديم نمايند بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و  دادخواس

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد . آ-9909032
تاريخ انتشار نوبت اول : 1399/08/25
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1399/09/10

هادى حبيبى - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوكان

آگهى آراء هيات حل اختلاف موضوع ماده يك قانون تعين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و 
ساختمان هاى فاقد سند رسمى

ــناد عادى يا  ــامى افرادى كه اس ــده اس ــاده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه اجرايى قانون ياد ش ــراى م در اج
رسمى آنان در هيات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك بجنورد مورد رسيدگى و تائيد قرار گرفته جهت 
ــرح  ــار و محلى) بش ــريه آگهى هاى ثبتى (كثيرالانتش اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نش

ذيل آگهى مى گردد:
بخش دو بجنورد پلاك 169-اصلى اراضى صدرآباد

ــدانگ يكباب خانه از پلاك 7118 فرعى از 169 اصلى فوق به مساحت 212/50 متر مربع ابتياعى  1-شش
ــماره 2314-99 مورخه  ــو برابر راى ش ــين دادج ــمى غلامحس ــاى عبداله رحيمى از محل مالكيت رس آق

1399/08/12- كلاسه 98-0260
لذا بدينوسيله به فروشندگان ومالكين مشاعى و اشخاص ذينفع در آراى اعلام شده ابلاغ مى گردد چناچه 
ــل تا دوماه اعتراض خود رابه  ــتاهااز تاريخ الصاق درمح ــار آگهى و در روس اعتراضى دارندبايداز تاريخ انتش
اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و رسيداخذ نمايندمعترضين بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
ــت به دادگاه عمومى محل نمايندوگواهى تقديم دادخواست به اداره ثبت محل  مبادرت به تقديم دادخواس
ــت به  ــه اعتراض در مهلت قانونى واصل نگردديامعترض گواهى تقديم دادخواس ــل دهنددرصورتى ك تحوي
ــند مالكيت  ــند خواهدنمود ضمنا صدورس دادگاه عمومى محل ارائه ننمايد اداره ثبت مبادرت به صدور س

مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود.م الف2058  آ-9909011
تاريخ انتشارنوبت اول1399/08/25   
تاريخ انتشار نوبت دوم 1399/09/10

عليخان نادرى
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه يك بجنورد

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــى واراضى و  ــن تكليف وضعيت ثبت ــن نامه قانون تعيي ــون و ماده 13 آئي ــوع ماده 3 قان ــى موض آگه
ــورخ   ــماره  139960308001002672 م ــر راى ش ــمى            براب ــند رس ــد س ــاختمانهاى فاق س
ــاختمانهاى فاقد  1399/07/19  هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجندتصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى  ــند رسمى مس س
امين دستى گردى فرزند اسكندر بشماره شناسنامه 4550 صادره از بيرجند و كدملى 0653223145 
ــدانگ يكباب ساختمان به مساحت 225/48 متر مربع قسمتى از پلاك 1396ـ اصلى واقع در  در شش
ــت طاهره مددى پور محرز گرديده  ــى بخش دو حوزه ثبت ملك بيرجند از محل مالكي ــان جنوب خراس
ــود در صورتى كه  ــت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش اس
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ-9908915
تاريخ انتشار نوبت اول : 1399/08/24                          

تاريخ انتشار نوبت دوم  : 1399/09/10                          
على فضلى

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بيرجند 

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــى واراضى و  ــن تكليف وضعيت ثبت ــن نامه قانون تعيي ــون و ماده 13 آئي ــوع ماده 3 قان ــى موض آگه
ــورخ   ــماره  139960308001002671 م ــر راى ش ــمى            براب ــند رس ــد س ــاختمانهاى فاق س
ــاختمانهاى فاقد  1399/07/19  هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجندتصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم  ــند رسمى مس س
زهرا دستى گردى فرزند اسكندر بشماره شناسنامه 2163 صادره از بيرجند و كدملى 0651866731 

ــدانگ يكباب ساختمان به مساحت 225/43 متر مربع قسمتى از پلاك 1396ـ اصلى واقع در  در شش
ــت طاهره مددى پور محرز گرديده  ــى بخش دو حوزه ثبت ملك بيرجند از محل مالكي ــان جنوب خراس
ــود در صورتى كه  ــت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش اس
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.  آ-9908941
تاريخ انتشار نوبت اول : 1399/08/24                          

تاريخ انتشار نوبت دوم  : 1399/09/10                          
على فضلى - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بيرجند 

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــى واراضى و  ــن تكليف وضعيت ثبت ــن نامه قانون تعيي ــون و ماده 13 آئي ــوع ماده 3 قان ــى موض آگه
ــورخ   ــماره  139960308001002670 م ــر راى ش ــمى            براب ــند رس ــد س ــاختمانهاى فاق س
ــاختمانهاى فاقد  1399/07/19  هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجندتصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم  ــند رسمى مس س
طيبه دستى گردى فرزند اسكندر بشماره شناسنامه 2163 صادره از بيرجند و كدملى 0651914507 
ــدانگ يكباب ساختمان به مساحت 225/80 متر مربع قسمتى از پلاك 1396ـ اصلى واقع در  در شش
ــت طاهره مددى پور محرز گرديده  ــى بخش دو حوزه ثبت ملك بيرجند از محل مالكي ــان جنوب خراس
ــود در صورتى كه  ــت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش اس
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين 
ــيد،ظرف مدت يك ماه از  ــليم و پس از اخذ رس ــه مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تس ــى ب آگه
ــت در صورت  ــع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس ــت خود را به مراج ــليم اعتراض،دادخواس تاريخ تس
ــند مالكيت صادر خواهد شد.آ-9908947 انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات س

تاريخ انتشار نوبت اول : 1399/08/24                          
تاريخ انتشار نوبت دوم  : 1399/09/10                          

على فضلى-رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بيرجند 

رونوشت آگهى حصر وراثت
نظر به اينكه خانم فاطمه خسروى داراى شناسنامه شماره 0732507723 به شرح دادخواست 
ــه 9900277 از اين شورا درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده  به كلاس
ــروى به شناسنامه 5239501165 در تاريخ 1391/8/30 در  كه شادروان محمدحسين خس

اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- مريم مقصودى با كدملى 0748375945 فرزند غلام حيدر صادره از تايباد همسر متوفى

ــروى با كدملى 0731322819 فرزند محمدحسين صادره از تربت جام فرزند  2- محمد خس
متوفى

ــادره از تربت جام فرزند  ــين ص ــروى با كدملى 0732240646 فرزند محمدحس 3- على خس
متوفى

ــروى با كدملى 0732507723 فرزند محمدحسين صادره از تربت جام فرزند  4- فاطمه خس
متوفى

ــين صادره از تربت جام  ــا كدملى 0730712559 فرزند محمدحس ــروى ب 5- نور بى بى خس
فرزند متوفى

اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك 
ــد از تاريخ  ــى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باش نوبت آگهى مى نمايد تا هر كس

نشر آگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد والا گواهى صادر خواهد شد.9909442
قاضى شورا- شعبه دوم شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد- سيدسعيد هرمزى

رونوشت آگهى حصر وراثت
ــنامه شماره 466 به شرح دادخواست  نظر به اينكه خانم صنوبر احمدى فرزنه ئى داراى شناس
ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح  ــورا درخواس ــه 4/9900326 از اين ش به كلاس
ــنامه 0740175394 در  ــى محمدى فرمان آبادى به شناس ــادروان عبدالبصير عل داده كه ش
ــه حين الفوت آن  ــدرود زندگى گفته و ورث ــگاه دائمى خود ب ــخ 1397/08/26 در اقامت تاري

مرحوم منحصر است به:
ــد 1311/05/05 پدر  ــه ش ملى 0748654143 متول ــى محمدى فرمان آبادى ب 1- احمدعل

متوفى
2- صنوبر احمدى فرزنه ئى به ش ملى 0748644830 متولد 1326/12/29 مادر متوفى

3- پريسا عباسى به ش ملى 0740443356 متولد 1376/06/12 همسر متوفى
ــادى به ش ملى 0740991191 متولد 1395/02/27 فرزند  4- حنانه على محمدى فرمان آب

متوفى
اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك 
ــد از تاريخ  ــى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باش نوبت آگهى مى نمايد تا هر كس

نشر آگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد والا گواهى صادر خواهد شد.9909443
قاضى شورا- شعبه چهار شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد- حسن رضائى منفرد
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سامانه جامع تجارت ایران آغاز فصل جدیدی در شفافیت خواهد بود  ایرنا:  وزیر صنعت، معدن و تجارت، سامانه جامع تجارت ایران را آغاز فصل جدیدی در شفافیت عنوان و بر ضرورت اهتمام 
دستگاه‌های مرتبط برای تسریع در تکمیل این سامانه تأکید کرد. علیرضا رزم‌حسینی در جلسه بررسی سامانه جامع تجارت ایران افزود: رصد کالاها از گمرک‌های کشور تا انبارها و سطح عرضه همواره مورد تأکید 

رئیس‌جمهوری بوده است و سامانه جامع تجارت کار رصد و رهگیری کالاها را انجام خواهد داد.

 دوشنبه 10آذر 1399 14ربیع‌الثانی1442 30 نوامبر 2020  سال سی و سوم  شماره 9404 

بودجه 1400

 اقتصاد مقاومتی

اقتصاد کلان

وعده همتی درباره 
کاهش تورم

اقتصاد: عبدالناصر همتی، رئیس ‌کل 
بانک‌مرکزی، با اشاره به دیدار اعضای 
شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی با رهبر 
معظم انقلاب نوشت: از بابت عنایت ویژه 
ایشان به کنترل پایه پولی و نقدینگی 
در جهت مهار تورم، صمیمانه قدردانی 
می‌کنم. همراهی دولت محترم در تأمین 
کسری‌بودجه هشت ماهه امسال، از طریق 
انتشار اوراق بدهی و فروش سهام نیز قابل 

قدردانی است.
امیدوارم با توجه به مجوزهای قانونی اخذ 

شده، این روند در ماه‌های باقی ‌مانده سال 
نیز با جدیت ادامه یابد تا بتوان بودجه 
امسال را به ‌صورت سالم و با کمترین اثرات 
جانبی بر اقتصاد کلان و معیشت مردم، 

تأمین مالی کرد.
وی افزود: سیاست‌های احتیاطی کلان 
برای جلوگیری از ناترازی سیستم بانکی و 
اثر آن بر متغیرهای پولی و تورم در دستور 
کار بانک‌مرکزی قرار دارد. در این راستا 
شورای پول و اعتبار نیز پیشتر کنترل رشد 
ترازنامه شبکه بانکی را به تصویب رسانده 

و همکاران من دستورالعمل‌های مرتبط با 
این مصوبه و سقف‌های تعیین‌ شده برای 
میزان رشد دارایی بانک‌ها را به‌ زودی اعلام 

خواهند کرد.
با توجه به تغییر قابل‌ملاحظه در انتظارات 
تورمی در هفته‌های اخیر، امید می‌رود 
با این اقدام‌ها التهابات و نااطمینانی‌های 
تورمی کاهش یافته و از مسیر کاهش تورم 
انتظاری در افق پیشِ‌رو، بستر مناسب‌تری 
برای فعالیت بنگاه‌های اقتصادی و تقویت 

سرمایه‌گذاری و جهش‌تولید فراهم شود.

نظر کارشناسی مرکز پژوهش‌های مجلس

اصلاح ساختار بودجه بدون ضمانت اجرایی کافی
اقتصاد: پیرو بیانات مقام‌معظم‌رهبری، پس از خروج آمریکا از برجام در سال 
1397، مقرر شد دولت نقشه راه و برنامه اصلاح ساختار بودجه و کاهش 
کسری‌بودجه را تدوین کرده و بودجه سال 1398  نیز در این چارچوب 
تنظیم شود. متأسفانه هیچ ‌یک از لوایح بودجه سال‌های 1398  و 1399 
مطابق با برنامه اصلاح ساختار بودجه و کاهش کسری‌بودجه تنظیم نگردید 
و در مجلس شورای اسلامی نیز اصلاحات قابل‌توجهی انجام نشد. به گفته 
تسنیم، نظرات کارشناسی مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص احکام 
اصلاح ساختار بودجه 1400 که توسط مجلس تصویب شده است، نشان 
می‌دهد این طرح فاقد ضمانت‌های لازم برای الزام دولت به انجام تکالیف 
محوله است و اهمیت این مسئله از آنجا بیشتر می‌شود که این احکام به 

عنوان گام اول در اصلاح ساختاری بودجه شناخته می‌شوند.

اصلاح نظامات یارانه‌ای در بودجه 1400

محرومیت ۷میلیون نیازمند یارانه تمام می‌شود؟
اقتصاد: محسن زنگنه، رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس گفت: بند 
دیگری از احکام اصلاحی بودجه در حوزه پرداخت‌های حمایتی و نظامات 
یارانه‌ای است. براساس احکام اصلاحی بودجه، دولت مکلف شده تا مجموعه 
پرداخت‌های حمایتی خود را در سامانه‌ای ثبت و ساماندهی کند. در حال 
حاضر دستگاه‌های حمایتی مختلف، بودجه‌های فراوانی را در قالب یارانه 
پرداخت می‌کنند، اما عدالتی در این خصوص وجود ندارد. به نحوی که در 
حال حاضر 7میلیون نفر از اقشار محروم شناسایی شده‌اند که با وجود فقر 

مطلق، یارانه‌ای دریافت نمی‌کنند.

با رشد 7/3درصدی

 بودجه شرکت‌های دولتی 
یک‌هزارو540 هزار میلیاردی  می‌شود

اقتصاد: بودجه شرکت‌های دولتی، مؤسسات و بانک‌ها برای سال 1400 با 
رقم یک‌هزارو540هزار میلیارد تومان و با رشد 7/3درصدی نسبت به سال 
99 به مجلس ارائه شد.  برآورد میزان مالیات و سود سهام توسط شرکت‌های 
دولتی به ترتیب  9هزارو458 و 15هزارو160میلیارد تومان است که نسبت 
به ارقام مصوب 1399 معادل 25درصد افزایش یافته است. طبق آیین‌نامه 
داخلی مجلس، دولت موظف شده گزارش عملکرد بودجه سال گذشته و 
صورت‌های مالی حسابرسی شده، بودجه تفصیلی سال جاری و عملکرد 
بودجه مصوب 6 ماهه اول سال جاری شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات 
انتفاعی وابسته به دولت و شرکت‌ها و مؤسساتی تا پانزدهم آبان ماه هر سال 

را به مجلس ارائه دهد.

راه‌اندازی خط تولید لکوموتیو ایرانی در شرایط تحریم
اقتصاد: »راه‌اندازی مجدد خط تولید لکوموتیو داخلی پس از 10 سال« این 
خبری خوب و امیدبخش برای صنعت ریلی کشور بود که روز چهارم آذر 
امسال در مراسم افتتاح لکوموتیو داخلی »پارس 33« تولید شرکت واگن 

پارس، اعلام شد. 
غضنفر صفاری‌راد، مدیرعامل واگن پارس در گفت‌وگو با فارس، دلایل توقف 
10ساله خط تولید لکوموتیو داخلی، چگونگی راه‌اندازی مجدد خط تولید 
لکوموتیو پارس 33، اشتغال‌زایی 400نفری با راه‌اندازی این خط تولید و 

شکست رکورد 20ساله در تولید واگن را تشریح کرد.
وی گفت: تولید این لکوموتیو سال‌ها به علت نبود تقاضا، کمبود منابع مالی 
از سوی شرکت‌های ریلی )بهره‌بردار( و از سوی دیگر امکان واردات لکوموتیو 
به صورت )CBU( یعنی پیش‌ساخته و آماده تحویل به مشتری، موجب 
شده بود تقاضا برای تولید لکوموتیو داخلی کاهش یابد. وی افزود: با افزایش 
تحریم‌ها زمانی که شرکت‌های خارجی، ناوگان ریلی به‌خصوص لکوموتیو به 
ما نفروختند، نگاه‌ها معطوف به تولیدات کارخانجات داخلی صنایع ریلی شد 
و همین امر موجب شد تقاضا برای تولید لکوموتیو در داخل افزایش یابد و 

تولید داخل رونق یابد.

ایران تنها تولیدکننده ریل پیشرفته درخاورمیانه
اقتصاد: یوسف‌زاده، مدیر نورد ذوب‌آهن با ابراز اینکه نخستین جایی که 
در خاورمیانه استارت تولید ریل پیشرفته را زد، جمهوری اسلامی ایران 
بود، گفت: چون ما تجهیزات را تأمین کرده بودیم جرئت این را داشتیم 
که وارد پروسه تولید ریل شویم. امروز با افتخار اعلام می‌کنیم که پس از 
راه‌اندازی کارخانه ذوب‌آهن در سال 1345، تولید ریل فاز دوم توسعه ملی 
بود. در کشور کسی نیست که با پوست، گوشت و خونش تحریم را حس 
نکرده باشد، در این شرایط دیگر امکان واردات تجهیزات به هیچ عنوان 

وجود نداشت.
وی با اشاره به اینکه واردات ریل ارزبری بالا و روند طولانی داشت،‌ گفت: این 
کار روند توسعه کشور را به‌ شدت کاهش داده بود. در بسیاری از سال‌ها به‌ 
دلیل مسائلی درباره واردات ریل، توسعه خطوط ریلی بسیاربسیار کم و در 
حد صفر بوده است. وی اظهار کرد: اواخر سال 98 حدود 7هزارتن ریل ملی 
و امسال حدود 30هزار تن تحویل داده‌‌ایم و پیش‌بینی می‌کنیم تا آخر سال 

به 60هزارتن خواهد رسید.

بانک

اقتصاد: مهدی خوشخوی، کارشناس 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، با اشاره به شناسایی ۲۴هزار 
میلیارد تومان فرار مالیاتی، با بررسی 
بانکی گفت: در صورت  تراکنش‌های 
تراکنش‌های حساب‌های  عدم‌بررسی 
بانکی، رانتخواری و مفاسد اقتصادی 
ادامه خواهد یافت. متأسفانه در کشور 
ما مسائل بدیهی در حوزه سیاست‌گذاری 
مورد غفلت قرار می‌گیرد. یکی از این 
موضوعات، شفاف‌سازی مبادلات و 
تراکنش‌های بانکی است که می‌تواند در 
شفافیت کل اقتصاد کشور تأثیرگذار باشد.

وی با بیان اینکه نیمی از اقتصاد ایران 
غیرشفاف است، گفت: متأسفانه اطلاعات 
دقیقی در حوزه اقتصاد کشور وجود ندارد.

غفلت از بررسی تراکنش‌‌های بانکی 

 نیمی از اقتصاد 
غیرشفاف است

کشاورزی و دامداری

اقتصاد: موسی رهنمایی، قائم‌مقام 
نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی 
کشور در گفت‌وگو با مهر با اشاره به 
وضعیت نامناسب دامداران کشور گفت: 
تولیدکنندگان به شدت نگران و معترض 
هستند که در سال جهش‌تولید، شرایط 
به گونه‌ای رقم خورده که تولید آن‌ها 
در حال نابودی است. با ادامه این روند 
تولید خود به خود متوقف خواهد شد. 
متأسفانه به دلیل عدم‌تأمین نهاده‌های 
دامی، گله‌های مولد در حال حذف شدن 
هستند که این خسارت را هیچ‌چیزی 
نمی‌تواند جبران کند. معتقدم کسانی 
که موجب اخلال در سیستم تأمین و 
توزیع نهاده‌ها شده‌اند، خیانت بزرگی به 

کشور کرده‌اند.

وضعیت نامناسب دامداران کشور

 گله‌های مولد در حال 
حذف شدن هستند

 انرژی

اقتصاد: عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل دفتر 
مدیریت مصرف شرکت توانیر گفت: 
براساس میزان مصرف تعیین شده برای 
مشترکان خانگی در گذشته پلکان‌های 
مصرف از 100کیلووات ساعت در ماه 
آغاز شده و به ازای هر 100کیلووات 
مصرف اضافه شاهد حضور پلکان جدید 
بودیم. طرح برق امید سبب اضافه شدن 
دسته‌بندی مجزایی به دسته‌بندی 
فعلی شد. هزینه مصرف برق در طرح 
تخفیف 100درصدی برق مشابه پلکان 
سابق برآورد می‌شود، با این تفاوت که 
اگر مشترکی در مناطق معمولی ساکن 
باشد و کمتر از 80 کیلووات ساعت 
در ماه مصرف کند، مشمول تخفیف 

100درصدی هزینه برق خواهد شد.

تخفیف برقی چگونه اجرا می‌شود؟

قیمت برق 
»خوش‌مصرف‌ها« 

 تجارت

اقتصاد: محمدرضا شهیدی، دبیر 
انجمن لوازم‌صوتی و تصویری ایران، 
در گفت‌و‌گو با تسنیم، با بیان اینکه 
برای نهادهای نظارتی به وضوح 
روشن است که هر کالایی با برند 
است، گفت:  قاچاق  کره‌جنوبی  کشور 
قاچاقچیان از یکسو با قاچاق معکوس 
اجناس یارانه‌ای داخلی همانند دارو و 
بنزین به خارج از کشور، ارز ارزان و 
انبوهی را به جیب می‌زنند و در ازای 
آن لوازم‌خانگی وارد می‌کنند و از 
سوی دیگر هیچ گونه حقوق گمرکی 
هم نمی‌پردازند، برای همین قیمت ارز 
قاچاقچی ارزان‌تر و به تبع آن اجناس 
قاچاق در بازار با قیمت کمتری به 

فروش رسانده ‌می‌شوند.

برندهای کره‌ای از کجا می‌آیند؟

 واردات لوازم‌خانگی 
با قاچاق دارو و بنزین!

اراده روسیه برای شکست ترامپ 

گاز روس‌ها به اروپا می‌رسد
اقتصاد: کارشناسان و تحلیلگران بازار و 
صنعت گاز جهانی بر این باورند که روسیه 
به احتمال زیاد می‌تواند تحریم‌های آمریکا 
علیه پروژه نورداستریم 2 را کنار زده و 
در نهایت این پروژه را به اتمام  خواهد 
رساند. خط لوله انتقال گاز روسیه به 
اروپا موسوم به نورداستریم2 تنها چند ده‌ 
کیلومتر تا رسیدن به خاک آلمان فاصله 
دارد و بیش از یک سال است که آمریکا با 
اعمال تحریم جلوی اتمام این خط لوله را 
گرفته است. آمریکایی‌ها در حالی نگرانی 
از افزایش وابستگی اروپا به گاز روسیه را 
دلیل تحریم خط لوله اعلام کردند که 
به نظر می‌رسد، اصلی‌ترین دلیل پشت 
اعمال این تحریم‌ها این است که آن‌ها 
می‌خواهند جلو ورود گاز ارزان‌قیمت 
روسیه به اروپا را گرفته و اروپایی‌ها را 
مجبور کنند تا گاز گران آمریکا را بخرند.

قرنطینه یک ماهه موجب شد

سقوط 10درصدی اقتصاد 
فرانسه با موج دوم کرونا 

اقتصاد: برونو لوماریه، وزیر مالی فرانسه، 
در مصاحبه با خبرگزاری اینتر فرانسه 
گفت: فعالیت‌های اقتصادی این کشور با 
قرنطینه سراسری یک ماهه برای مقابله 
با موج دوم کرونا ۱۰درصد آب رفته 
است. لوماریه گفت: ما این بار آسیب‌های 
اقتصادی را محدود کردیم و فعالیت‌های 
اقتصادی ۱۰درصد سقوط کرد، در حالی 
که در قرنطینه اول که در بهار وضع شد، 
سقوط  ۳۰درصد  اقتصادی  فعالیت‌های 
کرده بود. وزیر مالی فرانسه همچنین 
تأیید کرد پیش‌بینی شده برای سال 
آینده اقتصاد این کشور رشدی ۶درصدی 
داشته باشد. وی گفت: در این پیش‌بینی 
تأثیرات قرنطینه دوم هم در نظر گرفته 

شده است.

اقتصاد جهان

چهره

همزمان با تزریق یک‌هزار میلیارد تومان به بورس

مقاومت کانال یک‌میلیون و ۴۰۰هزار واحدی شکست 
 اقتصاد: در پایان معاملات روز گذشته  بازار سهام، 
شاخص کل با رشدی 2/6درصدی با قدرت وارد کانال 
یک‌میلیون و 400هزار واحدی شد. بازار سهام دیروز 
را با یک خبر بسیار خوب به پایان رساند و آن واریز 
شدن یک‌هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی 
به حساب بورس و صندوق تثبیت بازارسرمایه بود. به 
گفته تحلیلگران، خبری که در دقایق پایانی بازار موجب 

تقویت صف‌های خرید و بهتر شدن معاملات شد.
ورود قدرتمند شاخص کل به کانال یک‌میلیون و 400هزار 
واحدی، این احتمال را مطرح کرد که تا پایان هفته 
شاخص کل حتی کانال یک و نیم میلیونی را فتح کند. 
روز گذشته محمدابراهیم آقابابایی، رئیس‌هیئت عامل 
صندوق تثبیت بازارسرمایه درباره خبر خوش بورسی 
گفت: روز پنجشنبه )۶ آذر ماه( مبلغ یک‌هزار میلیارد 
تومان از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت 
بازارسرمایه واریز شده است.  قراردادی که از چند وقت 
گذشته با موضوع سپرده‌گذاری صندوق توسعه ملی در 
صندوق تثبیت بازارسرمایه مطرح شده بود، با برخی از 
مشکل‌ها و ابهام‌ها از طرف صندوق توسعه ملی همراه 

بود که منجر به تأخیر در زمان اجرای آن شد.
وی با بیان اینکه صندوق توسعه ملی قرار شد در چند 
بخش منابع را به صندوق تثبیت بازارسرمایه اختصاص 
دهد، گفت: منابع اختصاص داده شده به صندوق تثبیت 
بازارسرمایه به نوعی تسهیلات است که بازپرداخت آن 
به صورت سالانه و با نرخ بهره ۱۲درصد است. آقابابایی 
خاطرنشان کرد: صندوق توسعه ملی در بخش نخست 
یک‌هزار میلیارد تومان نزد صندوق تثبیت بازارسرمایه 
با نرخ سود ۱۲درصد و به مدت پنج ساله سپرده‌گذاری 
کرده است که زمان تعیین شده قابل‌تمدید خواهد بود. 

رئیس‌ هیئت عامل صندوق تثبیت بازارسرمایه گفت: این 
اتفاق می‌تواند برای بازارسرمایه مثبت باشد و در شرایط 
ضروری، برای افزایش نقدشوندگی و بازارگردانی سهام 
استفاده شود. همچنین صندوق تثبیت بازارسرمایه تعهد 
به بازپرداخت اصل منابع در پایان سررسید و سود حاصل 
از آن را دارد. صندوق تثبیت بازارسرمایه درخواست رقم 
بیشتری را به صندوق توسعه ملی داده است و در صورت 
موافقت به‌زودی مبالغ جدیدی هم واریز خواهد شد. وی 
به تأثیر انتقال این منابع به صندوق تثبیت بازارسرمایه 
اشاره کرد و افزود: این منابع روز پنجشنبه ۶ آذرماه به 
صندوق تثبیت بازارسرمایه واریز شد و هنوز نقشی در 

رشد بازارسرمایه نداشته است. 

لزوم شفافیت درباره استفاده از منابع همگانی»
نکته قابل توجه برای استفاده از این صندوق‌ها این است 
که در شرایط عادی و طبیعی بازار نمی‌توان از منابع این 
صندوق استفاده کرد، بلکه استفاده از آن بیشتر برای 
روزهایی است که اتفاق پیش‌بینی نشده‌ای رخ می‌دهد 
که به شدت بر روند کوتاه‌مدت بازار تاثیرگذار باشد و 
قیمت سهام با کاهش شدید مواجه ‌شود، با توجه به 
وضع پیش آمده منابع این صندوق در این موقعیت بنا 
بر صلاحیت مدیریت، وارد سمت تقاضا در بازار می‌شود 
و از طریق جمع‌آوری صف‌های فروش، قیمت‌ها را به 

ثبات می‌رساند.
بنابراین در حالی که طی روزهای اخیر بازار بورس 
صعودی است و علاوه بر این انتقادات جدی به عملکرد 
بازارگردان های حقوقی مطرح می شود، لزوم شفافیت 
درباره نحوه استفاده از این منابع که متعلق به همه مردم 
کشور است، بیشتر از گذشته مطرح و  قابل توجه است.

عکس‌نوشت

فروختند، اما تولید نکردند! فروختند، اما تولید نکردند! 
اقتصاد: روز گذشته برخی رسانه‌ها مدعی شدند شرکت سایپا 
 Sدر اقدامی عجیب دست به پیش‌فروش خودروهای کوییک 
زده و حالا به مشتریانی که برای تحویل خودروهای خود 
مراجعه می‌کنند گفته می‌شود تولید این خودروها به دلیل 
تحریم هنوز راه‌اندازی نشده، در حالی که مبالغ زیادی از آن‌ها 
دریافت شده است. به گفته جماران، این شرکت همچنین به 
مشتریان خود گفته است  باید خودرو جایگزین پیشنهادی این 

شرکت را تحویل بگیرند یا قرارداد خود را فسخ کنند. 
در همین خصوص شنیده شده پس از کش و قوس های 
فراوان این شرکت رضایت داده! که خودروی تیبا نیز به جای 
کوییک اس تحویل دهد. شرکت سایپا نه تنها برای آذرماه 
امسال، بلکه این خودروها را برای تحویل در بهمن و اسفند 
سال جاری و شهریور سال ۱۴۰۰ نیز پیش فروش کرده است 
و در سایت خود نیز وعده داده که این خودروها در سال جاری 

تحویل داده می شوند.
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برگ سبز، سند کمپان� و سند محضری خودروی 
پراید مدل ۱۳۸۷ رنگ نوک مدادی به شماره انتظام� 
۱۲۱د۲۴ ایران ۳۶  شماره موتور ۲۲۹۶۷۵۲ و شماره 
شاس� S۱۴۱۲۲۸۷۴۳۱۸۰۲ به مالکیت سید مصطف� 
حسین� قانع مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

م� باشد.  ,ع
۹۹
۰۹
۴۲
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

/ع
۹۹
۰۹
۴۴
۵

برگ سبز، کارت و کلیه اسناد کامیونت نیسان  رنگ 
آبی مدل ۱۳۸۲ به شماره موتور ۲۰۰۸۷۴ و شماره 
شاســـ� ۲۰۳۲۹ و شماره پلاک ۱۱۶ ط ۳۷ ایران ۱۲ 
مالکیت محسن سبحانلوی رشتخوار مفقود و فاقد 

اعتبار م� باشد.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

برگ سبز وبرگ کمپان� خودروی نیسان مدل ۸۵ 
وبه شماره انتظام� ایران ۷۲/ ۳۴۷ د ۳۳ وشماره 
 PL۱۴۰EE۵۸۵۰ �موتور ۳۱۳۰۱۳وبه شماره شاس
به نام علیرضا بهادری مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط م� باشد.(قزوین)

,ع
۹۹
۰۹
۴۳
۰

دی
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﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

رنگ   ۱۳۹۴ مدل  دنا 
خودروی  کمپانـــ�  سند 

سفید به شماره انتظامـــ� ۲۲۳ط۹۳ ایران ۳۶  
شماره موتور ۱۴۷H۰۱۳۴۱۵۳ و شماره شاســـ� 
هاشم  مالکیت  به   NAAW۰۱HE۴FE۰۲۴۸۷۲
زمانـــ� ثان� مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

م� باشد.  ,ع
۹۹
۰۹
۴۶
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

 ️﹋︣ آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده︫ 
﹞︀ره ︔︊️ ٧٢٢٧  ︀ص)︫   ︠﹩﹞︀﹧︨)ش ا﹜︊︣ز﹢﹠︋﹑﹎

١٠٩٨٠٠۵٩٢٢۶ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠ ︫﹞︀ره︫ 
﹬︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از﹋﹙﹫﹥ ︨ــ﹧︀﹝︡اران ︫︣﹋️ ﹁﹢ق 
د︻ــ﹢ت ﹝ــ﹩ ﹎ــ︣دد در︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞ــ︹ ︻﹞﹢﹝﹩ 
﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹋﹥ در︑︀ر︞﹬ ١٣٩٩/٠٩/٢۵ ︨ــ︀︻️ 
١١ ︋ــ﹥ آدرس: ﹇︤و﹬ــ﹟ – ︫ــ﹧︣ک ︮﹠︺︐ــ﹩ ﹜﹫︀ 
﹥   ﹋︡︎︧ــ︐﹩  ﹫︀︋ــ︀ن ﹨﹠ــ︣: ︠﹫︀︋︀ن ︑﹑ش –︋   ︠–
 ﹜﹧︋ر﹢︱︝ ،٣۴۴٩١٣٣٣٧۶ ︑︪ــ﹊﹫﹏ ﹝﹩ ﹎︣دد

ر︨︀﹡﹠︡.
د︨︐﹢ر︗﹙︧﹥:

﹤﹬︀﹞︨︣ ︩﹬︣ی در︭︠﹢ص ا﹁︤ا﹫﹎ ﹜﹫﹝︭︑ -
- ﹨︣︑︭﹞﹫ــ﹛ د﹬﹍ــ︣ی ﹋ــ﹥ در︮﹑︝﹫ــ️ ﹝︖﹞︹ 

︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ︋︀︫︡.
︣﹋️ ﹎﹑︋﹠﹢ش ا﹜︊︣ز  ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه︫ 

︀ص)   ︠﹩﹞︀﹧︨) ع ۹
۹۰
۹۴
۲۸

﹥ ︗﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده د︻﹢ت︋ 
 ﹩﹞︀﹧ ︀زان ︔︀﹝﹟-︨  ︫︣﹋️ ︻﹞︣ان و ﹝︧﹊﹟︨ 

︠︀ص(︫﹞︀ره ︔︊️: ٧٨۴۵) 

﹥ ا︨ــ︐︜︱︀ر ﹝﹩ ر︨ــ︀﹡︡ ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩   ︋
﹁ــ﹢ق ا﹜︺ــ︀ده ︝︀︮︊︀ن ︨ــ﹧︀م ︫ــ︣﹋️ ︻﹞︣ان و 
﹝︧ــ﹊﹟ ︨ــ︀زان ︔︀﹝﹟- ︨ــ﹧︀﹝﹩ ︠︀ص (︫﹞︀ره 
︔︊️: ٧٨۴۵) روز ﹧︚︀ر︫ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٩/٠٩/٢۶ 
 ︡﹧ــ﹏ ︫ــ︣﹋️ وا﹇ــ︹ در ﹝︪ــ︜﹞ ︨ــ︀︻️ ١٢ در
ا︋︐︡ای ︠﹫︀︋︀ن ﹡﹢اب ︮﹀﹢ی ︑︪﹊﹫﹏ ﹝﹩ ﹎︣دد.

︠﹢ا﹨︪﹞﹠︡ا︨ــ️ ︲﹞ــ﹟ ﹝︺︣﹁ــ﹩ ﹡﹞﹬︀﹠︡ه در 
︗﹙︧ــ﹥ ︝︱﹢ر ︋ــ﹥ ﹨﹛ ر︨ــ︀﹡﹫︡. د︨ــ︐﹢ر ﹋︀ر 
︗﹙︧﹥ ︻︊︀ر︑︧️ از ا﹡︖︀م ︑︽﹫﹫︣ات و ا︮﹑︝︀ت 
و ا﹜︜︀﹇︀︑ــ﹩ در ︋︣︠ــ﹩ از ﹝ــ﹢اد ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥ و 

︑︊︭ــ︣ه ﹨ــ︀ی آن
﹝︜︧﹟ ︻︊︀دی- ر﹬︡﹞ ️﹮﹫﹨ ︦﹫﹯︣ه  ع ۹

۹۰
۹۴
۶۳

آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده و 
︻︀دی ︋︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده (﹡﹢︋️ اول)

︹﹬︀و﹡﹩ ﹝︭︣ف و ︑﹢ز︺︑ ️﹋︫︣
︡﹧︪﹞ ️︫﹢﹎ ﹩︐︺﹠ ﹋︀ر﹎︣ان ﹝﹢︨︧﹥︮ 

︋ــ﹥ ا︵﹑ع ا︻︱ــ︀ء ﹝︜︐︣م ﹝﹩ ر︨ــ︀﹡︡ ، ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ 
︻﹞﹢﹝ــ﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺ــ︀ده و ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻ــ︀دی ︋︴﹢ر 
﹁ــ﹢ق ا﹜︺ــ︀ده در روز ︗﹞︺ــ﹥ ﹝ــ﹢رخ ٩٩/٠٩/٢١ ︋﹥ 
︑︣︑﹫︉ ︨ــ︀︻️ ١٢ و ١٣ در ﹝︜﹏ ﹝﹢︨︧ــ﹥ ︮﹠︺︐﹩ 
 ︀ ﹧︡ا︫︐﹩︋  ︣و︑﹊﹏ ﹨︀ی︋   ︎️﹬︀︻ر ︀  ︋︡﹧︪﹞ ️︫ــ﹢﹎
د︨︐﹢ر ︗﹙︧︀ت ذ﹬﹏ ︑︪﹊﹫﹏ ﹝﹫﹍︣دد . ﹜︢ا از ﹋﹙﹫﹥ 
ا︻︱︀ء ﹬ــ︀ ﹡﹞﹬︀﹠︡﹎︀ن ﹝︜︐︣م د︻﹢ت ﹝﹫︪ــ﹢د راس 
︨︀︻︀ت ا︻﹑م ︫ــ︡ه ︝︱﹢ر ﹧︋﹛ ر︨︀﹡﹠︡ ، در ︲﹞﹟ 
︑︺︡اد آراء و﹋︀﹜︐﹩ ﹨︣ ︻︱﹢ ︝︡ا﹋︓︣ ︨﹥ رای و ﹨︣ 

﹬ ︀﹧﹠︑ ﹢︱︻︣﹫︾ ︬︟︫﹉ رای ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د . 
︑︢﹋︣:ا︨︐﹀︀ده از ﹝︀︨﹉ ا﹜︤ا﹝﹩ ﹝﹩ ︋︀︫︡ .

د︨︐﹢ر ︗﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده :  
 ︳﹬١- ︑︽﹫﹫ــ︣ ︋﹠ــ︡ ب ﹝ــ︀ده ١٢ ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥ (︫ــ︣ا

ا︠︐︭︀︮﹩ )
︋︴﹢ر  ︻ــ︀دی   د︨ــ︐﹢ر ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞ــ︹ ︻﹞﹢﹝ــ﹩ 

﹁ــ﹢ق ا﹜︺ــ︀ده :    
١- ا︨︐﹞︀ع ﹎︤ارش ﹨﹫﹮️ ﹝﹬︡︣ه   ٢- ︑︭﹞﹫﹛ ﹎﹫︣ی 
 ﹟﹫﹯٣︡- ا︮﹑ح آ﹧در ﹝︪ــ ﹉﹚﹞ ︡﹬︣ ︭ــ﹢ص︠  در︠ 
﹡︀﹝﹥ ﹝︀﹜﹩ و ﹝︺︀﹝﹑︑﹩   ۴- ﹁︣وش ﹝︀︫ــ﹫﹟ ︫︣﹋️ 

و ﹬︡︗ ﹟﹫︫︀﹞ ︡﹬︣︠︡ ︋︣ای ︫︣﹋️  
 ۵- ا︠︢ ︑﹧︧﹫﹑ت ︗﹬︀﹞︨︣ ️﹧﹥ ﹎︢اری در ︫︣﹋️

︑︢﹋ــ︣ : ا︻︱ــ︀ء ﹝︐﹆︀︲ــ﹩ ﹡﹞﹬︀﹠︡﹎ــ﹩ ﹝ــ﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ 
﹥ د﹁︐︣  ︣﹎︤اری ﹝︖︀﹝︹︋   ︋﹤ ︝︡ا﹋︓ــ︣ دو روز ﹝︀﹡︡ه︋ 

. ︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ﹩﹡︀و︺︑
۹ع ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه ︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ 

۹۰
۹۴
۳۵

سازمان بهزيستى كشور درنظر  دارد به منظور انجام خدمات مشاوره ژنتيك خود را از طريق مناقصه عمومى يك مرحله اى 
اقدام نمايد.با عنايت به بارگذارى مدارك و مستندات مربوطه در سامانه تداركات الكترونيك دولت ،متقاضيان مى توانند جهت 
دريافت اسناد مناقصه به مدت 5روز كارى از انتشار آخرين آگهى در جرايد كثيرالانتشار به سامانه تداركات الكترونيكى دولت 
(ستاد)به آدرس اينترنتى www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دريافت اطلاعات و بارگذارى آن اقدام نمايند.نحوه دريافت 
اسناد و تحويل آن و محل برگزارى مناقصه از طريق سامانه تداركات الكترونيك دولت به اطلاع متقاضيان خواهد رسيد. همچنين 

متقاضيان مى توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر با  شماره تلفن    9-66702001  داخلى 2491 تماس حاصل نمايند.
نام و نشانى مناقصه گر:سازمان بهزيستى كشور به آدرس ضلع شمالى پارك شهر-سازمان بهزيستى كشور.

نوع خدمات :خريد خدمات مشاوره ژنتيك.
محل برگزارى مناقصه : ضلع شمالى پارك شهر-سازمان بهزيستى كشور-طبقه چهارم -دفتر معاونت توسعه مديريت و منابع.

زمان برگزارى مناقصه: ازطريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت به اطلاع متقاضيان خواهد  رسيد.
*اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار(سازمان بهزيستى ) جهت كسب اطلاعات بيشتر :66760827 .

*اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس  021-41934
*دفتر ثبت نام :88969737 و 85193768.                                                                                       شناسه آگهى1053073/ م الف2769
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۹۹
۰۹
۴۱
۹

"﹁︣ا︠﹢ان ﹝﹠︀﹇︭﹥  ︻﹞﹢﹝﹩ ︝︣﹞ ﹉﹬﹙﹥ ای"ارا﹯﹥ ︠︡﹝︀ت ﹝︪︀وره ژ﹡︐﹫﹉"

اداره ﹋﹏ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و ا﹝﹢ر ︋﹫﹟ ا﹜﹞﹙﹏ ︨︀ز﹝︀ن ﹬︤﹧︋︧︐﹩ ﹋︪﹢ر

,ع
۹۹
۰۹
۳۵
۵

مناقصه عمومى
︫ــ︣﹋️ ︨ــ︀﹝︀ن داروی ﹨︪ــ︐﹛ در ﹡︷︣ دارد 
﹡︧ــ︊️ ︋ــ﹥ ︑︀﹝﹫ــ﹟ ︾ــ︢ای روزا﹡ــ﹥ ︎︨︣ــ﹠﹏ 
 .︡﹬︀﹝﹡ ــ﹩ ا﹇︡ام﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︵ ︠ــ﹢د  از
︠﹢ا﹨︪ــ﹞﹠︡ ا︨ــ️ ︗﹧️ در﹬︀﹁️ ا︵﹑︻︀ت ︋﹥ 

.︡﹫﹬︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ samandaroo.com آدرس

پذیرش  غیر حضوری آگهی روزنامه قدس

وزیر جهاد کشاورزی: 

مرغ  18هزارو500تومانی 
همه جا موجود است

اقتصاد: کاظم 
وزیر  خاوازی، 
کشاورزی،  جهاد 
پس از شرکت در 
کمیسیون  نشست 

کشاورزی مجلس شورای اسلامی، در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه مرغ کیلویی 
18هزار و 500 تومان در تمام فروشگاه‌ها 
موجود است، اظهار کرد: براساس 
دستوری که رئیس‌جمهوری به جهاد 
کشاورزی دادند، از روز دوشنبه وزارت 
جهادکشاورزی با وزارت صنعت، معدن و 
تجارت به بازار ورود کردند و مرغ گرم و 
منجمد باکیفیت را وارد بازار کردند و بازار 
را از دست دلالان و عمده‌فروشی درآوردند 
و قیمت را که در بازار بهمن 35هزار تومان 
بود، دیروز)یکشنبه( و روز پنجشنبه 
به 18هزار و 500 تومان رساندیم. 

انتظارات تورمی تغییر کرده است
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وضعیت بیماری کرونا در کشور رو به بهبود است  ایرنا: سعید نمکی، وزیر بهداشت در جلسه شورای ناظرین طرح شهید قاسم سلیمانی گفت: خدا را شکر می‌کنیم که وضعیت بیماری در کشور به‌ویژه در 
شهرستان‌هایی که آبان ماه محدودیت در آن‌ها اعمال شد، رو به بهبود است. پیش‌بینی کرده بودند در این ماه، مرگ‌های ۸۰۰ تا یک هزار مورد در روز را تجربه کنیم اما خوشبختانه آمارها رو به بهبود است و هنوز 

اثرات محدودیت‌های جدید و طرح شهید قاسم سلیمانی خود را نشان نداده است. 

انتصاب وزیر واکسن در انگلیس!
ایسنا: دولت انگلیس از انتصاب 
وزیر واکسن به منظور نظارت 
بر روند واکسیناسیون بیماری 

کووید۱۹ خبر داد.
دولت انگلیس در حالی 
واکسن  وزیر  انتصاب  از 
ویروس‌کرونا خبر داده که این 
کشور در حال آماده شدن برای 

واکسیناسیون میلیون‌ها نفر در برابر بیماری کووید۱۹ است و به احتمال 
زیاد این برنامه در روزهای آینده آغاز می‌شود.

بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس گفت: »ندیم زهاوی« بر بزرگ‌ترین 
برنامه واکسیناسیون این کشور در مدت چند دهه نظارت خواهد داشت.

در حال حاضر دو واکسن که یکی از آن‌ها تولید شرکت فایزر )Pfizer( و 
بیون تک )BioNTech( است و دیگری توسط محققان دانشگاه آکسفورد 
و آسترازنکا )AstraZeneca( ساخته شده به منظور بررسی ایمنی و 
اثربخشی مورد ارزیابی قرار دارند.روزنامه گاردین در گزارشی به نقل از 
منابع بیمارستانی اعلام کرده در صورت تأیید واکسن می‌توان نخستین 

دزهای واکسن فایزر را در هفته نخست ماه دسامبر تزریق کرد.
انگلیس اعلام کرده است: کادر درمان و ساکنان خانه‌های سالمندان 
نخستین افرادی هستند که در برابر بیماری کووید۱۹ واکسینه می‌شوند 

و سپس افراد سالمند و مسن در اولویت قرار دارند.
به گزارش ژاپن تودی، انگلیس سفارش خرید ۴۰ میلیون دز واکسن 
فایزر/بیون‌تک که ۲۰ میلیون نفر را تأمین می‌کند و ۱۰۰ میلیون دز 

واکسن آکسفورد/آسترازنکا را داده است.

 هرج و مرج در دانشگاه‌های جنوب استرالیا 
به دلیل کرونا

یودبلیونیوز،  گزارش  به  ایسنا: 
این روزها دانشگاه‌های جنوب 
استرالیا در روزهای امتحانات 
خود هستند ولی کرونا برگزاری 
این امتحانات را به هرج‌ و مرج 
تبدیل کرده است.این دانشگاه‌ها 
تحت شرایط سخت قرنطینه 

تعطیل شدند.
۲۱ نوامبر مقامات استرالیای جنوبی دریافتند شیوع کرونا در آنجا چندان 
هم جدی نبوده و به این ترتیب دانشگاه‌ها به ندرت بازگشایی شدند ولی 

کلاس‌ها همچنان آنلاین باقی ماند.
بیشتر کارکنان دانشگاه‌های منطقه به صورت دورکار فعالیت می‌کنند و 

کلاس‌های حضوری و آزمایشگاه‌ها هنوز در حالت تعلیق هستند.
 دانشگاه استرالیای جنوبی برگزاری کلاس‌های حضوری را تا تاریخ

۳۰ نوامبر تعلیق کرده است. محل اقامت دانشجویان همچنان فعالیت 
دارد و این دانشگاه به دانشجویان خود گرنت هزار دلاری اعطا کرد.

محققان این دانشگاه‌ها هم فقط با اجازه‌ دانشگاه امکان استفاده از 
آزمایشگاه برای انجام تحقیقات را دارند.در ابتدا به دانشجویان گفته 
شده بود تمامی امتحانات تا تاریخ ۳۰ نوامبر به تعویق افتاده است ولی 

امتحانات از ۲۴ نوامبر پس از تغییر شرایط برگزار شد.
به دلیل این بی‌نظمی‌ها به همه دانشجویان فرصت داده شده امتحانات 

خود را به اوایل سال آینده موکول کنند.

 جامعه/ اعظم طیرانی  برنامه ششم توسعه، 
آموزش و پرورش را موظف کرده تا سال 1400 
از مجموع دانش‌آموزان در دوره دوم متوسطه 
تحصیل  مهارتی  رشته‌های  در  درصد   50
کنند، اما آمارها نشان می‌دهد در فاصله چند 
ماهه تا سال 1400، آموزش و پرورش فاصله 
زیادی برای رسیدن به این چشم‌انداز دارد.

 در کشور با کمبود تکنسین»
روبه‌رو هستیم

محمود فرشیدی، وزیر سابق آموزش و 
پرورش در گفت‌وگو با ما ضمن اشاره به اینکه 
مهندس، تکنسین و کارگر سه ضلع مثلث کار 
و تولید در حوزه صنعت محسوب می‌شوند، 
می‌گوید: ما در کشور تعداد زیادی مهندس و 
کارگر داریم، اما کسی که بتواند پیام مهندس 
را برای کارگر ترجمه کند تا پروژه‌ها با کیفیت 
بیشتری اجرا شوند تکنسین است که متأسفانه 
در این زمینه با کمبود مواجه هستیم. 

بی‌توجهی آموزش و پرورش به توسعه »
رشته‌های مهارتی 

مهندس فرشیدی 
اگر   می‌افزاید: 
در خصوص رشته‌های 
فنی و حرفه‌ای و آینده 
رشته‌ها  این  شغلی 
اطلاع‌رسانی شود به 
طور حتم دانش‌آموزان و اولیای آن‌ها گرایش 
بیشتری به این رشته‌ها پیدا خواهند کرد، اما 
متأسفانه آموزش و پرورش به دلیل کمبود 
بودجه و پرهزینه بودن آموزش رشته‌های 
فنی و حرفه‌ای به طور غیرمستقیم همه توان 
خود را صرف تبلیغات رشته‌های تئوری 
به‌ویژه تجربی کرده است و به همین دلیل 
این رشته متقاضی بیشتری دارد. وی با بیان 
اینکه آموزش و پرورش به دلیل کسری 
بودجه سرمایه‌گذاری قابل قبولی در گسترش 
رشته‌های مهارتی نکرده است، تصریح 
می‌کند: آموزش و پرورش کشور ما همواره با 
کسری بودجه مواجه بوده است و با توجه به 
اینکه سرانه یک هنرجو به مراتب بیشتر از 
سرانه یک دانش‌آموز معمولی است، این مهم 
همواره مورد غفلت واقع شده است. وی 
می‌گوید: آموزش و پرورش نتوانسته با صنعت 
ارتباط برقرار کند و هنرستان‌ها را در مسیر 
خط تولید قرار دهد تا علاوه بر هنرستان، 
مربی و هنرجو نیز بتوانند با انتخاب پروژه‌های 
صنایع از این طریق کسب درآمد کنند. البته 
این قانون وجود دارد و به ارتباط هنرستان‌ها 
با صنعت تأکید شده است اما به دلیل برخی 
تنگ‌نظری‌ها تاکنون این مهم از سوی 
آموزش و پرورش به طور جدی پیگیری 

نشده و به همین دلیل تحقق نیافته است. 

 ضرورت توسعه هنرستان‌ها »
در مناطق محروم 

فرشیدی ادامه می‌دهد: اگر آموزش و پرورش 
بتواند با کمک خیران در مناطق محروم 

کشور هنرستان تأسیس کند به طور حتم 
مورد اقبال دانش‌آموزان و اولیای آن‌ها واقع 
خواهد شد، چرا که دانش‌آموزان با رفتن به 
این هنرستان‌ها و کسب آموزش‌های فنی با 
گرفتن دیپلم می‌توانند به عنوان تکنسین 
وارد بازار کار شوند و ضرورت ندارد به 
دانشگاه رفته و پس از چهار سال تحصیل 

در دانشگاه دنبال کار بروند.
وی یکی از اشتباه‌های آموزش و پرورش 
را واگذاری آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای 
به وزارت علوم عنوان می‌کند و می‌گوید: 
آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای که به نوعی 
پشتوانه هنرستان‌ها در آموزش و پرورش 
بودند به وزارت علوم منتقل شدند درحالی 
که پیش از آن، دانش‌آموزان پس از اتمام 
دوره هنرستان به عنوان تکنسین وارد بازار 
کار می‌شدند و در صورت نیاز به کسب 
مهارت بیشتر می‌توانستند از طریق این 
آموزشکده‌ها ادامه تحصیل دهند، اما اکنون 
که این آموزشکده‌ها به وزارت علوم واگذار 
شده، دانش‌آموزان به دلیل محدودیت کسب 
مهارت، ترجیح می‌دهند پس از اتمام دوره 
متوسطه دوم وارد دانشگاه و پس از چهار 

سال با عنوان کارشناس یا 
مهندس دانش‌آموخته شوند 
که این مسئله بر کمبود 
تکنسین و افزایش تعداد 
دامن  بیکار  دانش‌آموختگان 
می‌زند.وی با اشاره به اینکه 
طی دوره وزارت خود در 
آموزش و پرورش مجوز 
و  فنی  دانشگاه  تأسیس 
حرفه‌ای برای آموزش مربیان 

هنرستان را از وزارت علوم اخذ کرده بود، 
می‌افزاید: ما در تلاش بودیم دانشگاهی مانند 
دانشگاه فرهنگیان که برای تربیت معلم 
تأسیس شده بود، برای آموزش و تربیت 
مربی هنرستان تأسیس کنیم تا کمبود مربی 
هنرستان در آموزش و پرورش برطرف شود 
که با روی کار آمدن دولت جدید این مهم 
مورد غفلت واقع و همان آموزشکده‌های فنی 
و حرفه‌ای نیز به وزارت علوم واگذار شد و 
نتیجه آن بی‌توجهی آموزش و پرورش به 
توسعه هنرستان‌ها و گرایش دانش‌آموزان به 

رشته‌های غیر مهارتی در کشور گردید. 

تبلیغات غیرمستقیم برای هدایت »
دانش‌آموزان به رشته‌های نظری 

ابراهیم سحرخیز، 
آموزش  اسبق  معاون 
در خصوص  متوسطه 
بی‌رغبتی  دلایل 
به  دانش‌آموزان 
رشته‌های مهارتی 
دبیرستان می‌گوید: عوامل مختلفی در این 
زمینه تأثیرگذار است، اما مهم‌ترین عامل، 
بی‌توجهی دولت و نظام آموزش و پرورش به 
توسعه هنرستان‌ها و رشته‌های مهارتی است، 
زیرا رشته‌های مهارتی علاوه بر نیاز به تعداد 
بیشتر مربی در مقایسه با دبیر، نیازمند 
سرمایه‌گذاری بیشتر برای فضای کارگاهی و 
هزینه زیاد برای تهیه لوازم مصرفی 
دانش‌آموزان است، عملاً آموزش و پرورش 
شعار می‌دهد و تلاشی برای توسعه رشته‌های 

مهارتی نمی‌کند. 
وی با اشاره به اینکه آموزش و پرورش برای 
اداره مدارس دولتی سرانه پرداخت نمی‌کند 
و اغلب مدارس دولتی با کمک‌های مردمی 
اداره می‌شود، می‌افزاید: به طور حتم 
داشت  انتظار  نمی‌توان 
پرداخت  بدون  هنرستان‌ها 
با کمک‌های  و  سرانه 
اداره شوند، چرا که  مردمی 
کارگاه‌های فنی نیازمند 
تازه‌ترین  و  به‌روز  تجهیزات 
فناوری‌های حوزه صنعت 
هستند و تأمین این منابع 

نیازمند هزینه بالایی است.
 به همین دلیل آموزش و 
پرورش تلاشی برای توسعه رشته‌های 
مهارتی نمی‌کند، در عوض مافیای کنکور 
و بخش خصوصی با تبلیغات غیرمستقیم 
دانش‌آموزان را به رشته‌های تجربی و 
تا حدودی ریاضی هدایت می‌کند. وی 
می‌گوید: متأسفانه با تدوین و تصویب 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش نیز 
مسیر هدایت تحصیلی در ایران اصلاح 
نشده است و به دلیل حاکمیت کنکور، 
وزارت علوم همچنان مقاصد خود را که 
توسعه رشته‌های نظری است، پیش 

می‌برد.

وزارت آموزش و پرورش سیاست‌های »
کلی نظام را برای چه روزی گذاشته است؟!

وی با این پرسش که وزارت آموزش و 
پرورش سیاست‌های کلی نظام و فرامین 
رهبری را برای چه روزی گذاشته است، 
ادامه می‌دهد: قرار بود بر اساس سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش نظام جامع هدایت 
تحصیلی مستقر شود تا از دوران کودکی 
ذائقه کودکان را به سوی رشته‌های مهارتی 
هدایت کرد، همچنین در برنامه ششم توسعه 
پیش‌بینی شده بود تا سال 1400 از مجموع 
دانش‌آموزان در دوره دوم متوسطه 50 
درصد در رشته‌های مهارتی تحصیل کنند، 
اما متأسفانه نه تنها این مهم تحقق نیافته 
است، بلکه در مقایسه با سال تحصیلی 91-
90 که سهم رشته‌های مهارتی 44 درصد 
بوده است، اکنون این سهم حدود 10 درصد 
کاهش و در واقع سهم عمده رشته‌های 
مهارتی به رشته‌های کامپیوتر و حسابداری 
اختصاص یافته است و تعداد تکنسین‌های 
این رشته‌ها بیش از نیاز بازار کار کشور است. 
البته این مشکل فقط مربوط به این دولت 
نیست و سنگ بنای آن در دولت‌های پیشین 

گذاشته شده است. 

 کمبود 20 هزار استادکار »
در آموزش و پرورش 

سحرخیز با اشاره به کمبود 20 هزار استادکار 
در هنرستان‌های کشور می‌گوید: آموزش و 
پرورش می‌تواند کلاس‌های رشته‌های 
نظری را با استفاده از معلمان خرید خدمت، 
حق‌التدریس، ساعتی و حتی پروژه‌ای اداره 
کند، اما تدریس در هنرستان نیازمند مهارت 
و دانش فنی است و استادکاری که مهارت و 
دانش فنی داشته باشد حاضر نمی‌شود به 
صورت حق‌التدریس و یا پروژه‌ای کار کند، 
بنابراین در صورت توسعه هنرستان‌ها و 
رشته‌های فنی، آموزش و پرورش به دلیل 
کسری بودجه با مشکل مواجه خواهد 
شد، به همین دلیل به طور غیرمستقیم 
دانش‌آموزان را به انتخاب رشته‌های نظری 

هدایت می‌کند.
وی ادامه می‌دهد به طور حتم نظام جامع 
هدایت تحصیلی فقط با آموزش و پرورش 
به مقصد نمی‌رسد و نیازمند همکاری 
وزارتخانه‌های علوم، آموزش و پرورش و 
همچنین شورای عالی انقاب فرهنگی 
است تا تمهیداتی اندیشیده شود که برای 
دانش‌آموزان از دوران ابتدایی که وارد مدرسه 
می‌شوند تا پایان دوره تحصیلات، براساس 
نقشه آمایش سرزمین و نیاز کشور به منابع 
انسانی برای توسعه کشور برنامه‌ریزی شود. 
اما متأسفانه آموزش و پرورش و وزارت علوم 
نگاه کالایی به مسئله آموزش دارند و به 
دنبال ترویج آموزش‌های ارزان‌قیمت هستند 
که برای دولت هزینه‌ای نداشته باشد؛ چرا که 
به آموزش به عنوان سرمایه نگاه نمی‌کنند. 
وی می‌افزاید: در دهه‌های گذشته وزیر 
آموزش و پرورش عاوه بر معاون آموزش 

متوسطه، معاون فنی و حرفه‌ای داشت، اما 
متأسفانه در ساختارهای جدید باوجود تأکید 
بر افزایش رشته‌های مهارتی، این معاونت از 
وزارت آموزش و پرورش حذف شد، این در 
حالی است که نهضت سوادآموزی در ساختار 
آموزش و پرورش معاون دارد اما معاونت 
فنی و حرفه‌ای با دفتر کاردانش ادغام شد. 
به گفته وی تا زمانی که به مقوله آموزش 
در حوزه آموزش و پرورش و وزارت علوم به 
عنوان سرمایه نگاه نکنیم، نمی‌توانیم انتظار 
داشته باشیم آموزش منجر به تولید منابع 

انسانی مورد نیاز کشور شود. 

کاهش تکنسین و افزایش »
دانش‌آموختگان بیکار 

وی ادامه می‌دهد: براساس اعلام وزیر آموزش 
و پرورش در سال‌های اخیر مدارس غیردولتی 
کشور از 8 به 14درصد رسیده است، اکنون 
این پرسش مطرح می‌شود که چند درصد 
این مدارس هنرستان هستند و چرا مدارس 
غیردولتی ویژه رشته‌های نظری تأسیس 
شده است؟ مگر طبق برنامه ششم توسعه 
و سند تحول بنیادین آموزش و پرورش این 
وزارتخانه مکلف به توسعه رشته‌های مهارتی 
نشده است، پس چرا به مدارس غیردولتی 
برای رشته‌های نظری مجوز می‌دهد؟! با 
این رویکرد آموزش و پرورش به کالایی 
تبدیل شده که اگر خانواده‌ها بخواهند 
فرزندشان آموزش بهتری دریافت کند 
باید پول بیشتری هزینه کنند و نتیجه آن 
می‌شود گرایش دانش‌آموزان به رشته‌های 
نظری به‌ویژه تجربی و هدایت تعداد اندکی 
از دانش‌آموزان کم درآمد و درس‌نخوان 
به رشته‌های مهارتی به‌ویژه کاردانش. در 
حالی که در کشورهای توسعه یافته اولویت 
نخست مدارس سمپاد و استعدادهای 
درخشان رشته‌های »کار دانش« و »فنی و 
حرفه‌ای« است. به همین دلیل این مدارس 
از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند و تعداد اندکی 
از دانش‌آموزان به رشته‌های نظری هدایت 
می‌شوند اما در کشور ما رشته‌های مهارتی 
در مدارس سمپاد و استعدادهای درخشان و 

مدارس هیئت امنایی جایگاهی ندارد. 
به گفته سحرخیز ما در کشور مرکزی 
برای  به عنوان مرکز سیاست‌گذاری 
آموزش‌های مهارتی نداریم و این آموزش‌ها 
در کشور رها شده است، به همین دلیل هیچ 
زیرساخت و نقشه راهی برای آینده ندارد 
و وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم و 
دانشگاه علمی -کاربردی هر یک به موازات 
دیگری و براساس علاقه و سلیقه خود پیش 
می‌روند و به فکر توسعه زیرساخت‌های 
آموزشی با هدف تولید نیروی انسانی کارآمد 
برای کشور نیستند. بنابراین تا نگاه کالایی 
وزارتخانه‌های متولی به آموزش اصلاح نشود 
نمی‌توان از وضعیت موجود خارج شد و هر 
روز از تعداد نیروی تکنسین کاسته و بر تعداد 
دانش‌آموزان پشت کنکور و دانش‌آموختگان 

بیکار کشور افزوده می‌شود.  

انتقاد کارشناسان از نگاه کالایی به آموزش

غفلت دو وزارتخانه از توسعه آموزش های مهارتی
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علم و فناوری

سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام:
ایران پیشتاز دیپلماسی 

علمی دنیا شد
ایرنا: سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان 
اسلام گفت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس 
شتاب دیپلماسی علمی ایران در چهار سال، 
پیشتاز دیپلماسی علمی دنیا شد.محمدجواد 
دهقانی افزود: تحلیل‌های علمی مستخرج 
از پایگاه استنادی بین‌المللی اسکوپوس 
نشان می‌دهد در حالی که سهم دیپلماسی 
 علمی از علم ایران در سال ۲۰۲۰ تاکنون به

۳۱ درصد رسیده است، مقایسه سهم 
مشارکت سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ مشخص 
می‌کند جمهوری اسلامی ایران با ۱۴ درصد 
رشد، پیشتاز دیپلماسی علمی دنیا شده 
است. به گفته دهقانی، بر اساس بررسی‌ها، 
میزان مشارکت‌های علمی پژوهشگران 
کشور با دنیا در ۱۰ سال اخیر از ۱۷ درصد 
در سال ۲۰۱۱ به ۳۱ درصد در سال ۲۰۲۰ 
افزایش یافت و به خصوص در پنج سال اخیر 

روند افزایشی داشت.
در سهم مقالات با مشارکت بین‌الملل 
حوزه‌های علوم انسانی و علوم پایه بیشترین 

میزان رشد را داشته‌اند.

محیط زیست

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش:
آنفلوانزای پرندگان به انسان 

منتقل نمی‌شود
برنا: شهاب‌الدین منتظمی از عدم انتقال 

آنفلوانزای پرندگان به انسان خبر داد.
شهاب الدین منتظمی، مدیرکل دفتر 
حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: درگیری 
انسان با آنفلوانزای پرندگان غیرممکن 
است و تا این لحظه موردی از ابتلای 
انسان مشاهده نشده است. باید توجه 
داشت در فصلی قرار داریم که شکار ممنوع 
و تخلف است با وجود این اگر به دنبال 
شکار این پرندگان و مصرف گوشت بروند 
با مصرف این گوشت خطری انسان‌ها را 
تهدید نمی‌کند.وی گفت: بحث پیشگیری 
در حیات وحش غیرممکن است زیرا 
موجودات مهاجر بیماری را با خود منتقل 
می‌کنند. اصل بر مراقبت و مدیریت است. 
منتظمی افزود: از شهروندان خواهشمندیم 
در صورت مشاهده لاشه پرنده از نزدیک 
شدن به آن خودداری کنند و به‌سرعت 
به محیط زیست و یا سازمان دامپزشکی 

گزارش دهند. 

خانه و خانواده

یک مدرس دانشگاه عنوان کرد
 آمار سقط جنین 

 سه برابر مرگ‌ومیر کرونا
تسنیم: یکی از عوامل اصلی کاهش جمعیت 
سقط جنین است؛ آمار سقط جنین 
در کشور نزدیک به سه‌برابر مرگ‌ومیر 
کروناست! در یک کشور اسلامی سقط 
جنین به‌راحتی توسط برخی از پزشکان و 
والدین انجام می‌شود!دکتر منصوره معصومی 
اصل، مدرس دانشگاه می‌گوید: متأسفانه 
برخی پزشکان، سن بالای 35 سال را سن 
خطرناک برای بارداری تعیین می‌کنند و 
این باور غلط به موضوع کاهش جمعیت 
دامن می‌زند. موضوع دیگری که به‌شدت 
به آن پرداخته می‌شود، غربالگری مادران 
است؛ جالب است غربالگری در بسیاری از 
کشورهای غربی که خودشان آن را به‌راه 
 انداخته‌اند، انجام نمی‌شود و مادران زیر

35 سال از این کار منع می‌شوند!
در حالی که در بسیاری از کشورها مرخصی 
کامل زایمان دارند، مادران کارمند شاغل ما 
در صورت باردار شدن این موضوع را پنهان 
می‌کنند! حتی در مرخصی اضطراب از دست 

دادن شغلشان را دارند.

بهداشت و درمان

یک متخصص طب سنتی:
 مسئولان باید اطلاعات خود 

را کامل کنند
آنا: محمدمهدی مظهری، متخصص طب 
سنتی در واکنش به صحبت‌های مینو 
محرز، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا در 
خصوص عدم توانایی این طب برای ارائه 
ایده‌ گفت: مقالات منتشر شده و حتی روند 
پژوهشی موجود در دانشکده‌های تخصصی 
طب سنتی مؤید به‌روز بودن دانش در این 

حوزه است.
مظهری با تأکید بر اینکه افرادی مانند 
محرز که در حال حاضر به عنوان عضوی 
از ستاد ملی مقابله با کرونا نقش قابل 
ملاحظه‌ای در سلامت جامعه دارند، باید 
اطلاعات خود را نسبت به طب سنتی 
به‌‌روزرسانی کنند، گفت: علت موضع‌گیری 
برخی در مقابل طب سنتی، اطلاعات 
محدود آن‌ها نسبت به این طب است. 
امروز برخی از همکاران محرز که در زمینه 
بیماری‌های عفونی فعالیت دارند، در حال 
بهره‌گیری از طب سنتی هستند. بنابراین 
استادان باید اطلاعات خود را کامل و بعد 

اظهارنظر کنند.

حوادث

هشدار یک مسئول در پلیس فتا 
فریب پیامک جعلی توقیف 

خودرو را نخورید
علی  سرهنگ  باشگاه خبرنگاران جوان: 
محمد رجبی، رئیس مرکز تشخیص 
و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتا ناجا گفت: کلاهبرداران سایبری با 
ترفند‌های مختلف سعی دارند اطلاعات 
کارت بانکی شهروندان را بدست آورده 
و اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب 
بانکی آن‌ها کنند.وی افزود: در یکی 
از این شگرد‌ها مجرم اقدام به ارسال 
پیامکی جعلی با عنوان توقیف خودرو 
کرده و در ادامه شما را به یک سایت 
جعلی یا فیشینگ هدایت می‌کند تا به 
بهانه مشاهده اطلاعات بیشتر و پرداخت 
مبلغ ۲ هزار تومان، اطلاعات کارت شما 

را سرقت کند.
در این پیام‌ها از شما درخواست می‌شود 
مبالغ اندکی را پرداخت کنید، سپس 
کلاهبردار برای پرداخت، شما را به یک 
لینک جعلی هدایت می‌کند؛ باید توجه 
داشت لینک درگاه‌های پرداخت مجاز و 
معتبر باید مرتبط با دامنه shaparak باشد.

فراسو
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آموزش و 
پرورش به دلیل 
کسری بودجه 

سرمایه‌گذاری قابل 
قبولی در گسترش 
رشته‌های مهارتی 

نکرده است

برش

دستچین

نتیجه حذف ارز 4هزار و 200 تومانی دارو 
فارس: محمد مهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش 
مجلس گفت: در تمام دنیا دولت‌ها مردمان خود را 
بیمه می‌کنند، به طوری که حتی تمام پول پزشک و 

بیمارستان را بیمه پرداخت می‌کند.
حذف ارز 4هزار و 200 تومانی دارو و اختصاص 
منابع مالی حاصل از آن به بیمه‌ها برای حمایت از 
مصرف‌کنندگان، قطعاً جلو خیلی از فساد‌ها را می‌گیرد.

بالاخره یک روز »بنیاد مستضعفان« باید تمام شود
تسنیم: پرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان می‌گوید: یکی 
از اولویت‌های ما، سرمایه‌گذاری برای فعالیت‌های تولیدی 
در مناطق محروم در حوزه‌های ضروری است که بخش 
خصوصی توان یا تمایل چندانی برای حضور در آن نداشته 
باشد.این راهبرد ماست و فکر می‌کنم بالاخره روزی بنیاد 
باید تمام شود! و اموال که مالکان اصلی‌اش، مردم و 

مستضعفان هستند، صرف امور محرومان شود.

غفلت عجیب ایران از درآمد جهانی گیاهان دارویی 
تسنیم: حسن زینعلی، مدرس گیاهان دارویی می‌گوید: 
در حالی که در گذشته صادرکننده گیاه سیاه‌دانه بوده‌ایم، 
امروز به واردکننده اصلی آن تبدیل شده‌ایم. گردش 
مالی گیاهان دارویی در جهان بیش از ۱۰۰میلیارد 
دلار است که سهم ایران تنها  ۰.۴درصد است!بیش 
از 2هزار و 300 گیاه دارویی در کشور داریم که هنوز 
روی پنج گیاه به‌اندازه 10 درصد هم کار نشده است.

سرانه نگهداری معتادان در ایام کرونا پرداخت نشده است
آنا: فرید براتی سده، مدیرکل دفتر پیشگیری و درمان اعتیاد 
سازمان بهزیستی با بیان اینکه سرانه دیده شده توسط 
سازمان بهزیستی در بحث معتادان متجاهر در ایام کرونا 
۷۰ تا ۸۰ هزار تومان است که باید پرداخت شود، گفت: 
با اینکه این موضوع را در کمیته درمان مطرح کرده‌ام ولی 
متأسفانه تا کنون این منابع در اختیار ما قرار نگرفته است.

رزرو یا مصرف خون در سزارین‌های غیراورژانسی تخلف است
آنا: پیمان عشقی، مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران 
با اشاره به افزایش معنادار آمار سزارین‌های غیرضرور 
توسط بعضی از پزشکان و بیمارستان‌ها، دستور بازدید 
سرزده مدیران کل استان‌ها از بیمارستان‌ها را صادر کرد 
و گفت: در صورت رزرو یا مصرف خون در سزارین‌‌های 
غیراورژانسی مطابق آیین‌نامه فعالیت بانک خون 

بیمارستانی با مرکز درمانی برخورد خواهد شد.

با ادغام طب سنتی در شبکه بهداشتی کشور مخالفم
ایرنا: علی اکبر سیاری، معاون سابق وزارت بهداشت 
با تأکید بر اینکه با استفاده از علم مدرن پزشکی در 
سال‌های گذشته، دستاوردهای بسیار بزرگی داشته‌ایم، 
درباره ادغام طب سنتی در شبکه بهداشتی کشور گفت: 
موافق این کار نیستم، زیرا حتماً به دستاوردهای نظام 
بهداشت و درمان کشور در کنترل و مهار بیماری‌ها 

به‌خصوص بیماری‌های واگیر لطمه می‌زند.
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ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
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یا قاضی الحاجات

بالا گرفتن جنگ خیابانی در 70 شهر فرانسه در اعتراض به قانونی شدن اختناق

خروس دعوا!
 جهان/ علوی  منابع خبری از تداوم 
تجمعات مردمی در برخی شهرهای فرانسه 
که با نماد خروس شناخته می‌شوند در 
اعتراض به قانون امنیتی جدید در این 
کشور خبر دادند. به گزارش شبکه خبری 
ال‌بی‌سی، این تظاهرات کماکان در شهرهای 
مختلف این کشور در حال انجام است. این 
در حالی است که روز جمعه معترضان در 
شهرهای »نانت«، »تولوز«، »پاریس« و چند 
شهر دیگر اعتراض خود را به قانون امنیتی 
جدید نمایش دادند. قانون امنیتی جدید که 
در پی تصویب در مجلس منتظر تصویب 
سناست، انتشار تصاویر نیروهای پلیس را 
جرم و برای آن جریمه نقدی و مجازات 

زندان در نظر گرفته است. 
ماده 24 لایحه جدید، انتشار تصاویر 
نیروهای پلیس را جرم تلقی می‌کند و 
هر کس مجرم شناخته شود یک سال 
زندان و 45هزار یورو جریمه نقدی به 
همراه دارد. این مبلغ، به طور حدودی 
شامل درآمد یک سال یک شخص 
شاغل در اروپاست! منتقدان، این قانون 
را در راستای گسترش قانونی ابزارهای 
اختناق و سرکوب معرفی کرده‌اند. 
نخست وزیر فرانسه نیز روز جمعه 
اعلام کرد کمیسیونی را برای بازنویسی 

ماده 24 تعیین خواهد کرد، اما پس از 
عصبانیت سیاستمداران از گفته‌های 

خود عقب‌نشینی کرد.
در ادامه اعتراض‌ها به قانون منع فیلم 
گرفتن از پلیس در فرانسه، شنبه شب 
خیابان‌های پاریس و بیش از 70 شهر دیگر 
این کشور صحنه تجمعات گسترده بود که 
در بسیاری از موارد به خشونت کشیده شد. 
سازمان‌دهندگان این تجمعات، جمعیت 
شرکت‌کننده را بیش از نیم میلیون نفر 
اعلام کرده‌اند اما وزارت کشور فرانسه اعلام 
کرد ۴۶ هزار نفر در پاریس و ۱۳۳ هزار 
نفر در سایر نقاط این کشور به اعتراض 

پرداختند. به گزارش راشا تودی، درگیری‌ها 
در پاریس، پایتخت فرانسه از سایر شهرها 
شدیدتر بود و نیروهای پلیس با گاز اشک‌آور 
و باتوم به معترضان حمله کردند. در میدان 
باستیل پاریس جمعیت عظیمی با نیروهای 
پلیس به جنگ خیابانی پرداختند و در 
برخی نقاط این شهر معترضان حریق‌های 
عمدی ایجاد کردند و خودروها و بانک‌ها 
را به آتش کشیدند. »جرالد دارمانین« وزیر 
کشور فرانسه اعلام کرد ۳۷ نیروی پلیس 
در جریان این اعتراض‌ها زخمی شده‌اند 
و خشونت علیه پلیس را »غیرقابل قبول« 
خواند. بنابر گزارش‌ها، در این اعتراض‌ها 

دست‌کم ۴۶ نفر بازداشت شده‌اند. 
گروه‌های مدنی و اصحاب رسانه‌ها نگرانند 
این اقدام مانع آزادی مطبوعات شده 
و اجازه دهد وحشیگری پلیس برملا و 
مجازات نشود. یورونیوز در گزارشی اعلام 
کرده درصورت تصویب قانون جامع امنیتی 
در سنا و رأی نهایی مجلس شورای ملی 
فرانسه، این مصوبه لازم‌الاجرا می‌شود. 
هفته گذشته، نمایندگان حزب حاکم 
راست میانه »جمهوری به‌پیش« همراه 
با جمهوری‌خواهان راست‌گرا و حزب 
ملی‌گرای افراطی »اتحاد ملی«، به لایحه 
امنیتی دولت مکرون رأی مثبت دادند. 
مخالفان قانون جامع امنیتی همچنان 
امیدوارند به محض تصویب و لازم‌الاجرا 
شدن آن، با توسل به دادگاه قانون اساسی، 
قانون جامع امنیتی را به‌دلیل نقض حقوق 
و آزادی‌های بنیادین مصرح در قانون 
اساسی فرانسه، باطل کنند. به گزارش 
به‌تازگی ویدئویی در شبکه‌های  فارس، 
اجتماعی منتشر شده که در آن پلیس 
پاریس یک شهروند سیاه‌پوست را به طور 
وحشیانه مورد ضرب و جرح قرار می‌دهد. 
»امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه نیز 
روز جمعه در واکنش به این ویدئو گفت 

این تصاویر موجب شرمندگی ماست.

ماریا زاخارووا:

آلمان به آمریکا وابسته است
سخنگوی  تسنیم: 
خارجه  وزارت 
روسیه در تفسیر 
دفاع  وزیر  سخنان 
آلمان درزمینه لزوم 

مذاکره با مسکو »از موضع قدرت«، با اشاره 
به استقرار نظامیان و سلاح‌های هسته‌ای 
آمریکا در این کشور گفت: آلمان از لحاظ 
امنیتی به آمریکا وابسته است. ماریا 
زاخارووا در صفحه فیس‌بوک خود در 
این‌باره نوشت: »آلمان هنوز هم در تردید 
به‌سر می‌برد و مطمئن نیست چه‌چیز 
برایش خوب است، البته قطعاً در موقعیت 
بسیار جالبی قرار دارد. این نتیجه‌گیری 
من نیست که قابل توجه است، بلکه خود 
وزیر دفاع آلمان اعتراف می‌کند این کشور 
در حوزه نظامی و امنیتی، بدون کمک 
ایالات متحده نمی‌تواند کاری انجام دهد«.

در  آمریکا  جمهور  رئیس  جهان: 
توییت‌های آخر شب خود در روز 
شکرگزاری، به توییتر تاخت و از 
الگوریتم‌ ترندهای آن و »تبعیض بزرگ 

محافظه‌کارانه« انتقاد کرد.
فارس: مفتی داعش در استان نینوای 
عراق اعتراف کرد برای گرفتن پول 
و جلب حمایت مالی برای گروه‌های 
تروریستی مسلح دو بار به عربستان 

سعودی سفر کرده است.
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غرب باید قدرت چین را بپذیرد
هنری کیسینجر را همه با دیپلماسی پینگ‌پنگ می‌شناسند؛ زمانی که 
در اواسط دهه 70 میلادی و در دوران فقدان روابط رسمی ایالات متحده 
آمریکا و جمهوری خلق چین، دیپلمات‌هایش را در پوشش ورزشکاران 
ورزش پینگ‌پنگ به چین فرستاد. در نهایت نیز در راستای برقراری روابط 
شخصاً به عنوان مشاور امنیت ملی ریچارد نیکسون در ژانویه 1971 
به پکن رفت. او که به نوعی معمار روابط نوین چین و آمریکاست، در 
گفت‌وگو با بلومبرگ هشدار داد اگر جو بایدن برای رفع تنش‌ها با چین به 
سرعت وارد عمل نشود، احتمال وقوع درگیری جدی بین دو کشور وجود 
دارد. این سیاستمدار کهنه‌کار ۹۷ ساله آمریکایی تأکید کرد دولت بایدن 
که به زودی زمام امور را به دست می‌گیرد، باید هرچه سريع‌تر برای احیای 
خطوط ارتباطی با چین اقدام کند. مشخصاً از شخصی مانند کیسینجر 
صدور نظری در جهت خلاف منافع ملی آمریکا بعید به نظر می‌رسد. او 
به خوبی دریافته راه مقابله با اژدهای شرقی، قهر و مسدود کردن پنجره 
دیپلماسی نیست بلکه معتقد به اتخاذ راهبردی چندبعدی و چندوجهی 
در قبال چین و به منظور کنترل این کشور است. فناوری‌های جدید 
نظامی و اطلاعاتی که امروز پکن آن را در اختیار دارد، کنترل بحران 
تصاعدی غرب با شرق را نسبت به دوره‌های پیش بسیار دشوار‌تر می‌کند.

برخی کارشناسان معتقدند مهم‌ترین مسئله مدنظر چینی‌ها امروز این 
است که دولت آینده آمریکا به رهبری جو بایدن، چه سیاستی در 
قبال چین اتخاذ می‌کند. برخی معتقدند در دوره بایدن، سیاست‌های 
تنش‌زای دوره دونالد ترامپ کنار گذاشته خواهد شد و واشنگتن سیاست 
سازنده‌تری با پکن اتخاذ خواهد کرد؛ اما برخی دیگر هم در سمت مقابل 
می‌گویند آمریکای بایدن سیاست‌های تنش‌زا علیه چین را کنار نخواهد 
گذاشت. ادامه سیاست تنش با چین در حالی است که دولت بایدن در 
ابتدای کار خود با بحران کرونا و رکود اقتصادی مواجه خواهد بود؛ در حالی 

که اقتصاد چین با قدرت در حال رشد است.
یکی از شاخصه‌های اصلی سیاست خارجی چین که از دوران معمار 
اصلاحات این کشور، دنگ شیائو پینگ ترسیم شد، اتخاذ مواضع نرم و 
غیرخصمانه‌ است که عمده دلیل آن، به نگرانی‌ها و روابط اقتصادی چین 
برمی‌گردد. این در حالی است که ما امروز در رویکرد این کشور در حوزه 
خارجی، به نوعی شاهد بسط صراحت و تمایل به تقابل در آن را شاهد 
هستیم؛ امری که به نوعی ممکن است از نتایج سیاست خارجی دونالد 
ترامپ تلقی شود. سیاستی که نفوذ پکن در سازمان‌هایی نظیر بهداشت 

جهانی را تقویت کرده است. 
برخی تحلیلگران غربی در همین زمینه معتقدند این سیاست کلی غرب، 
ناشی از یک برداشت اشتباه بوده است. غربی‌ها از چند دهه پیش، چین 
را به عنوان یک کشور ضعیف قلمداد کرده و سیاست‌های خود را بر 
همین مبنا تنظیم کردند؛ در حالی که در نگاه مایکل شومن، تحلیلگر 
چین سایت بلومبرگ، چین در طول تاریخ یک ابرقدرت بوده است. اینکه 
اکنون چین به دومین اقتصاد جهان تبدیل شده، مسئله عجیبی نیست، 
بلکه بازگشت به یک هنجار مرسوم سده‌های اخیر است. چین در قرن‌های 
گذشته هم نقش بزرگی در انقلاب صنعتی داشته و اکنون همان سنت 

در حال تکرار است.
سیاست فعلی آمریکا که تلاش می‌کند با فشارهای تجاری همچون 
ممانعت از انتقال فناوری به چین و ایجاد اختلال در تجارت این کشور، 
سبب توقف رشد اژدهای زرد شود، کارآمدی راهبردی ندارد. طبیعی است 
یکی از نخستین نتایج سیاست‌های خصمانه ایالات متحده علیه چین، 
ایجاد نهادهای بین‌المللی توسط این کشور است که شاهد مثال آن، بانک 
سرمایه‌گذاری زیرساخت آسیا ارزیابی می‌شود که در سال‌های اخیر توسط 
پکن برای جایگزینی بانک جهانی ایجاد شد؛ آنجا که آمریکا به چین اجازه 
مانور مدیریتی در بانک جهانی نداده بود. گر چه به نظر می‌رسد قدرت 
فزاینده چین در مؤلفه‌های ملی و بین‌المللی از حدی که غرب توان کنترل 
آن را داشته باشد، گذشته است، اما تردیدهای قابل تأملی درباره آینده 
این قدرت و توان کنترل و بسط آن توسط نخبگان این کشور وجود دارد.
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صفحه 8   1399/09/10

پروانه دامداری کوچک و روستایی با شماره 
بهره برداری ۱۲۷۳ ص پ ۶۱راســـ� گاو شیری 
کد شناسایی ۰۷۰۴۰۴۳۱۰۹۰۰۵۴ بنام غلامرضا 

آهویی فرزند محمود مفقود شده واعتبارندارد.

,ع
۹۹
۰۹
۴۳
۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

برگ سبز، سند کمپان� و سند محضری خودروی 
وانت بار مدل ۱۳۸۴ رنگ سفید روغنـــ� به 
شماره انتظامـــ� ۵۱۴د۱۴ ایران ۹۴  شماره موتور 
به   ۱۲۱۲۵۴۸۰ شاســـ�  شماره  و   ۱۱۲۸۴۰۴۴۱۵۵
مالکیت امیر حیدرنژاد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط م� باشد.  ,ع
۹۹
۰۹
۴۲
۲

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

برگ سبز، سند کمپان� و سند محضری خودروی 
ام وی ام۱۱۰ مدل ۱۳۸۵ رنگ نقره ای متالیک 
به شماره انتظامـــ� ۹۸۲ب۹۷ ایران ۳۶  شماره 
موتور MVM۳۷۲FG۵۰۰۱۴۵۸ و شماره شاســـ� 
IR۸۴۲۱۱۰۰۱۸۶۸ به مالکیت سید رضا ریاض� مظلوم� 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� باشد.  ,ع
۹۹
۰۹
۴۲
۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

ع ۹
۹۰
۹۴
۳۷

﹁︣ا︠﹢ان ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ران و ︑︀﹝﹫﹟ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن ﹝︀﹜﹩( ﹡﹢︋️ اول)
﹞︀﹜﹩ در ﹡︷︣  ︣ا︨︀ن︫  ︫ـ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن︠ 
﹠︡ (ج) از ﹝︀ده (١٢)   ︋﹩﹬ا︗︣ا ﹤﹞︀﹡ ﹟﹫﹬ا︨︐﹠︀د آ ﹤ دارد︋ 
 ﹟﹫﹬ـ﹢راي ا︨﹑﹝﹩ و آ ︣﹎︤اري ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹝︭﹢ب ١٣٨٣ ﹝︖﹙︫︦  ﹇︀﹡﹢ن︋ 
﹡︀﹝﹥ ا︗︣ا﹬﹩ ا︮﹑ح ︫︡ه آن (︑︭﹢﹬︉ ﹡︀﹝﹥ ︫﹞︀ره ٨۴١٣۶/ت ٣٣۵۶٠ ه 
﹝﹢رخ ٨۵/٧/١۶ ﹨﹫︀ت وز﹬︣ان و ا︮﹑︝﹫﹥ ︫﹞︀ره ٢٢٢٢۵/ت٣٧١٩۴﹨ـ 
﹝﹢ر︠ـ﹥ ٨۶/٢/١٧) و ﹝︀ده وا︝︡ه ﹇︀﹡﹢ن ا︮ـ﹑ح ﹝︀ده ۵۶ ﹇︀﹡﹢ن ا﹜︜︀ق 
﹞︀ره   ︫﹤ ︟︪ـ﹩ از ﹝﹆︣رات ﹝︀﹜﹩ دو﹜️ ﹝︭﹢ب︋  ﹥ ﹇︀﹡﹢ن ︑﹠︷﹫﹛︋  ﹝﹢ادي︋ 
۶٩۴۵۴/ت۵٠٩١٣ه ﹝ـ﹢رخ ٩٣/٠۶/٢٠، ︋ـ﹥ ﹝﹠︷﹢ر ا︗ـ︣اي ︎︣وژه اي 

:︡ ﹬︀ ا︡م ﹡﹞ ︣ح ذ﹬﹏ ا﹇ ا︢ر︋ ﹥︫  ﹎ ﹤﹬︀ ﹞︣ ️︋ ﹥ ا﹡︐︟︀ب︨  ︊︧﹡ ﹏﹬︭︀ت ذ︟︪﹞ ﹅︋︀ ︴﹞
﹩﹛︀﹝ ︣ا︨︀ن︫  ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن︠  ١- ﹋︀ر﹁︣﹝︀:︫ 

︣وآب ٢- د︨︐﹍︀ه ﹡︷︀رت: ﹝﹧﹠︨︡﹫﹟ ﹝︪︀ور︨ 
٣- ﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥: ︑︀﹝﹫﹟ ﹝︀﹜﹩ و ا︗︣اي ︟︋︪ـ﹩ از ︫ـ︊﹊﹥ ︗﹞︹ آوری 

Y ︣وان- زون﹫︫ ︣﹧︫ ب﹑︲︀﹁
۴- ﹝﹫︤ان ︑︧ـ﹧﹫﹑ت ﹝︀﹜﹩ ﹝﹢رد ﹡﹫︀ز: ︋︣آورد ا︗︣اي ﹋︀ر ︋︣ ︵︊﹅ ﹁﹧︀رس 
︣﹡︀﹝﹥ ر﹬︤ي ﹋︪ـ﹢ر ︝ـ︡ود ٢۵٠  ـ︀ز﹝︀ن ﹝﹬︣﹬︡️ و︋  ﹬︀ـ﹥ ١٣٩٩︨  ﹧︋ـ︀ي︎ 

︫︡︀ ﹝﹫﹙﹫︀رد ر﹬︀ل ﹝﹩︋ 
۵- دوره ا︝︡اث: دو (٢) ︨︀ل

( ۴ ﹤﹬︀︎ ﹏﹇︡ا︝) و ر︫︐﹥ ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ر: ر︫︐﹥ آب ﹤﹬︀︎ -۶
ـ﹞︀ره ٩۴/٣٠۵٩٣ ﹝﹢رخ  ︟︪ـ﹠︀﹝﹥︫   ︋︀ ﹬︀︧ـ︐﹩ ﹝︴︀︋﹅︋  ٧- ﹝﹠︀﹇︭ـ﹥ ﹎︣ان︋ 
﹞︀ره ۶٩۴٣٢ ﹝﹢رخ ٩۴/٠۴/٣٠ داراي  ١٣٩۴/٠٣/٠۵ و د︨ـ︐﹢را﹜︺﹞﹏︫ 

.︡﹠︫︀  ︋︉︨︀﹠﹞ ﹩﹛︀﹬︀ري و ر﹋ ️﹫﹁︣︸
٨- ︫ـ︣ا﹬︳ ﹋﹙﹩: ︋︀ز︎︣دا︠️ ا︮﹏ و ︨ـ﹢د ︑︧ـ﹧﹫﹑ت ︑﹢︨ـ︳ ︨ـ︀ز﹝︀ن 

﹝﹬︣﹬︡️ و ︋︣﹡︀﹝﹥ ر﹬︤ي ﹋︪ـ﹢ر ︑︱﹞﹫﹟ ︠﹢ا﹨︡ ︫︡. ︫︣وع ︋︀ز︎︣دا︠️ 
﹢د و  ︀ز︎︣دا︠️︨  ︣وژه و ﹝︡ت︋   ︎️﹇﹢﹞ ﹏﹬﹢︜︑ از ︦ ︑︧ـ﹧﹫﹑ت ۶ ﹝︀ه︎ 
 ﹤︊︨︀︜﹞ .︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹤﹨︀﹞ ︩︫ ت ︋﹥ ﹝︡ت ︎﹠︕ ︨︀ل ︋︀ ا﹇︧︀ط﹑﹫﹧ا︮﹏ ︑︧ـ
︡ون   ︋﹩﹊﹡︀ ︀ز︎︣دا︠️ ︑︧ـ﹧﹫﹑ت در ︚︀ر︚﹢ب ﹇︀﹡﹢ن ︻﹞﹙﹫︀ت︋  ︨ـ﹢د و︋ 
﹢د.  ﹢ا﹨︡︋  ︀ ر︻﹬︀️ ︻﹆﹢د ا︨ـ﹑﹝﹩ ﹝﹠ـ︡رج در آن︠  ر︋ـ︀ ﹝︭﹢ب ١٣۶٢︋ 
﹢د  ﹫︪﹠﹧︀د ﹝﹩︫  ـ﹢د ﹝﹢رد ا﹡︐︷︀ر ︑﹢︨ـ︳ ︑︀﹝﹫﹟ ﹋﹠﹠︡ه ﹝﹠︀︋︹ ﹝︀﹜﹩︎  ﹡︣خ︨ 
 ️︧﹬︀ ـ︀ل ١٣٩٩ ) و ︑︀﹝﹫﹟ ﹋﹠﹠︡ه   ﹝﹩︋  ﹢د اوراق ﹝︪︀ر﹋️︨  ـ﹆︿︨   ︨︀︑)
ا︨ـ﹠︀دي دال ︋︣ ︑﹢ا﹡﹧︧︑ ﹩﹛︀﹞ ﹟﹫﹞︀︑ ﹩﹬︀﹫﹑ت ︑︺﹧︡ ︫︡ه ﹋﹥ ﹝﹢رد ﹇︊﹢ل 

 .︡﹬︀﹝﹡ ﹤﹯ارا ،︫︡︀  ︋﹩﹬د︨︐﹍︀ه ا︗︣ا
 ﹤﹫﹧︑ ️﹚﹧﹞ :﹩ـ﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬ا︨ـ︐︺﹑م ارز ﹏﹬﹢︜︑ و ﹤﹫﹧︑ ️ـ﹚﹧﹞ و ︞ـ﹬٩- ︑︀ر
 ︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹩﹧﹎︡ت ٧ روز از ا﹡︐︪ـ︀ر ﹡﹢︋️ دوم آ﹞ ﹤  ︋﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬ا︨ـ﹠︀د ارز
و ﹝﹬﹢︜︑ ️﹚﹧﹏ ا︨﹠︀د ارز﹬︀︋﹩ از آ﹬︣︠﹟ روز ︑﹢ز﹬︹ ا︨﹠︀د ﹧︚︀رده روز 

.︫︡︀  ︋﹩﹞
١٠- ﹡︪ـ︀﹡﹩ در﹬︀﹁️ و ︑﹬﹢︜﹏ ا︨ـ︐︺﹑م ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩: ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت 

 (www.setadiran.ir )  ️﹛ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو
﹫﹞︀﹡﹊︀ري در ر︫ـ︐﹥   ︎️﹫︝﹑ ﹫﹞︀﹡﹊︀ران ︝﹆﹢﹇﹩ داراي ﹎﹢ا﹨﹫﹠︀﹝﹥︮  ﹜︢ا︎ 
︀︫ـ﹠︡، ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡  ﹝︢﹋﹢ر ﹋﹥ ︸︣﹁﹫️ ﹋︀ري و ر﹬︀﹜﹩ ﹝﹠︀︨ـ︉ را دارا ﹝﹩︋ 
 ︡﹠﹬︀﹝﹡ ️﹁︀﹬آدرس ﹁﹢ق، در ﹤ ︀ ﹝︣ا︗︺﹥︋   ︋﹩﹧﹎︀پ ﹡﹢︋️ اول آ︚ از ︦︎
︺︡ از ا﹡﹆︱︀  ﹫︪﹠﹧︀دا︑﹩ ﹋﹥︋  ﹫︪﹠﹧︀د ﹨︀ي ﹁︀﹇︡ ا﹝︱︀، ﹝︪︣وط، ﹝︟︡وش و︎   ︎﹤︋
 .︡ ︀ً ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡︟﹢ا﹨︫︡  ﹢د، ﹝︴﹙﹆ ﹝︡ت ﹝﹆︣ر در ﹁︣ا︠﹢ان وا︮﹏︫ 

.︫︡︀ ︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩︋  ﹥ ︻﹧︡ه︋  ︀ً ﹨︚ ﹤﹠﹬︤︀پ آ﹎﹧﹩ روز﹡︀﹝﹥︋  ﹠﹝︲
روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩ ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ︫﹞︀﹜﹩

︣ ا︨︀س    ︋(﹩﹛︀﹬︤ا﹡﹥ ، اوراق ﹝︪︀ر﹋️ ، ر ﹞︀﹜﹩ در ﹡︷︣ دارد از ﹝︜﹏ ﹝﹠︀︋︹ ا︻︐︊︀رات ︻﹞︣ا﹡﹩ (ا︨ـ﹠︀د︠  ︣ا︨ـ︀ن︫  ︫ـ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨ـ︐︀ن︠ 
﹇︀﹡ـ﹢ن ︋︣﹎ـ︤اری ﹝︺︀﹝﹑ت دو﹜︐﹩ ︎︣وژه ﹝︪ـ︣و︝﹥ ذ﹬﹏ را از ︵﹬︣ـ﹅ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︝︣﹞ ﹉﹬﹙﹥ ای ︋︀ ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ در ︨ـ︀﹝︀﹡﹥ ︑ـ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ 

٪︡﹬︀﹝﹡ ح وا﹎︢ار﹑︭﹬︀ی ذ﹧︐﹋︫︣ ﹤︋ ا﹡︖︀م و (WWW.SETADIRAN.IR)

برآورد اوليه(ريال)مدتنام و مشخصات خدمات مورد نيازرديف

1

B2 اجراى خطوط فاضلابرو فرعى شهر آشخانه ناحيه
اجراى عمليات لوله گذارى با لوله پلى اتيلن 200 م م دوجداره فاضلابى به طول حدود 4610 متر

 ( ترانشه و نقب)– احداث 64 عدد منهول اجرى و بتنى پيش ساخته و درجا –تخريب آسفالت ،تهيه و 
پخش ماكادوم طبق دتايل شهردارى و تجهيز و برچيدن كارگاه و ساير كارهاى مطابق مشخصات فنى و 

دستور دستگاه نظارت

813،356،625،623 ماه 

2

B3 اجراى خطوط فاضلابرو فرعى شهر آشخانه ناحيه
اجراى عمليات لوله گذارى با لوله پلى اتيلن 200 م م دوجداره فاضلابى به طول حدود 4193 متر ( ترانشه 

و نقب)– احداث 65 عدد منهول اجرى و بتنى پيش ساخته و درجا –تخريب آسفالت ،تهيه و پخش 
ماكادوم طبق دتايل شهردارى و تجهيز و برچيدن كارگاه و ساير كارهاى مطابق مشخصات فنى و دستور 

دستگاه نظارت

813،081،711،146 ماه 

︜﹫︲﹢︑ ︣﹬︀︨︀ت ︑﹊﹞﹫﹙﹩ و ︫︣ح ﹋︀ر در ا︨﹠︀د ا︻﹑م ︫︡ه ا︨️ ﹋﹥ ﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ︝︡ا﹋︓︣ ︸︣ف ٣  روز ︎︦ از ا﹡︐︪︀ر آ﹎﹧﹩ از ︵﹬︣﹅ ︨︀﹝︀﹡﹥ ﹁﹢ق ا﹜︢﹋︣ 
︀ً ﹨︚ ﹤﹠﹬︤︀پ آ﹎﹧﹩ در دو ﹡﹢︋️ ︋﹥ ︻﹧︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡. ﹠﹝︲ .︡﹠﹬︀﹝﹡ ا︠︢ و ا﹇︡ام

روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩ ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ︫﹞︀﹜﹩

ع ۹
۹۰
۹۴
۴۰

آ﹎﹧﹩ ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ (﹡﹢︋️ اول )

,ع
۹۹
۰۹
۴۷
۳

    ︨ـ︀ز﹝︀ن ﹁﹠﹩ و ﹡﹍﹧︡اری ︝︣م ﹝︴﹧ـ︣ ر︲﹢ی در﹡︷︣ دارد 
︑﹧﹫ـ﹥، ︨ـ︀︠️ و ︑﹬﹢︜ـ﹏ درب و ︎﹠︖ـ︣ه ︚﹢︋﹩ ︵ـ︣ح ﹎︣ه 
 .︡﹬︀﹝﹡ ـ﹪ وا﹎︢ار﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︵ و ﹇ـ︀ب ︑﹠﹊﹥ ﹝ـ﹢رد ﹡﹫︀ز ︠ـ﹢د را از
﹜ـ︢ا ﹝︐﹆︀︲﹫ـ︀ن ﹝ـ﹩ ︑﹢ا﹡﹠ـ︡ ︑ـ︀ ﹬︀︎ـ︀ن و﹇ـ️ اداری روز  دو︫ـ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ 
︀ز﹝︀ن ﹁﹠﹩ و ﹡﹍﹧︡اری  ـ﹬︀️ ﹝﹠︀﹇︭︀ت︨   ︨﹤ ١٣٩٩/٠٩/١٧  ︲﹞﹟ ﹝︣ا︗︺﹥︋ 
 ️︊︧﹡ /http://sem.aqr-harimeharam.org ر︲﹢ی ︋﹥ آدرس ︣﹧︴﹞ ︣م︝

  .︡﹠﹬︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹤︭﹇︀﹠﹞ ا︨﹠︀د ️﹁︀﹬در ﹤︋

﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹎آ

︨︀ز﹝︀ن ﹁﹠﹩ و ﹡﹍﹧︡اری ︝︣م ﹝︴﹧︣ ر︲﹢ی 

 جهان/ امیرمحمد سلطانپور  اندیشکده پروجکت 
سیندیکِیت به وضعیت کنونی و آینده پیش روی سازمان 
ملل متحد پرداخته و نوشته است: سازمان ملل متحد در 
بیشتر عمر 75 ساله‌اش، در پشت قاعده کلی خود در مورد 
نیاز جهان به این سازمان مخفی شده است؛ اما در زیر این 
ظاهر، با مشکلات جدی روبه‌رو است که نمی‌توان آن‌ها 
را نادیده گرفت. رسانه‌های سنتی و شبکه‌های اجتماعی 
متفق‌القول این سازمان را به خاطر حضور کمرنگ 
عملیاتی‌اش مورد انتقاد قرار می‌دهند و بدتر اینکه وقتی 
صحبت از برقراری صلح و امنیت می‌شود این سازمان 
توسط شورای امنیت ناکارآمدش به بن‌بست می‌رسد و 
جهان چندپاره شده کنونی حاصل آن است. چه در سوریه 
باشد یا یمن و یا لیبی، این سازمان توانایی برقراری صلح را 
نداشته و تصمیمات نهایی، بیشتر از آنکه در شورای امنیت 

رقم بخورد در میدان نبرد تعیین می‌شود.
به‌جز سال‌های ابتدایی تأسیس و سال‌های نخست 
ریاست کوفی عنان در دهه 90 که شاهد تفاهم کلی 
اعضا برای داشتن سازمان مللی قدرتمند بودیم، در بقیه 
زمان‌ها این سازمان در مقابل باد مخالفی قدرتمند کار 

کرده و اکنون تغییرات سیاسی و انسانی مختلف، به 
سرعت شکل آن را تغییر داده است. 

دنیای کنونی در مجموع دنیای جوان‌تری است؛ جایی که 
قدرت آمریکا به سرازیری رسیده و شاهد تقسیم جهانی 
قدرت بین آمریکا، چین و چند کشور دیگر هستیم. در 
همین حال همه‌گیری ویروس کرونا این تضمین را به 
ما داد که در آینده، جهانی فقیرتر را شاهد خواهیم بود، 
همان‌گونه که دیجیتالی‌شدن جهان، نابرابری بیشتر 
را به ارمغان آورد. باید اذعان کرد شاکله سازمان ملل 
متحد همچنان بر پایه همان قدرت پیروز در جنگ 
جهانی دوم استوار است و نتوانسته خود را با تغییرات 
نظم جهانی جدید وفق بدهد. در حالی که ریاست کنونی 

زیر نظر آنتونیو گوترش در تلاش برای برابری بیشتر 
است، همچنان کشورهای تأسیس‌کننده این سازمان، 
تأثیرگذارترین سِمت‌های آن را در اختیار دارند و مشکل 
بزرگ‌تر آنجاست که این سازمان از جهان بیرون خود 

بیش از پیش دور شده است.
بیشتر جمعیت کنونی جهان همچنان در کشورهای 
غیر دموکراتیک زندگی می‌کنند و سازمان ملل چاره‌ای 
جز کنار آمدن با دنیایی که بیش از پیش به سمت 

غیردموکراتیک بودن پیش می‌رود ندارد. 
شورای امنیت تا زمانی که اصلاح نشود، ناکارآمد باقی 
خواهد ماند. سازمان ملل همانند دوران جنگ سرد که 
برخلاف نظر شورای امنیت بسیاری از کارهای انسان 
دوستانه‌اش را با توانایی‌های حقوقی و قانونی بین‌المللی 
خود پیش می‌برد، باید دوباره خود را تعیین‌کننده نشان 
دهد. در این جهان کنونی جوان‌تر، عصبانی‌تر و بی قرارتر، 
نقش گروهی از مردان در کت و شلوارهای تیره در اتاقی 
در نیویورک کارایی ندارد. این سازمان باید بتواند در میدان 
عمل توانایی‌های خود را در راه مبارزه برای کسانی که به 

آن نیاز دارند به کار گیرد تا کارآمدی خود را اثبات کند.

اتاق فکر

اندیشکده پروجکت سیندیکِیت هشدار داد

مرگ تدریجی در انتظار سازمان ملل
بر اثر یک انفجار انتحاری در ولایت غزنی

 30 نفر شهید و 50 تن 
زخمی شدند

اسپوتنیک: کانال تلویزیونی آریانا روز 
یکشنبه از قول رئیس یک بیمارستان 
محلی در غزنی گزارش کرد، در جریان 
وقوع یک انفجار در این شهر واقع در شرق 
افغانستان ۳۰ تن کشته و ۵۰ تن دیگر نیز 
زخمی شده‌اند. حمله انتحاری بوده و با یک 
خودرو در مقر ارتش به وقوع پیوسته است. 
رئیس بیمارستان غزنی عنوان کرد: تمامی 
کشته‌ها و مجروح‌ها پرسنل نظامی هستند. 
پیش از انفجار، تیراندازی گزارش شده بود. 
همچنین طلوع نیوز از قول یک مقام‌ محلی 
گزارش کرد یک عامل انتحاری این انفجار 
را رقم زده است. اگرچه در روزهای گذشته 
داعش حملاتی مشابه این حمله انجام داده 
اما هنوز هیچ‌گروهی رسماً مسئولیت این 

حادثه را نپذیرفته است.
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